

सि.नं.	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिङ्ग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकड़ा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१	ताप्लेजुङ	डिल्ली कुमार डाँगी, सिरिजङ्गा गाउँपालिका २, ताप्लेजुङ	प्र.नि. राम कुमार महतो ..	श्री उच्च अदालत विराटनगर, इलामको फैसला मिति २०८०।०२।०३	४२ वर्ष	पुरुष	गर्भ संरक्षण विरुद्धको कसुर	उ.स.व.का., इलामको च. नं. १०६५ मिति २०८०।१२।१२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।४।५	२०८१।१०।५	१।६।०	१।१।२७ ७७.४३%	०।४।३ २२.५७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कड़ा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२	ताप्लेजुङ	अमिन लिम्बु, सिरिजङ्गा गाउँपालिका ०३, ताप्लेजुङ	ऐतराज लिम्बु र प्रकृति वोखिम लिम्बु सिरिजङ्गा गाउँपालिका-३	श्री ताप्लेजुङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०१।२५	२४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., ताप्लेजुङको च. नं. ४३१ मिति २०८०।११।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।८।१४	२०८२।८।१४	३।०।०	१।९।१८ ५९.६३%	१।२।१२ ४०.३७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कड़ा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: एकजनाको पीडित स्वयं र अर्कोको दिदी
३	इलाम	सोनम भुजेल, रतुवामाई नगरपालिका ६, मोरङ	दुर्योधन बुढाथोकीको जाहेरिले माडसेवुङ गा.पा. ३ इलाम	श्री इलाम जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०७।१५	२२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., इलामको च. नं. ६६५ मिति २०८०।११।०९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।१०	२०८२।१०।१०	३।०।०	१।७।२२ ५४.५२%	१।४।८ ४५.४८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कड़ा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी पत्नी।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४	संखुवासभा	केशर बहादुर राई, चिचिला गाउँपालिका ५, सङ्खुवासभा	मन बहादुर राई चिचिला गा.पा.-५	श्री सङ्खुवासभा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।१३	४७ वर्ष	पुरुष	ज्यान माने उद्योग	जि.स.व.का., सङ्खुवासभाको च. नं. ८७ मिति २०८१।०४।०३ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।०४।१४	२०८३।०४।१४	४।०।०	२।१।१८ ५३.२९%	१।१०।१२ ४६.७१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं।
५	संखुवासभा	किरण गदाल, पाँचखपन नगरपालिका ६, सङ्खुवासभा	यामलाल श्रेष्ठ पाँचखपन न.पा.-६, सङ्खुवासभा	श्री उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटाको फैसला मिति २०८०।०६।०९	२३ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	उ.स.व.का., धनकुटाको च. नं. ७३ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।०६।०७	२०८३।०६।०७	३।६।०	१।९।२५ ५१.७६%	१।८।५ ४८.२४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
६	संखुवासभा	नन्दुराज राई, सिलीचोड गाउँपालिका १, सङ्खुवासभा	विरेन्द्र भगत श्रेष्ठ खाँदबारी-३, संखुवासभा	श्री उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटाको फैसला मिति २०८०।०६।०८	४४ वर्ष	पुरुष	ज्यान माने उद्योग र डाँका उद्योग	उ.स.व.का., धनकुटाको च. नं. ७३ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।५।१४	२०८३।५।१४	४।०।०	२।०।१८ ५१.२३%	१।११।१२ ४८.७७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	अदालतको फैसलामा ज्यान माने उद्योगमा सफाई पाउने उल्लेख भएको।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
७	संखुवासभा	दिपक भन्ने जगतबहादुर राई, सिलीचोड गाउँपालिका ३, सङ्खुवासभा	विरेन्द्र भगत श्रेष्ठ खाँदबारी-३, सङ्खुवासभा	श्री उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटाको फैसला मिति २०८०।०६।०८	३६ वर्ष	पुरुष	ज्यान मार्ने उद्योग र डाँका उद्योग	उ.स.व.का., धनकुटाको च. नं. ७३ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।५।१४	२०८३।५।१४	४।०।०	२।०।१८ ५१.२३%	१।११।१२ ४८.७७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	ज्यान मार्ने उद्योगमा नरहेको।
८	संखुवासभा	अंकित राई, सिलीचोड गाउँपालिका ३, सङ्खुवासभा	विरेन्द्र भगत श्रेष्ठ खाँदबारी-३, सङ्खुवासभा	श्री उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटाको फैसला मिति २०८०।०६।०८	२८ वर्ष	पुरुष	ज्यान मार्ने उद्योग र डाँका उद्योग	उ.स.व.का., धनकुटाको च. नं. ७३ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।५।१४	२०८३।५।१४	४।०।०	२।०।१८ ५१.२३%	१।११।१२ ४८.७७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	अदालतको फैसलामा ज्यान मार्ने उद्योगमा सफाई पाउने उल्लेख भएको।
९	तेह्रथुम	पुष्पे भन्ने सन कुमार कुरुम्बाड, आठराई गाउँपालिका ४, तेह्रथुम	धन बहादुर ईडनाम आठराई गा.पा. वडा नं. ४	श्री तेह्रथुम जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।१६	२७ वर्ष	पुरुष	ज्यान सम्बन्धी कसुर दुरुत्साहन	जि.स.व.का., तेह्रथुमको च. नं. ७२६ मिति २०८०।०२।०९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।५।१९	२०८३।५।१९	४।०।०	२।१।१ ५२.९२%	१।१०।२९ ४७.८८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी आमा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१०	धनकुटा	सुभाष राई, टेम्केमैयुङ गाउँपालिका ०१, भोजपुर	तिनुशा राईको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार धनकुटा ६ कचिडे धनकुटा	श्री उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटाको फैसला मिति २०७९।०४।२५	२४ वर्ष	पुरुष	उ.स.व.का., धनकुटाको च. नं. ३३४ मिति २०८०।०८।१८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।८।१९	२०८२।१।१७	१।६।०	हि.मा बसेको ०।०।२४ समेत ०।१०।१५ ५७.८०%	०।७।१५ ४२.२०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं।	
११	भोजपुर	मामुयाङ्ग राई, टेम्केमैयुङ गाउँपालिका १, भोजपुर	रुपा भुजेल टेम्केमैयुङ-१, भोजपुर	श्री भोजपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।१४	२९ वर्ष	पुरुष	जि.स.व.का., भोजपुरको च. नं. ८५ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।८।१७	२०८२।३।१७	१।६।०	०।९।१५ ५२.२९%	०।८।१५ ४७.७१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।		
१२	सोलुखुम्बु	दाकी शेर्पा, सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ९, सोलुखुम्बु	पेम्बा छिरी शेर्पा सोलुदुधकुण्ड न.पा.-०९	श्री उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुंगाको फैसला मिति २०७६।०८।२४	५९ वर्ष	महिला	जि.स.व.का., सोलुखुम्बुको च. नं. ५५३ मिति २०८१।०३।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७५।८।१८	२०८५।८।१८	१०।०।०	५।९।१४ ५७.७८%	४।२।१६ ४२.२२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१३	सोलुखुम्बु	बज्रपात राई, थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका ०८, सोलुखुम्बु	प्रहरी प्रतिवेदनको जाहेरीले काठमाण्डौ।	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७५।०९।०६	३२ वर्ष	पुरुष	पशुपंक्षी सम्बन्धी कसूर	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ८८४ मिति २०८०।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७८।०८।११	२०८३।१।१३	५।०।०	हि.मा बसेको ०।२।२८ समेत ३।४।१९ ६७.६२%	१।७।११ ३२.३८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१४	सोलुखुम्बु	बुद्धि भन्ने किरण राई, थुलुङ दुधकोशी गाउँपालिका ०९, सोलुखुम्बु	रन्ज बहादुर राई थुलुङ दुधकोशी गापा-९	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७७।११।१०	३२ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. २८४४ मिति २०७९।०९।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।४।५	२०८६।४।४	९।११।२९	५।१।२७ ५९.६५%	४।१०।२ ४८.३५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।
१५	सोलुखुम्बु	दावा तामाङ, सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ०४, सोलुखुम्बु	दिल कुमारी तामाङ सोलुखुम्बु	श्री सोलुखुम्बु जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।२१	४३ वर्ष	पुरुष	बहिष्वाह	जि.स.व.का., सोलुखुम्बुको च. नं. ४९ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।९।२५	२०८१।९।१६	०।११।२१	०।८।७ ७०.३७%	०।३।१४ २९.६३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१६	सोलुखुम्बु	सुरेश बराइली(विश्व कर्मा), खुम्बु पासाडल्हामु गाउँपालिका ०१, सोलुखुम्बु	मकर बहादुर वि.क. खुम्बुपासाडल्हामु गापा१	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७४।०१।१५	३६ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	जि.स.व.का., सोलुखुम्बुको च. नं. २५० मिति २०७५।१०।१० गतेको पत्रानुसार।	२०६६।२।१९	२०८६।२।१९	२०।०।०	१५।३।१३ ७६.४१%	४।८।१७ २३.५९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।
१७	सोलुखुम्बु	गोपाल विश्वकर्मा, सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका १, सोलुखुम्बु	मकर बहादुर विश्वकर्मा खुम्बु पासाडल्हामु गाउँपालिका१	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७४।०१।१५	३७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	जि.स.व.का., सोलुखुम्बुको च. नं. २५० मिति २०७५।१०।१० गतेको पत्रानुसार।	२०६६।२।१९	२०८६।२।१९	२०।०।०	१५।३।१३ ७६.४१%	४।८।१७ २३.५९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।
१८	ओखलढुङ्गा	लिला परियार भन्ने लिल बहादुर दमाई, लेखानी ३, उदयपुर	गोपाल अधिकारीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका वडा नं. ६, ओखलढुङ्गा	श्री उच्च अदालत विराटनगर, अस्थायी इजलास ओखलढुङ्गाको फैसला मिति २०८०।०२।०७	२४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., ओखलढुङ्गाको च. नं. ८६३ मिति २०८१।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।४।२६	२०८२।४।२६	३।०।०	२।१।६ ६९.९५%	०।१०।२४ ३०.०५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी आमा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१९	ओखलढुङ्गा	शेर बहादुर भुजेल, सिद्धिचरण नगरपालिका २, ओखलढुङ्गा	हिमा भुजेलको जाहेरीले वाली नेपाल सरकार सिद्धिचरण नगरपालिका वडा नं. २, ओखलढुङ्गा	श्री ओखलढुङ्गा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७५।०३।२८	३२ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह बहुविवाह	जि.स.व.का., ओखलढुङ्गाको च. नं. ६८ मिति २०८१।०४।२३ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।०४।२१	२०८२।०४।१४	१।१।११ ५७.३४%	०।१०।२२ ४२.६६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।		
२०	उदयपुर	सन्तोष राई, चौदण्डीगढी नगरपालिका ८, उदयपुर	प्र.ज.गोविन्द पौडेल	श्री उच्च अदालत विराटनगरको फैसला मिति २०७६।०६।०६	३० वर्ष	पुरुष	सरकारी छाप दस्तखत कित्ते गरी सवारी चालक अनुमति पत्र बनाएको	जि.स.व.का., उदयपुरको च. नं. १६२४ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।३३	२०८१।११।३३	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२० समेत ०।८।१९ ७०.९६%	०।३।११ २९.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२१	उदयपुर	सुन्दर चौधरी, त्रियुगा नगरपालिका २, उदयपुर	राजदेव ठाकुर	श्री उदयपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०६९।०८।२२	३७ वर्ष	पुरुष	बन पैदावर	जि.स.व.का., उदयपुरको च. नं. १४३ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।२६	२०८१।१०।२६	१।०।०	०।७।६ ५९.१८%	०।४।२४ ४०.८२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२२	उदयपुर	अर्जुन राई, त्रियुगा नगरपालिका १४, उदयपुर	युवराज मगर	श्री उदयपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।२६	२९ वर्ष	पुरुष	विना इजाजत वन पैदावार हानी नोक्सानी	जि.स.व.का., उदयपुरको च. नं. १२९ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।१४	२०८२।१।१४	१।६।०	०।१०।१८ ५८.३५%	०।७।१२ ४१.६५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२३	झापा	फुसन मुर्मु, बाह्रदशी गाउँपालिका ७, झापा	उत्तम परियार चौदण्डीगढी-०२, उदयपुर	श्री झापा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।१२	३४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., झापाको च. नं. ०८०/०८१ मिति २०८१।०१।२० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।२०	२०८२।६।२०	३।०।०	१।११।१२ ६४.५७%	१।०।१८ ३५.४३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको कान्छो छोरा (जाहेरवाला)।
२४	झापा	विनोद भन्ने विश्वदिप राजवंशी, भद्रपुर नगरपालिका ४, झापा	बुद्धिमान राजवंशी	श्री झापा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०५।२७	१२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., झापाको च. नं. ८०११ मिति २०७९।१२।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।८।१९	२०८२।८।१९	४।०।०	२।९।१३ ६९.३८%	१।२।१७ ३०.६२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी श्रीमती।



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२५	झापा	सन्तोष कुमार महतो, गौरीगञ्ज गाउँपालिका ३, झापा	बाटी महतो गौरीगञ्ज-३, झापा	श्री झापा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।१७	३२ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	उ.स.व.का., इलामको च. नं. ७३ मिति २०८१।०४।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।१४	२०८२।१।१४	१।६।०	०।१०।१८ ५८.३५%	०।७।१२ ४१.६५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२६	झापा	आमोश टुडु, भद्रपुर नगरपालिका १०, झापा	गंगा राम राजवंशी भद्रपुर ६, झापा	श्री झापा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।२३	२३ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., इलामको च. नं. ६०२ मिति २०८०।०८।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।७।२०	२०८२।६।६	२।१०।१६	१।१०।१२ ६४.७२%	१।०।४ ३५.२८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी श्रीमती
२७	झापा	निरज भन्ने रुद्र खड्का, रामधुनी नगरपालिका ५, सुनसरी	युवराज भट्टराई भद्रपुर न.पा. ७, झापा	श्री झापा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।११।०८	२३ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., झापाको च. नं. ११७३५ मिति २०८१।०३।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।१८	२०८१।११।२३	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२५ समेत ०।६।९ ५९.७८%	०।५।२१ ४८.२२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२८	झापा	कमल सिंह सम्बाहाम्फे, शिवसताक्षी नगरपालिका ३, झापा	सेविका वाइवा तामाङ शिवसताक्षी न.पा. ३, झापा	श्री झापा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०८।२६	३८ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., इलामको च. नं. २१३ मिति २०८०।०५।१३ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।१	२०८२।९।१	३।६।०	२।३।१ ६४.३९%	१।२।२९ ३५.६९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी छोरी।
२९	झापा	हरिकाजी कोईराला, लेटाङ नगरपालिका ८, मोरङ	सविन शंकर	श्री उच्च अदालत विराटनगर, इलामको फैसला मिति २०८०।१०।१०	३६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., इलामको च. नं. २२० मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।३।२७	२०८१।१०।२३	१।०।०	०।७।९ ६०.००%	०।४।२१ ४०.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा।
३०	झापा	विष्णु कुमार राई, याङवरक गाउँपालिका ३, पाँचथर	सुभास चन्द्रबल तामाङ चुलाचुली गा.पा. ५, ईलाम	श्री झापा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०७।०२	२६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., इलामको च. नं. ३७८ मिति २०८०।०६।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।११।३०	२०८२।५।३०	३।६।०	२।६।२ ७१.५३%	०।११।२८ २८.४७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३१	झापा	दिलिप तामाङ, अर्जुनधारा नगरपालिका १०, झापा	रामप्रसाद चापागाई अर्जुनधारा न.पा. ९, झापा	श्री झापा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।०१	२२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., झापाको च. नं. ११२५५ मिति २०८१।०३।१० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।१४	२०८२।१०।१४	३।०।०	१।७।१८ ५४.१६%	१।४।१२ ४५.८४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा।
३२	झापा	रितलाल राजवंशी, हल्दीबारी गाउँपालिका २, झापा	दिलिप सदा भद्रपुर न.पा. ७, झापा	श्री झापा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।११	२२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., झापाको च. नं. ५१२४ मिति २०८०।०९।२६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।८।१५	२०८२।८।१५	३।०।०	१।९।१७ ५९.५४%	१।२।१३ ४०.४६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी आमा
३३	झापा	खेमकुमार श्रेष्ठ, शिवसताक्षी नगरपालिका ५, झापा	घनश्याम गिरी पथरीशनिश्चरे न.पा. १, मोरङ	श्री उच्च अदालत विराटनगर, इलामको फैसला मिति २०८१।०३।०६	३४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., इलामको च. नं. १८९ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।३०	२०८२।३।३०	३।०।०	२।२।२ ७२.३३%	०।९।२८ २७.६७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३४	झापा	खगेन्द्रप्रसाद दाहाल, शिवसताक्षी नगरपालिका ३, झापा	प्र.नि. महेन्द्र खड्का समेतको प्रतिवेदन	श्री उच्च अदालत विराटनगर, इलामको फैसला मिति २०८०।१२।०७	४८ वर्ष	पुरुष	वन पैदावार हानी नोकसानी	जि.स.व.का., झापाको च. नं. ११९३ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।०४।१८	२०८१।६।८	०।१।१४ ८८.००%	०।०।६ १२.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।		
३५	झापा	नेमलाल राजवंशी, हल्दीबारी गाउँपालिका ४, झापा	पोष्टप्रसाद दाहाल माई न.पा. ७, ईलाम	श्री झापा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०८।१८	६१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., झापाको च. नं. ८०१७ मिति २०८०।१२।१५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।५	२०८२।११।५	१।६।२७ ५२.२४%	१।५।३ ४७.७६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको कान्छो छोरा। (कान्छो छोरा मृतक आमाको संरक्षकको रूपमा रहेको)	
३६	झापा	प्रेमबहादुर पोर्तेल, शिवसताक्षी नगरपालिका ८, झापा	यसोदा पोर्तेल शिवसताक्षी नगरपालिका ८ झापा	श्री उच्च अदालत विराटनगर, इलामको फैसला मिति २०८१।०३।२०	४२ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	उ.स.व.का., इलामको च. नं. २१२ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।९	२०८१।०।१३	०।७।१९ ६२.७४%	०।४।११ ३७.२६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।		

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३७	झापा	भद्रकला लकान्द्री, शिवसताक्षी नगरपालिका ८, झापा	यसोदा पोर्तेल शिवसताक्षी न.पा. ८, झापा	श्री झापा उच्च अदालत विराटनगर, इलामको फैसला मिति २०८१।०३।२०	३३ वर्ष	महिला	बहुविवाह	उ.स.व.का., इलामको च. नं. २११ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।२३	२०८१।११।२७	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२६ समेत ०।६।५ ५०.६८%	०।५।२५ ४९.३२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३८	मोरङ	अभिमन्यु भन्ने अभिमनि चौधरी, सुन्दरहरैचा नगरपालिका ४, मोरङ	प्रेम ऋषिदेव जिल्ला मोरङ सुन्दरहरैचा - ४	श्री मोरङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।२९	२२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., मोरङको च. नं. ३९६७ मिति २०८०।०७।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।४।२०	२०८२।३।२८	३।०।०	२।२।४ ७२.५१%	०।९।२६ २७.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।
३९	मोरङ	चन्द्रलाल मण्डल, धनपालथान गाउँपालिका ५, मोरङ	परिवर्तित नाम रंगेली ए	श्री उच्च अदालत विराटनगरको फैसला मिति २०७८।०७।२७	५३ वर्ष	पुरुष	बोक्सीको आरोप	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ४५३ मिति २०८०।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७७।१०।६	२०८२।१०।६	५।०।०	३।७।२६ ७२.९३%	१।४।४ २७.०७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४०	मोरङ	सन्दीप भन्ने सन्जिप लामिछाने, बेलवारी नगरपालिका १, मोरङ	हरि वि.क. भन्ने बृख बहादुर कामी जिल्ला झापा दमक नपा-३	श्री मोरङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।२५	२३ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., मोरङको च. नं. ७४४० मिति २०८०।१०।१५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।०८।११	२०८२।०८।११	३।०।०	२।१।२१ ७१.३२%	०।१०।९ २८.६८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।
४१	मोरङ	अर्जुन कार्की भन्ने खड्ग बहादुर कार्की, रंगेली नगरपालिका ३, मोरङ	सन्तोष कुमार बस्नेत जिल्ला सुनसरी, इटहरी -१	श्री उच्च अदालत विराटनगरको फैसला मिति २०८०।०२।०५	४७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., मोरङको च. नं. १४८५ मिति २०८०।०५।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१२।१२	२०८१।१२।१२	३।०।०	२।५।२० ८२.१९%	०।६।१० १७.८१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको नाती (जाहेरवाला)।
४२	मोरङ	प्रविण कुमार, उ. प्र. ग्राम पोष्ट अफिस रोहल्ली किसानपुर टोल	दशरथ तबदार जिल्ला मोरङ ग्रामथान गापा -१	श्री मोरङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।२५	२८ वर्ष	पुरुष	सवारी अंगभंग	जि.स.व.का., मोरङको च. नं. ४८३१ मिति २०८०।०८।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।०८।२५	२०८२।०८।२५	३।०।०	२।१।७ ७०.०५%	०।१०।२३ २९.९५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४३	मोरङ	लालमणि देवी साह, सुनवर्षि नगरपालिका ५, मोरङ	सुगनलाल साह जिल्ला मोरङ सुनवर्षी नगरपालिका -५	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।२२	५१ वर्ष	महिला	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७९।१०।२२ को फैसला अनुसार।	२०७४।८।३	२०८६।८।३	१२।०।०	६।९।२९ ५६.८३%	५।२।१ ४३.१७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको दाइ। (बुवा आमाको मृत्यु भएको भनि वडाले सिफारिस गरेको)।
४४	मोरङ	संजय कुमार चौधरी, कानेपोखरी गाउँपालिका २, मोरङ	आरति लिम्बु जिल्ला मोरङ बेलवारी नपा-११	श्री मोरङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।२१	४२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., मोरङको च. नं. ५१४४ मिति २०८०।०९।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।५।१	२०८२।४।४	३।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२७ समेत २।१।२८ ७९.९६%	०।१०।२ २८.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी पत्नी।
४५	मोरङ	अमित पाण्डे, विराटनगर महानगरपालिका २, मोरङ	शम्भु प्रसाद यादव जिल्ला मोरङ विराटनगर म.न.पा. १४	श्री मोरङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७७।१२।२६	४३ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान/ज्यान माने उद्योग	जि.स.व.का., मोरङको च. नं. ५५३६ मिति २०७९।०९।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।२६	२०८२।६।२६	३।०।०	१।११।६ ६४.०२%	१।०।२४ ३५.९८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको दाजु।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४६	मोरङ	उर्मिला ऋषिदेव, विराटनगर महानगरपालिका ६, मोरङ	सकुन्तला कामत मोरङ जिल्ला विराटनगर म.न.पा. -६	श्री मोरङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।०८।२९	२८ वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., मोरङको च. नं. १३७९८ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।५	२०८१।१।७	१।०।०	हि.मा बसेको ०।२।१८ समेत ०।८।१५ ६९.८६%	०।३।१५ ३०.१४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४७	मोरङ	धर्मराज पोखेल, सुन्दरहरैचा नगरपालिका ६, मोरङ	भरत कुमार राई जिल्ला मोरङ सुन्दरहरैचा - ६	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।१६	३५ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०९।१६ को फैसला अनुसार।	२०७८।५।१२	२०८३।५।१२	५।०।०	३।०।२० ६१.१०%	१।११।१० ३८.९०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मामा। (मृतकका आमा र बुवाको मृत्यु भएको हुँदा निजलाई मामाले पालन पोषण गरिरहेको भनी स्थानीय तहको सिफारिस आएको।)
४८	मोरङ	अनिल साह, विराटनगर महानगरपालिका ३, मोरङ	अमृता कुमारी साह जिल्ला मोरङ विराटनगर म.न.पा. वडा नं. ५	श्री मोरङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।१५	४० वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., मोरङको च. नं. ८८४ मिति २०८१।०४।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।८।७	२०८२।२।७	१।६।०	०।१।२५ ५४.१३%	०।८।५ ४५.८७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४९	मोरङ	सुदिप कुमार सहनी, रंगेली नगरपालिका ७, मोरङ	सोभित देवी सहनी जिल्ला मोरङ रंगेली न.पा. ७	श्री मोरङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०२।१८	२४ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., मोरङको च. नं. १२४७ मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।१५	२०८१।११।१५	१।०।०	०।६।१७ ५३.९७%	०।५।१३ ४६.०३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
५०	सुनसरी	मणिराज राई, सिलीचोड गाउँपालिका ९, संखुवासभा	राजकुमार बुढाथोकी	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।०५	३७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ९७१७ मिति २०८०।०३।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।२।२०	२०८२।३।२०	३।०।०	२।३।१२ ७५.९८%	०।८।१८ २४.०२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको दाजु (जाहेरवाला)।
५१	सुनसरी	अजयकुमार चौधरी, इटहरी उपमहानगरपालिका १०, सुनसरी	रुपेश सरदार	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।०४	३० वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ९५४४ मिति २०८१।०२।२२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।१९	२०८२।११।१९	३।०।०	१।६।२३ ५१.८७%	१।५।७ ४८.१३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी श्रीमती।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
५२	सुनसरी	भुनेधर मेहता, बराहक्षेत्र नगरपालिका ११, सुनसरी	अशोक ठाकुर	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०१।१३	४६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ६२९८ मिति २०८०।११।०३ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।९।१९	२०८२।९।१९	३।०।०	१।८।१३ ५६.४४%	१।३।१७ ४३.५६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको श्रीमान्।
५३	सुनसरी	ज्ञानबहादुर थापा, धरान उपमहानगरपा लिका ११, सुनसरी	पदमबहादुर बनेम	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।१८	४३ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ४४२४ मिति २०८०।१०।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।२	२०८२।१०।२	३।०।०	१।८।१० ५५.२५%	१।४।१० ४४.७५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।
५४	सुनसरी	रब्बान आलम, भोक्राहा नरसिंह गाउँपालिका ४, सुनसरी	चन्द्रनारायण मेहता	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०१।०७	२१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. २१६३ मिति २०८०।०६।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।१२	२०८२।१०।१२	३।०।०	१।७।२० ५४.३४%	१।४।१० ४५.६६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
५५	सुनसरी	रामकुमार प्रधान, इटहरी उपमहानगरपालिका १७, सुनसरी	निरा श्रेष्ठ	श्री सुनसरी उच्च अदालत विराटनगरको फैसला मिति २०७६।०२।१७	३८ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ८२३६ मिति २०८१।०१।१२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।११	२०८१।१०।२	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।९ समेत ०।८।० ६५.७५%	०।४।० ३४.२५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
५६	सुनसरी	पुष्प रोक्का, धनकुटा नगरपालिका ६, धनकुटा	भुवन तामाङ समेत	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।०८	२१ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ९७९८ मिति २०८१।०२।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।११	२०८१।९।३	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२८ समेत ०।८।२९ ७३.७०%	०।३।१ २६.३०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
५७	सुनसरी	रणकुमार पौडेल, धरान उपमहानगरपालिका १७, सुनसरी	चन्द्रबहादुर तामाङ	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०३।१७	३४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ७४३३ मिति २०८०।०१।०४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।१६	२०८२।९।१४	३।०।०	हि.मा बसेको ०।१।२ समेत १।८।१८ ५६.८९%	१।३।१२ ४३.११%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा (जाहेरवाला)।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
५८	सुनसरी	केदार प्रसाद तिमसीना, इटहरी उपमहानगरपालिका २, सुनसरी	भूमि सुधार तथा मालपोत कार्यालय सुनसरी	श्री उच्च अदालत विराटनगरको फैसला मिति २०८०।१२।२६	वर्ष	पुरुष	सरकारी कागज कित्ते	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ७४६ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।४।१५	२०८१।६।२०	०।३।०	हि.मा बसेको ०।०।२५ समेत ०।२।१२ ८०.००%	०।०।१८ २०.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
५९	सुनसरी	ज्ञानु भन्ने ज्ञानेन्द्र प्रसाद भट्टराई, इनरूवा नगरपालिका ७, सुनसरी	रोजिन श्रेष्ठ	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०२।१९	वर्ष	पुरुष	सरकारी छाप दस्तखत कित्ते	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ६०८ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।४।१३	२०८२।४।२३	४।०।०	हि.मा बसेको ०।१।२० समेत ३।१।९ ७७.६७%	०।१।०।२१ २२.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
६०	सुनसरी	लाला भन्ने जितेन्द्र चौधरी, बर्जु गाउँपालिका ६, सुनसरी	प्र.ब.ना.नि.ब लराम यादव	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०३।२८	२३ वर्ष	पुरुष	हातहतियार खरखजना	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ६५५ मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।९।३	२०८१।९।३	१।०।०	०।८।२९ ७३.७०%	०।३।१ २६.३०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
६१	सुनसरी	हिमाल लिम्बु, केराबारी गाउँपालिका ५, मोरङ	तिलक बहादुर राई	श्री उच्च अदालत विराटनगरको फैसला मिति २०७९।०३।१४	बर्ष	पुरुष	उपान माने उद्योग	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ६५११ मिति २०७९।१२।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।६।६	२०८३।६।६	५।०।०	२।११।२६ ५९.५१%	२।०।४ ४०.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं
६२	सुनसरी	सुरज भन्ने सवुरलाल ऋषिदेव, बर्जु गाउँपालिका ५, सुनसरी	अख्तर मिया	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०५।१२	२८ वर्ष	पुरुष	डाँका	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ७४९६ मिति २०८०।०९।०६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।११।७	२०८३।११।७	५।०।०	२।६।२५ ५९.२३%	२।५।५ ४८.७७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
६३	सुनसरी	वेदकुमार राम, बर्जु गाउँपालिका ५, सुनसरी	अख्तर मिया	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०५।१२	२८ वर्ष	पुरुष	डाँका	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ७४९६ मिति २०८०।०९।०६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।११।७	२०८३।११।७	५।०।०	२।६।२५ ५९.२३%	२।५।५ ४८.७७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
६४	सुनसरी	पवन कुमार बस्नेत भन्ने फाल्गुन बहचादुर बस्नेत, हाथिलेट ३, महोत्तरी	सिकिन्दर सदा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।२६	३७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ६२० मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७२।१२।२७	२०८२।१२।२७	१०।०।०	८।५।५ ८४.२५%	१।६।२५ १५.७५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको दाजु। (अन्य कोहि नभएको भनी वडाबाट सिफारिस भई आएको)।
६५	सुनसरी	अम्मर तामाङ, धरान उपमहानगरपालिका ६, सुनसरी	तिलक बहादुर राई	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७३।०९।०८	३४ वर्ष	पुरुष	ज्यान माने उद्योग	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ६५११ मिति २०७९।१२।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।६।६	२०८३।६।६	५।०।०	२।११।२६ ५९.५१%	२।०।४ ४०.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं
६६	सुनसरी	अर्जुन कुवंर, केरावारी गाउँपालिका ५, मोरङ	तिलक बहादुर राई	श्री सुनसरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०६८।०९।२१	३६ वर्ष	पुरुष	ज्यान माने उद्योग	जि.स.व.का., सुनसरीको च. नं. ७४५६ मिति २०८०।१२।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।६।६	२०८३।६।६	५।०।०	२।११।२६ ५९.५१%	२।०।४ ४०.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
६७	सप्तरी	मुकेश मण्डल, महादेवा गाउँपालिका ५, सप्तरी	अंजय भन्ने अजय पण्डित	श्री उच्च अदालत विराटनगरको फैसला मिति २०८०।०३।०५	२४ वर्ष	पुरुष	उपान माने उद्योग	उ.स.व.का., विराटनगरको च. नं. ३३१५ मिति २०८०।१०।२३ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।९।२०	२०८४।९।२०	७।०।०	३।८।१२ ५२.७२%	३।३।१८ ४७.२८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं
६८	सप्तरी	संजय सरदार, कञ्चनरूप नगरपालिका ९, सप्तरी	डोमनी सरदार कंचनरूप न.पा.-९ सप्तरी	श्री उच्च अदालत जनकपुर, राजविराजको फैसला मिति २०८०।०९।११	२५ वर्ष	पुरुष	गर्भपतन	उ.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ३६९२ मिति २०८१।०३।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।४	२०८१।११।९	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२५ समेत ०।६।२३ ५५.६२%	०।५।७ ४४.३८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
६९	सप्तरी	आजाद मंसुरी, कञ्चनरूप नगरपालिका ५, सप्तरी	नुरेसा खानुन कंचनरूप न.पा.-५ सप्तरी	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०८।२५	३० वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ४०३७ मिति २०८०।११।२३ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।५।४	२०८१।११।४	१।६।०	१।०।२८ ७२.११%	०।५।२ २७.८९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
७०	सप्तरी	अभिजित मण्डल, हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका १४, सप्तरी	अन्जु कुमारी मण्डल	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०८।२२	२२ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ६४८२ मिति २०८१।०२।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।१५	२०८१।७।१५	१।०।०	०।१०।१७ ८६.८५%	०।१।१३ १३.१५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
७१	सप्तरी	रमानन्द कुमार महतो, धनगढीमाई नगरपालिका १२, सिराहा	सुन्दर कुमार यादव	श्री उच्च अदालत जनकपुर, राजविराजको फैसला मिति २०८०।०२।०९	२२ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	उ.स.व.का., सप्तरीको च. नं. २४६ मिति २०८०।०४।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१।१३	२०८२।८।१०	३।०।०	हि.मा बसेको ०।५।३ समेत १।९।२२ ६०.००%	१।२।८ ४०.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
७२	सप्तरी	संजय भन्ने संजिव कुमार चौधरी, सुरुङ्गा नगरपालिका ६, सप्तरी	गोसाई चौधरी कलवार	श्री उच्च अदालत जनकपुर, राजविराजको फैसला मिति २०७५।११।०७	३६ वर्ष	पुरुष	डाँका	उ.स.व.का., सप्तरीको च. नं. २८५२ मिति २०८०।१२।२६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।९।२८	२०८२।९।२८	३।०।०	१।८।४ ५५.६२%	१।३।२६ ४४.३८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
७३	सप्तरी	प्रमेश्वर कुमार यादव, विष्णुपुर गाउँपालिका ७, सप्तरी	ब्रमहदेव मण्डल	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।११	२८ वर्ष	पुरुष	चोरी (मोटरसाईकल)	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ३२५१ मिति २०८०।१०।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।९।१९	२०८२।३।१९	२।६।०	१।८।१३ ६७.९१%	०।९।१७ ३२.०९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
७४	सप्तरी	सुभास विश्वास, हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका २, सप्तरी	पुजा कुमारी विश्वास	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७१।०९।२२	३६ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ३३८ मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।६	२०८१।११।१९	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।१७ समेत ०।६।१३ ५२.८८%	०।५।१७ ४७.१२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
७५	सप्तरी	बिरेन्द्र प्रसाद साह, विष्णुपुर गाउँपालिका ४, सप्तरी	श्रीराम खंग	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।३१	४४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ९४ मिति २०८१।०४।१० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।७।१८	२०८३।१।१८	३।६।०	१।१०।१४ ५३.२५%	१।७।१६ ४६.७५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
७६	सप्तरी	भरत परियार, कञ्चनरूप नगरपालिका १२, सप्तरी	बिमला कुमारी चौधरी	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।३०	३१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. १६९५ मिति २०८०।०८।०७ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१२।४	२०८२।१२।४	४।०।०	२।५।२८ ६२.१९%	१।६।२ ३७.८१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितकी श्रीमती।
७७	सप्तरी	राम लखन यादव, राजविराज नगरपालिका ९, सप्तरी	रुबि कुमारी यादव	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।०७	३० वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ६४७६ मिति २०८१।०२।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।३।२७	२०८१।८।२७	१।५।०	१।२।५ ८३.५०%	०।२।२५ १६.५०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
७८	सप्तरी	सियाराम चौधरी (थारु), शम्भुनाथ नगरपालिका ३, सप्तरी	लक्ष्मी कुमारी चौधरी	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०७।२३	३८ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ३४१ मिति २०८१।०४।२३ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।४।२९	२०८२।४।२९	२।०।०	१।१।३ ५४.५२%	०।१।०।२७ ४५.४८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
७९	सप्तरी	देव कुमार राम, हनुमाननगर कंकालिनी नगरपालिका १४, सप्तरी	सुनिता देवी राम	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।२६	३८ वर्ष	पुरुष	ध्यान सम्बन्धी कसुर	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ४९३ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।११	२०८२।११।११	३।०।०	१।७।१ ५२.६०%	१।४।२९ ४७.४०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: कैदीकी भाउजु (जाहेरवाला)। मृत्यू हुने: कैदीको बुवा
८०	सप्तरी	नितिशा कुमार झा, छिन्नमस्ता गाउँपालिका १, सप्तरी	ललीता देवी यादव	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०२।२१	२१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ४७१ मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।७	२०८२।११।७	३।०।०	१।६।२५ ५२.०५%	१।५।५ ४७.९५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितकी श्रीमती।
८१	सप्तरी	अरविन्द भन्ने अरविन कुमार शर्मा, विष्णुपुर गाउँपालिका ७, सप्तरी	ब्रह्मदेव मण्डल	श्री सप्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।११	२५ वर्ष	पुरुष	चोरी (मोटरसाईकल)	जि.स.व.का., सप्तरीको च. नं. ३३७५ मिति २०८०।१०।११ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।९।१९	२०८१।९।१९	२।०।०	१।८।१३ ८४.६६%	०।३।१७ १५.३४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
८२	सप्तरी	विकेश चौधरी भन्ने विकेश साह, इनरूवा नगरपालिका ८, सुनसरी	जनक भन्ने टेकराज थापा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।२३	३७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७९।१०।२३ को फैसला अनुसार।	२०८१।२।२३	२०९१।२।२३	२०।०।०	हि.मा बसेको १०।०।० समेत १०।३।९ ५१.३६%	९।८।२१ ४८.६४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको आमा
८३	सिराहा	दिनेश कुमार पासमान, अर्नमा गाउँपालिका ४, सिराहा	चन्द्रिका देवी यादव जिल्ला सिरहा अर्नमा गा.पा.-४	श्री सिराहा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०७।०३	२४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सिराहाको च. नं. १६६६ मिति २०८०।०८।१४ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१।२१	२०८२।३।२१	३।३।०	२।६।११ ७७.७२%	०।८।१९ २२.२८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितकी नातिनी (जाहेरवाला)।
८४	सिराहा	शैलेन्द्र कुमार यादव, बरियारपट्टी गाउँपालिका ५, सिराहा	रामसागर साफी जिल्ला सिरहा बरियारपट्टी गा.पा.-३	श्री सिराहा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०६।३१	२७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सिराहाको च. नं. २६५७ मिति २०८०।११।०३ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।५।२७	२०८२।५।२७	३।०।०	२।०।५ ६७.१२%	०।११।२५ ३२.८८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
८५	सिराहा	लाल प्रसाद भन्ने लालु प्रसाद यादव, सुखीपुर नगरपालिका १०, सिराहा	कोशिश चौधरी जिल्ला सिरहा लहान न.पा.-११	श्री सिराहा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।०६	३१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सिराहाको च. नं. ४६० मिति २०८०।०२।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।६।१९	२०८१।१२।१९	३।६।०	३।०।१ ८५.९६%	०।५।२९ १४.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितको छोरा (जाहेरवाला)।
८६	सिराहा	देव कुमार यादव, सखुवानान्कार कट्टी गाउँपालिका ८, सिराहा	बलिराम साह तेली जिल्ला सिरहा लहान न.पा.-११	श्री सिराहा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।२५	३४ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., सिराहाको च. नं. १६८३ मिति २०८०।०८।१४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१।२१	२०८२।१।२१	३।०।०	२।४।११ ७८.६३%	०।७।१९ २१.३७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
८७	सिराहा	प्रमेश्वर यादव, बरियारपट्टी गाउँपालिका ३, सिराहा	सन्तोष कुमार यादव जिल्ला सिरहा बरियारपट्टी गा.पा.-४	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०४।२५	४३ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०४।२५ को फैसला अनुसार।	२०७५।४।३०	२०८५।४।३०	१०।०।०	६।१।२ ६०.८८%	३।१०।२८ ३९.१२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितको बुवा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
८८	सिराहा	धर्मनाथ यादव, सिराहा नगरपालिका १८, सिराहा	कारी यादव जिल्ला सिराहा गा.वि.स. लक्षमिनिया-४	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०४।१५	४३ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०४।१५ को फैसला अनुसार।	२०८०।१।२०	२०८१।१।२५	२।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२५ समेत १।५।७७ ७१.५१%	०।६।२३ २८.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको भाइ (जाहेरवाला)।
८९	सिराहा	भरता भन्ने भरत सदाय, लहान नगरपालिका २३, सिराहा	टुनाई ठाकुर हजाम	श्री सिराहा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।२४	३१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सिराहाको च. नं. २५५३ मिति २०८०।१०।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१।२६	२०८२।१।२६	३।०।०	२।४।६ ७८.१७%	०।७।२४ २९.८३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा।
९०	सिराहा	मनोज सदा, लहान नगरपालिका १, सिराहा	विल्डु पासमान जिल्ला सप्तरी सुरुङ्ग न.पा.-७	श्री सिराहा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।११।२४	४० वर्ष	पुरुष	सवारी अंगभंग	जि.स.व.का., सिराहाको च. नं. ३३६६ मिति २०८०।०४।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१।६	२०८२।३।६	३।६।०	२।८।२६ ७८.१२%	०।९।४ २९.८८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पिडित स्वयं।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
९१	सिराहा	संतोष कुमार साह, सखुवानान्कार कट्टी गाउँपालिका १, सिराहा	प्र.ना.नी. जयदेव माझी जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय लहान	श्री सिराहा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७१।११।१९	३१ वर्ष	पुरुष	सरकारी छाप दस्तखत कित्ते	जि.स.व.का., सिराहाको च. नं. ४५९८ मिति २०८१।०२।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।४	२०८१।१०।२२	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।१२ समेत ०।७।१० ६०.२७%	०।४।२० ३९.७३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
९२	महोत्तरी	विरकेश कुमार मण्डल, रामगोपालपुर नगरपालिका ८, महोत्तरी	दिप नारायण मण्डल जिल्ला महोत्तरी साविक बैरगिया लक्ष्मीयिया गा.वि.स.वा.नं. ६ हाल सम्सी गा.पा.वा.नं.३	श्री महोत्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०१।१४	२४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., महोत्तरीको च. नं. १५८ मिति २०८१।०४।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।१८	२०८२।११।१८	३।०।०	१।६।१४ ५१.०५%	१।५।१६ ४८.९५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: मृतकको वुवा। (मृतक: निजको ८ वर्षकी छोरी रहेकी)
९३	महोत्तरी	राजदेव साह, भंगहा नगरपालिका ८, महोत्तरी	सुनिता देवी जिल्ला महोत्तरी भंगहा न.पा.वा.नं.८	श्री महोत्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०५।१५	५४ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., महोत्तरीको च. नं. ४६७२ मिति २०८१।०३।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।८।६	२०८१।८।६	१।०।०	०।९।२६ ८१.१०%	०।२।४ १८.९०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
९४	महोत्तरी	रोशनलाल महतो, बरहथवा नगरपालिका १४, सर्लाही	सिता देवी ठाकुर जि.महोत्तरी औरही न.पा.वा.नं.१	श्री महोत्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।१२	२२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., महोत्तरीको च. नं. ३३४ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।१२	२०८२।१०।१२	३।०।०	१।७।२० ५४.३४%	१।४।१० ४५.६६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: मृतककी श्रीमती।
९५	सर्लाही	गलेन्द्र भन्ने ज्ञानेन्द्र पासवान, न.पा.मलंगवा ०३, सर्लाही	नेपाल टेलिकम दुरसञ्चार कार्यालय मलंगवा पत्र जाहेरीले वादी नेपाल सरकार सर्लाही,मलंगवाको कार्यालय	श्री सर्लाही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२८	२१ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., सर्लाहीको च. नं. ३७१९ मिति २०८१।०२।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१।२	२०८२।४।२	२।३।०	१।५।१० ६२.८०%	०।१०।० ३७.२०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
९६	सर्लाही	मो.नजारुल मिकरानी, मलंगवा नगरपालिका ३, सर्लाही	नेपाल टेलिकम दुरसंचार कार्यालय मलंगवा, सर्लाही	श्री सर्लाही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२८	२२ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., सर्लाहीको च. नं. ३७५६ मिति २०८१।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१२।२३	२०८१।१२।२३	२।०।०	१।५।१९ ७९.७८%	०।६।२१ २८.२२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
९७	सर्लाही	पप्पु पंडित, मलंगवा नगरपालिका ४, सर्लाही	बेचन चौधरी न.पा. मलंगवा-३, सर्लाही	श्री सर्लाही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१/१०४/३०	२३ वर्ष	पुरुष	डाँका	जि.स.व.का., सर्लाहीको च. नं. २८० मिति २०८१/१०४/३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०/११/२४	२०८१/१०/२८	१/०/०	हि.मा बसेको ०/०/२६ समेत ०/०/१४ ५८.६३%	०/१/२६ ४१.३७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
९८	सर्लाही	राम विश्वास भन्ने नारायण राय यादव, ब्रह्मपुरी गाउँपालिका ७, सर्लाही	अनुरोध कुमार राय -	श्री सर्लाही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१/१०४/३०	३३ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., धनुषाको च. नं. ४२० मिति २०८१/१०५/१०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९/१९/८	२०८२/१९/८	३/०/०	१/१/२४ ५७.४४%	१/३/१६ ४२.५६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
९९	रौतहट	विकी सहनी, गढीमाइ नगरपालिका ९, रौतहट	रामलक्ष्मण साह रामनगर गा.पा.-७ सर्लाही	श्री सर्लाही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९/१०९/१९	२१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सर्लाहीको च. नं. २७६८ मिति २०८०/१०२/१८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९/३/१८	२०८२/३/१८	३/०/०	२/२/१४ ७३.४२%	०/१/१६ २६.५८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको काका (जाहेरवाला)।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१००	रौतहट	ठुठा भन्ने बिजेश चौधरी, गजुरा नगरपालिका ३, रौतहट	संगिता देवी गुजरा न.पा.-५ लक्ष्मीपुर टोल	श्री रौतहट जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।०६	२६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., रौतहटको च. नं. २८३९ मिति २०८०।०९।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१२।३०	२०८१।१२।३०	३।०।०	२।५।२ ८०.५५%	०।६।२८ १९.४५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती।
१०१	रौतहट	सोहन चौधरी, गुजरा नगरपालिका ९, रौतहट	मुकेश राम काटहरिया न.पा-१	श्री रौतहट जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।२६	३६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., रौतहटको च. नं. ५२८७ मिति २०८०।०३।०४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।२।१७	२०८२।२।१७	३।०।०	२।३।१५ ७६.२६%	०।८।१५ २३.७४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा
१०२	रौतहट	किशोर शाह बनिया, चन्द्रपुर नगरपालिका ६, रौतहट	लगु माया चन्द्रपुर -३	श्री रौतहट जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।१९	२८ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., रौतहटको च. नं. ३०९६ मिति २०८०।१०।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।१८	२०८२।६।१८	३।०।०	१।९।१९४ ६४.७५%	१।०।१६ ३५.२५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१०३	रौतहट	राजकुमार यादव, गौर नगरपालिका ५, रौतहट	सुरेन्द्र प्रसाद यादव	श्री उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगन्जको फैसला मिति २०७८।०६।१३	३४ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., रौतहटको च. नं. ४९७८ मिति २०८१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।१९	२०८१।११।३	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२६ समेत ०।८।१९ ७०.९६%	०।३।११ २९.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१०४	रौतहट	आनन्द कुशवाहा, आर्दशकोतवाल गा.पा. ६, रौतहट	प्र.नि. आयुष प्रसाद जोशी	श्री रौतहट जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।३२	२७ वर्ष	पुरुष	मुद्रा सम्बन्धि कसुर (खोटा चलन)	जि.स.व.का., पर्साको च. नं. ४९८९ मिति २०८१।०३।०४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।२	२०८१।११।२	२।०।०	१।७।० ७८.७७%	०।५।० २१.२३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१०५	पर्सा	भोला प्रसाद यादव, जगरनाथपुर गाउँपालिका ०५, पर्सा	अजय मुखिया बिन	श्री पर्सा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।३२	२५ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., पर्साको च. नं. २४४४ मिति २०८०।०९।२२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।१३	२०८२।१०।१३	३।०।०	१।७।१९ ५४.२५%	१।४।११ ४५.७५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१०६	पर्सा	उमेश कुमार, कलैया उपमहानगरपालिका ०३, बारा	प्र.ना.नि. तिलधारी साह	श्री पर्सा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।२९	२५ वर्ष	पुरुष	मुद्दा सम्बन्धी कसूर (खोटा चलन)	जि.स.व.का., पर्साको च. नं. ३३८६ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।२४	२०८१।७।२४	१।०।०	०।१०।८ ८४.३८%	०।१।२२ १५.६२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१०७	पर्सा	महमद तारिफ हुसेन अन्सारी, वीरगञ्ज महानगरपालिका १४, पर्सा	हिरामन ठाकुर	श्री उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगञ्जको फैसला मिति २०८०।०८।०६	२७ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., पर्साको च. नं. ४५७२ मिति २०८१।०३।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१२।३०	२०८१।१२।३०	३।०।०	२।५।२ ८०.५५%	०।६।२८ १९.४५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१०८	पर्सा	विनय चौधरी, जीतपुरसिमरा उपमहानगरपालिका १९, बारा	गंगादेवि थारु बारा	श्री बारा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७५।०५।२८	२७ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., बाराको च. नं. २९४ मिति २०८१।०४।२० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।१९	२०८१।११।३	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।१६ समेत ०।६।२९ ५७.२६%	०।५।१ ४२.७४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१०९	पर्सा	रामहरी राना मगर, निजगढ नगरपालिका ०७, बारा	चिरन्जिवि तिमलसिना	श्री बारा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।०८	४२ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., बाराको च. नं. ८८४३ मिति २०८१।०३।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७६।१२।२८	२०८३।७।२८	६।७।०	४।५।४ ६७.२५%	२।१।२६ ३२.७५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
११०	पर्सा	नेक महमद साह, बहुदरमाई नगरपालिका ०३, पर्सा	हिफजा खतुन	श्री उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगन्जको फैसला मिति २०७५।०२।२७	२४ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., पर्साको च. नं. ५४५९ मिति २०८१।०३।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।१७	२०८१।१०।२२	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२५ समेत ०।७।१० ६०.२७%	०।४।२० ३९.७३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१११	पर्सा	मान बहादुर घलान भन्ने मान बहादुर तामाङ्ग, राप्ती नगरपालिका १०, चितवन	स.सं.अ. श्री अणनाथ बराल	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७०।१०।०५	४२ वर्ष	पुरुष	मैडा मारी खाग बिक्री व्यवसाय गरेको	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ४५०४ मिति २०७५।०९।२३ गतेको पत्रानुसार।	२०६८।६।३०	२०८३।६।३०	१५।०।०	१२।११।२ ८६.०६%	२।०।२८ १३.९४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
११२	पर्सा	छठु महतो, पश्चिम चम्पारण ग्राम बैरया दोन पोष्ट गोवरहिया	सिनियर गेमस्काउट प्रेम चौलागाई	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।२६	४३ वर्ष	पुरुष	गैडा मारी खाग विक्री व्यवसाय गरेको	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०६।२६ को फैसला अनुसार।	२०७५।३।१०	२०८२।३।१०	७।०।०	६।२।२२ ८८.९२%	०।९।८ ११.०८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
११३	पर्सा	अमर राय यादव, पचरौता नगरपालिका ०८, बारा	प्रहरी निरीक्षक धर्मेन्द्र कुमार साह	श्री बारा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।०९	२९ वर्ष	पुरुष	हातहतियार	जि.स.व.का., बाराको च. नं. ४४४ मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।२५	२०८१।९।२५	२।३।०	१।११।७ ८५.६१%	०।३।२३ १४.३९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
११४	पर्सा	जय प्रकाश भन्ने ओमप्रकाश साह, परवानीपुर गाउँपालिका ०३, बारा	प्र.स.नि. नरेन्द्र पौडेल	श्री पर्सा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०२।२०	३६ वर्ष	पुरुष	मुद्रा सम्बन्धी कसूर (खोटा चलन)	जि.स.व.का., पर्साको च. नं. ४१६ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१।२०	२०८२।७।२०	२।६।०	१।४।१२ ५४.६२%	१।१।१८ ४५.३८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
११५	पर्सा	ज्याउर रहमान, पश्चिम चम्पारण	रामआश्रय महतो	श्री उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगन्जको फैसला मिति २०८१।०२।३०	वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., पर्साको च. नं. ४३५० मिति २०८१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।७।१९	२०८२।७।१९	३।०।०	१।१०।२३ ६२.८३%	१।१।७ ३७.१७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
११६	पर्सा	विक्री साह सर्राफ, वीरगञ्ज महानगरपालिका १५, पर्सा	प्र.ना.नि. ओमेन्द्र राय यादव	श्री उच्च अदालत जनकपुर, अस्थायी इजलास वीरगन्जको फैसला मिति २०७९।०९।२४	वर्ष	पुरुष	डाँका सम्बन्धी कसूर	जि.स.व.का., पर्साको च. नं. ४८३२ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।२६	२०८१।७।२६	१।०।०	०।१०।६ ८३.८४%	०।१।२४ १६.१६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
११७	दोलखा	कृष्ण बहादुर दहाल, बैतेश्वर गाउँपालिका ४, दोलखा	निष्पन दाहाल वैतेश्वर गा.पा. ४, दोलखा	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०७।२४	३७ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १०६४ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।१५	२०८२।६।१५	३।०।०	१।११।१७ ६५.०२%	१।०।१३ ३४.९८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
११८	दोलखा	दिपेश दहाल, बैतेश्वर गाउँपालिका ४, दोलखा	निम्पन दहाल वैत्येश्वर गा.पा. वडा नं. ४, दोलखा	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०७।२४	२१ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १०६४ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।१५	२०८२।६।१५	३।०।०	१।११।१७ ६५.०२%	१।०।१३ ३४.९८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
११९	दोलखा	सुकदेव शिवाकोटी, कालिञ्चोक गाउँपालिका ४, दोलखा	रमेश खड्काको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार बिगु गा.पा. ५, दोलखा	श्री दोलखा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७७।१०।२१	३२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., दोलखाको च. नं. ७७ मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।१।२४	२०८१।७।२२	०।६।०	हि.मा बसेको ०।०।२ समेत ०।४।१० ७२.२२%	०।१।२० २७.७८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा
१२०	दोलखा	अर्जुन गोले तामाङ, मेलुङ गाउँपालिका ४, दोलखा	सरस्वती अधिकारीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार मेलुङ गा.पा. ४, दोलखा	श्री दोलखा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।१२।२०	२४ वर्ष	पुरुष	चोरी तथा पशुपक्षी सम्बन्धि कसुर (गोरु मारेको)	जि.स.व.का., दोलखाको च. नं. ८७६ मिति २०८१।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१२।२९	२०८२।८।२०	३।०।०	हि.मा बसेको ०।४।९ समेत १।९।१२ ५९.०९%	१।२।१८ ४०.९१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१२१	रामेछाप	अशोक थापा, मन्थली नगरपालिका ४, रामेछाप	प्र.ना.नि.चन्द्र बहादुर श्रेष्ठको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार जिल्ला प्रहरी कार्यालय रामेछाप	श्री रामेछाप जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।०१	२४ वर्ष	पुरुष	सालकको अखेटोपहार	जि.स.व.का., रामेछापको च. नं. २१३ मिति २०८०।०८।१३ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१।६	२०८३।१।६	५।०।०	२।८।२६ ५४.५८%	२।३।४ ४५.४२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१२२	रामेछाप	सन्जिव राई, लिम्चुङबुङ गाउँपालिका ४, उदयपुर	कुमार सिं राईको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार लिम्चुङबुङ गा.पा.-४, उदयपुर।	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।१२	२७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०६।१२ को फैसला अनुसार।	२०७५।३।१५	२०८५।३।१५	१०।०।०	६।२।१७ ६२.११%	३।९।१३ ३७.८९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: भतिजा नाता पर्ने जाहेरवाला स्वयं। (निजका अन्य कोही नभएको भनी वडाको सिफारिस आएको)
१२३	रामेछाप	देव बहादुर राई, लिम्चुङबुङ गाउँपालिका ४, उदयपुर	कुमार सिं राईको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार लिम्चुङबुङ गा.पा.-४, उदयपुर।	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।१२	४६ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०६।१२ को फैसला अनुसार।	२०७५।३।१५	२०८५।३।१५	१०।०।०	६।२।१७ ६२.११%	३।९।१३ ३७.८९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: भतिजा नाता पर्ने जाहेरवाला स्वयं। (निजका अन्य कोही नभएको भनी वडाको सिफारिस आएको)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१२४	रामेछाप	बबिता राई, लिम्चुङ्बुङ गाउँपालिका ४, उदयपुर	कुमार सिं राईको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार लिम्चुङ्बुङ गा.पा.-४, उदयपुर ।	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।१२	३५ वर्ष	महिला	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०६।१२ को फैसला अनुसार।	२०७५।३।१५	२०८५।३।१५	१०।०।०	६।२।१७ ६२.११%	३।९।१३ ३७.८९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	सहमति दिने: भतिजा नाता पर्ने जाहेरवाला स्वयं। (निजका अन्य कोही नभएको भनी वडाको सिफारिस आएको)
१२५	रामेछाप	लोक बहादुर महतारा, लिखु तामाकोशी गाउँपालिका ३, रामेछाप	गोमा महताराको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार लिखुतामाको शी गा.पा.-४, रामेछाप	श्री रामेछाप जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२३	२० वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १२५९१ मिति २०८१।०२।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।२९	२०८२।१०।२९	३।०।०	१।७।३ ५२.७९%	१।४।२७ ४७.२१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	
१२६	रामेछाप	प्रेम लामा, इन्द्रावती गाउँपालिका ४, सिन्धुपाल्चोक	खेल कुमार कार्की र उत्तर कुमार राई	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।३०	३१ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ११११ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।८।६	२०८२।८।६	६।०।०	४।९।२६ ८०.१८%	१।२।४ १९.८२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१२७	सिन्धुली	डोल्के बम्जन(नागरिक ताको नाम: चन्द्रमान बम्जन), हरिहरपुरगढी गाउँपालिका ६, सिन्धुली	दुर्ग बहादुर बल जिल्ला सिन्धुली हरिहरपुरगढी गा.पा. वडा नं.६	श्री सिन्धुली जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०५३।०५।२३	५८ वर्ष	पुरुष	आगो लगाएको	जि.स.व.का., सिन्धुलीको च. नं. ३१०८ मिति २०८१।०३।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।४।३	२०८३।४।३	४।०।०	२।१।२९ ५४.०४%	१।१०।१ ४५.९६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	घरमा आगो लगाई धनमाल नष्ट गरेको
१२८	सिन्धुली	पुरुषोत्तम अधिकारी, लालबन्दी नगरपालिका २, सर्लाही	रुकु भुजेल जिल्ला सर्लाही बरहथवा गाविस वडा नं.४	श्री उच्च अदालत जनकपुरको फैसला मिति २०७४।०९।१९	४५ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., धनुषाको च. नं. १७०० मिति २०८०।०७।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।४।७	२०८२।३।१२	१।१।२५	६०.००%	०।९।१० ४०.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी छोरी (जाहेरवाला)।
१२९	सिन्धुली	मनोज कुमार यादव, मलंगवा नगरपालिका ३, सर्लाही	सुन्दर देवी महतो जिल्ला सर्लाही हरिपुरवा नगरपालिका वडा नं.५	श्री सर्लाही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०६।०५	२७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सर्लाहीको च. नं. २१४४ मिति २०७९।१२।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।६।२१	२०८२।६।२१	४।०।०	२।१।१९९ ७३.३६%	१।०।१९ २६.६४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	मृतकको काकाले सहमति दिएको। (अरु कोही नभएको भनी स्थानीय तहले सिफारिस गरेको)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१३०	सिन्धुली	अमृत वि.क., मरिण गाउँपालिका ५, सिन्धुली	उर्मिला माझी जिल्ला सिन्धुली मरिण गाउँपालिका वडा नं.७	श्री सिन्धुली जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०२।३०	२९ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सिन्धुलीको च. नं. १८८ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।२७	२०८१।९।२७	३।०।०	२।८।५ ८९.०४%	०।३।२५ १०.९६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी श्रीमती।
१३१	सिन्धुली	पप्पु साह, मलंगवा नगरपालिका ३, सर्लाही	पनिलाल यादव भुमि तथा मालपोत कार्यालय सर्लाही	श्री सर्लाही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।२७	२१ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., सर्लाहीको च. नं. ९१ मिति २०८१।०४।१० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१।१५	२०८२।३।१५	२।२।०	१।४।१७ ६३.५४%	०।९।१३ ३६.४६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१३२	सिन्धुली	पुर्ण बहादुर राना, कमलामाई नगरपालिका १२, सिन्धुली	प्र.ना.नि. गोपी बहादुर ब्लोन समेत ईलाका प्रहरी कार्यालय भिमान सिन्धुली	श्री सिन्धुली जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।३१	४७ वर्ष	पुरुष	हातहतियार खरखजना	जि.स.व.का., सिन्धुलीको च. नं. १८५ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।२५	२०८१।१०।५	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२० समेत ०।७।२७ ६४.९३%	०।४।३ ३५.०७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१३३	काभ्रेपलाञ्चोक	अशोक कार्की, नमोबुद्ध नगरपालिका ७, काभ्रेपलाञ्चोक	महेश कुँवर बनेपा न.पा.-१२ काभ्रेपलाञ्चोक	श्री काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।३१	२३ वर्ष	पुरुष	सवारी अंगभंग	जि.स.व.का., काभ्रेपलाञ्चोकको च. नं. ६०१ मिति २०८०।०९।०१ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।१२	२०८२।३।१२	३।०।०	२।२।२० ७३.९७%	०।९।१० २६.०३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं
१३४	काभ्रेपलाञ्चोक	रामप्रसाद खरेल, पाँचखाल नगरपालिका ११, काभ्रेपलाञ्चोक	गिताराम चिमोरिया	श्री काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।०५	३७ वर्ष	पुरुष	ज्यान मार्ने उद्योग	जि.स.व.का., काभ्रेपलाञ्चोकको च. नं. १०४० मिति २०८०।११।२० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।२३	२०८१।१०।२२	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।१ समेत ०।७।१० ६०.२७%	०।४।२० ३९.७३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी पत्नी।
१३५	काभ्रेपलाञ्चोक	श्याम बहादुर साकी, नमोबुद्ध नगरपालिका १०, काभ्रेपलाञ्चोक	यज्ञ बहादुर कार्की उमाकुण्ड गा.पा.-६, रामेछाप	श्री काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०१।२४	४८ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., काभ्रेपलाञ्चोकको च. नं. ११४ मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।९।१४	२०८२।९।१४	३।०।०	१।८।१८ ५६.८९%	१।३।१२ ४३.११%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१३६	सिन्धुपाल्चोक	ठाइला भन्ने लाल बहादुर तामाङ, सुनकोशी गाउँपालिका ५, सिन्धुपाल्चोक	राममाया तामाङ	श्री सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।०२	३६ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., सिन्धुपाल्चोकको च. नं. ४९३ मिति २०८०।०८।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।८।७	२०८२।८।७	३।०।०	१।९।२५ ६०.२७%	१।२।५ ३९.७३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१३७	सिन्धुपाल्चोक	रेले भन्ने रेल बहादुर तामाङ, मेलम्ची नगरपालिका १२, सिन्धुपाल्चोक	भिम बहादुर लामा सिन्धुपाल्चोक मेलम्ची नगरपालिका वडा नं. ५	श्री सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२२	२० वर्ष	पुरुष	गोबध	जि.स.व.का., सिन्धुपाल्चोकको च. नं. १३७० मिति २०८१।०३।१० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।५	२०८१।७।५	०।७।०	०।५।२७ ८४.२९%	०।१।३ १५.७१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१३८	सिन्धुपाल्चोक	राज कुमार बुढाथोकी, भोटेकोशी गाउँपालिका ३, सिन्धुपाल्चोक	रेञ्जर विष्णु प्रसाद थपलिया	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७३।०८।०९	३६ वर्ष	पुरुष	बाघ मार्ने आस्थालो निकुञ्ज भित्र प्रवेश गरेको	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. २५०७ मिति २०८०।०९।०६ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।५।९	२०८२।४।११	२।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२८ समेत १।१।२१ ५६.९९%	०।१०।९ ४३.०१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्जीमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१३९	सिन्धुपाल्चोक	पासाङ गोले, पाँचपोखरी थाङपाल गाउँपालिका २, सिन्धुपाल्चोक	सोनाम तामाङ नुवाकोट दुप्चेध्वरी गाउँपालिका ४	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७९।०५।०६	३० वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., सिन्धुपाल्चोकको च. नं. १३४३ मिति २०८१।०३।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।१४	२०८१।१०।२९	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।१५ समेत ०।७।३३ ५८.३६%	०।४।२७ ४१.६४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१४०	रसुवा	सर्मिला राई, रत्ननगर नगरपालिका ११, चितवन	नेपाल सरकार वा देश कुमार राई सुनसरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०८।२७	४९ वर्ष	महिला	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ६७ मिति २०८१।०४।०७ गतेको पत्रानुसार।	२०७४।११।११	२०८४।११।११	१।०।०	६।६।२१ ६५.५१%	३।५।९ ३४.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा।
१४१	रसुवा	सावी जंग तामाङ, वेसीशहर नगरपालिका ११, लमजुङ	नेपाल सरकार वा Wang Qi ang चीन	श्री तनहुँ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।२४	५१ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., तनहुँको च. नं. २०७ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।६।५	२०८२।५।१५	२।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२० समेत १।०।१७ ५२.३३%	०।११।१३ ४७.६७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१४२	नुवाकोट	बक्विर तामाङ, किस्पाङ गाउँपालिका ०३, नुवाकोट	जानकी कुमाल तामाङ नुवाकोट जिल्ला, हाल किस्पाङ गा.पा. वडा नं.३	श्री नुवाकोट जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।०९।२७	२५ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह र बाल विवाह	जि.स.व.का., नुवाकोटको च. नं. ११९६ मिति २०८०।०३।१५ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।२।३	२०८१।७।८	१।६।०	हि.मा बसेको ०।०।२५ समेत १।४।२४ ९३.३९%	०।१।६ ०६.६१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१४३	नुवाकोट	ओमे मुक्ताङ तामाङ, तादी गाउँपालिका ०१, नुवाकोट	सावित्री तामाङ साविक उर्लेनी गा.वि.स. वडा नं. १ हाल तादी गा.पा. -०१	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०२।१२	३० वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	जि.स.व.का., नुवाकोटको च. नं. १२८४ मिति २०८१।०३।११ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।२।१३	२०८१।७।१४	०।६।०	हि.मा बसेको ०।०।२९ समेत ०।४।१८ ७६.६७%	०।१।१२ २३.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१४४	नुवाकोट	कृष्ण बहादुर तामाङ, शिवपुरी गाउँपालिका २, नुवाकोट	सुमित्रा तामाङ शिवपुरी गाउँपालिका वडा नं. २	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७८।११।१३	२८ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., नुवाकोटको च. नं. ९५२ मिति २०८०।१२।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।२९	२०८१।१०।९	१।०।०	हि.मा बसेको ०।१।२० समेत ०।७।२३ ६३.८४%	०।४।७ ३६.१६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१४५	नुवाकोट	शक्ती बलामी, ककनी गाउँपालिका ०१, नुवाकोट	विष्णु बलामी ककनी गाउँपालिका वडा नं. १	श्री नुवाकोट जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।२४	२१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., नुवाकोटको च. नं. ९५७ मिति २०८०।०९।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।५।२६	२०८२।५।२६	३।०।०	२।०।६ ६७.२१%	०।११।२४ ३२.७९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतको दाइ। (सवारी ज्यानमा निजको बहिनीको मृत्यु भएकोमा बहिनीको छोराको संरक्षकत्व समेत दाइले ग्रहण गरेको)
१४६	नुवाकोट	बलराम सिटौला, पञ्चकन्या गाउँपालिका, म्यागड गाउँपालिका ५, नुवाकोट	दिनेश सिटौला समेत पञ्चकन्या गाउँपालिका वडा नं. ५	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०९।२९	४४ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३०१५ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७५।८।९	२०८६।८।९	११।०।०	५।९।२३ ५२.७५%	५।२।७ ४७.२५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: जाहेरवाला (मृतकको दाजुभाइ)।
१४७	नुवाकोट	कृष्ण बहादुर तामाङ, शिवपुरी गाउँपालिका ०१, नुवाकोट	शेर बहादुर तामाङ समेत शिवपुरी गाउँपालिका वडा नं. ०२	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७१।०३।२४	४१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., नुवाकोटको च. नं. ४६९ मिति २०८०।०९।१२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।९।२	२०८२।३।१३	२।०।०	हि.मा बसेको ०।५।१९ समेत १।२।१९ ६०.८२%	०।९।११ ३९.१८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१४८	नुवाकोट	राज कुमार थापा भन्ने राम कुमार थापा, विदुर नगरपालिका १०, नुवाकोट	प्रहरी प्रतिवेदन	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०६९।०४।१७	४२ वर्ष	पुरुष	सरकारी छाप दस्तखत कित्ते	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. २१८९ मिति २०८१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।२९	२०८१।११।२२	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।७ समेत ०।६।१० ५२.०५%	०।५।२० ४७.९५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१४९	नुवाकोट	विशाल तामाङ, विदुर नगरपालिका १३, नुवाकोट	प्र.ह. ठगोन्द्र पाण्डे समेत	श्री नुवाकोट जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।२२	३६ वर्ष	पुरुष	लिखत सम्बन्धि कसुर	जि.स.व.का., नुवाकोटको च. नं. १२२४ मिति २०८१।०९।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।२	२०८१।८।२	१।६।०	१।४।० ८८.९९%	०।२।० ११.०१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१५०	धादिङ	कृष्ण तामाङ, भिमसेनथापा गाउँपालिका ४, गोरखा	बल बहादुर पाण्डे	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७६।०७।२९	२५ वर्ष	पुरुष	कुटपिट अंगभंग	उ.स.व.का., धादिङको च. नं. १२९९७ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१।३२	२०८२।१।३	१।११।२८	हि.मा बसेको ०।०।२७ समेत १।३।२७ ६६.६७%	०।८।१ ३३.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१५१	धादिङ	दिपक उप्रेती, त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका १, धादिङ	बल बहादुर पाण्डे	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७६।०७।२९	२६ वर्ष	पुरुष	कुटपिट अंगभंग	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १२९९७ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।२।३२	२०८२।२।३	१।११।२८	हि.मा बसेको ०।०।२७ समेत १।३।२७ ६६.६७%	०।८।१ ३३.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं।
१५२	धादिङ	श्रीकृष्ण खड्का, त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका १, धादिङ	बल बहादुर पाण्डे	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७६।०७।२९	२६ वर्ष	पुरुष	कुटपिट अंगभंग	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १२९९७ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।२।३२	२०८२।२।३	२।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२९ समेत १।३।२९ ६६.३०%	०।८।१ ३३.७०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं।
१५३	धादिङ	गोकुल राई, थाक्रे गाउँपालिका २, धादिङ	सिमता राई	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७६।०५।०३	३६ वर्ष	पुरुष	बहिर्विवाह	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १२८७१ मिति २०८१।०२।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।११	२०८१।११।१९	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२२ समेत ०।६।१३ ५२.८८%	०।५।१७ ४७.१२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१५४	धादिङ	धन बहादुर प्रजा, गजुरी गाउँपालिका ४, धादिङ	प्र.बा.ना.नि.र शमी सिलवाल	श्री धादिङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।२२	५७ वर्ष	पुरुष	हातहतियार तथा खरखजाना सम्बन्धी कसुर	जि.स.व.का., धादिङको च. नं. १३८ मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।३	२०८१।१०।३	१।०।०	०।७।२९ ६५.४८%	०।४।१ ३४.५२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१५५	धादिङ	दिपक कुमाल, त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका १, धादिङ	मंगले कुमाल	श्री धादिङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।०८।०१	२८ वर्ष	पुरुष	बालविवाह	जि.स.व.का., धादिङको च. नं. १५८२ मिति २०८०।१२।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।८।१९	२०८१।११।८	१।२।१९	०।९।१३ ६३.७४%	०।५।६ ३६.२६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१५६	धादिङ	राजु सापकोटा (वि.क.), थाके गाउँपालिका २, धादिङ	अप्सरा सापकोटा (वि.क.)	श्री धादिङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७२।०३।३०	३७ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., धादिङको च. नं. १४७ मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।२७	२०८१।११।२७	१।०।०	०।६।५ ५०.६८%	०।५।२५ ४९.३२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१५७	चितवन	दिल प्रसाद गुरुङ, भरतपुर महानगरपालिका का १९, चितवन	गिर बहादुर भुजेलको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार भरतपुर म.न.पा. ११, चितवन	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौडाको फैसला मिति २०७५।०९।१६	४४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ८४३२ मिति २०८०।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।१	२०८१।१०।३	२।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२८ समेत १।७।२९ ८२.७४%	०।४।१ १७.२६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी आमा। (मृतक छोरा अविवाहित रहेको।)
१५८	चितवन	नरसिं कानु मगर, हुप्सेकोट गाउँपालिका ४, नवलपरासी (व.सु.पू.)	खिममाया मसराङ्गी (लुङ्गेली)को जाहेरीले वादी नेपाल सरकार हुप्सेकोट गा.पा. १, नवलपरासी व.सु.पू.	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०८०।०९।२९	५१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान सवारी अंशभंगा	जि.स.व.का., नवलपरासी (व.सु.पू.)को च. नं. १४४२ मिति २०८१।०९।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१०।५	२०८२।१०।५	४।०।०	२।७।२७ ६६.२३%	१।४।३ ३३.७७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी छोरी। (अन्य ३ जना घाइतेको हकमा घाइते स्वयंले सहमति दिएका।)
१५९	चितवन	आशिष दराई, भरतपुर महानगरपालिका का १५, चितवन	बिक्रम दराई	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०४।१८	२५ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०४।१८ को फैसला अनुसार।	२०७४।५।१६	२०८४।५।१६	१०।०।०	७।०।१६ ७०.४४%	२।११।१४ २९.५६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकका श्रीमान् र छोरा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१६०	चितवन	सोमबहादुर परियार, राप्ती नगरपालिका २, चितवन	माया लामाको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार राक्सिराड गा.पा. ३, मकवानपुर	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।२६	३५ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ७१० मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।१७	२०८२।११।१७	३।०।०	१।६।१५ ५१.१४%	१।५।१५ ४८.८६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१६१	चितवन	सुमन प्रजा, राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	माया लामाको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार राक्सिराड गा.पा. ३, मकवानपुर	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।२६	२८ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ५२५ मिति २०८१।०४।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।१७	२०८२।११।१७	३।०।०	१।६।१५ ५१.१४%	१।५।१५ ४८.८६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१६२	चितवन	विकल बानियाँ क्षेत्री, भरतपुर महानगरपालिका ३, चितवन	विष्णुमाया सिलवालको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार व्यास न.पा.१, तनहुँ	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौँडाको फैसला मिति २०८०।०१।१९	३५ वर्ष	पुरुष	डाँका	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ९०५२ मिति २०८०।०३।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।१०।२७	२०८४।१०।२७	७।०।०	३।७।५ ५१.२७%	३।४।२५ ४८.७३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१६३	चितवन	संकल्प पनेरु, भरतपुर महानगरपालिका का १६, चितवन	सजल ढकाल, नारन सिं भुलुन, टिकाराम ढुंगाना र विजय लामा	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।०८	२४ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ३०४८ मिति २०८०।१०।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१२।२१	२०८१।१०।६	२।०।०	हि.मा बसेको ०।२।१५ समेत १।७।२६ ८२.३३%	०।४।४ १७.६७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१६४	चितवन	सरोज सुनार, पोखरा महानगरपालिका का २६, कास्की	रोहित गैरे कावासोती न.पा.८, नवलपरासी ब.सु.पू.	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०८०।१२।२८	२८ वर्ष	पुरुष	सरकारी लिखत कित्तौ	जि.स.व.का., नवलपरासी (ब.सु.पू.)को च. नं. १०३ मिति २०८१।०४।२२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१।१७	२०८२।७।१७	२।६।०	१।४।१५ ५४.९५%	१।१।१५ ४५.०५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१६५	चितवन	राम प्रसाद पौडेल, विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका २, नवलपरासी (ब.सु.पू.)	उर्मिला फुयालको जाहेरीले बादी नेपाल सरकार विनय त्रिवेणी गा.पा. २, नवलपरासी ब.सु.पू.	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०१।१०	३४ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ९०४४ मिति २०८१।०३।०४ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।६।२०	२०८१।९।२०	१।१।०	०।९।१२ ७१.३९%	०।३।१८ २८.६१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१६६	चितवन	कृपेश वि.क., भरतपुर महानगरपालिका ६, चितवन	विन माया वि.क.को जाहेरीले वादी नेपाल सरकार भरतपुर म.न.पा. ६, चितवन	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।०४	३० वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ८०१५ मिति २०८१।०२।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।१७	२०८१।१०।२५	०।११।८	०।६।१५ ५७.६९%	०।४।२३ ४२.३१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१६७	चितवन	करतार सिंह, भारत देश भिड जिल्ला इन्गोसा रायपुर	प्र.व.ना.नि. भानुभक्त आचार्य समेतको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।१७	४८ वर्ष	पुरुष	खोटा मुद्रा चलन	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ५४७३ मिति २०८०।१२।१५ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।२।२०	२०८२।८।२०	२।६।०	१।३।१२ ५१.३२%	१।२।१८ ४८.६८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१६८	चितवन	मोहनलाल पन्थी, कावासोती नगरपालिका १०, नवलपरासी (व.सु.पू.)	रेञ्जर कविराज प्रजाको प्रतिवेदनले वादी नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०७८।०३।२७	६२ वर्ष	पुरुष	विद्युतिय तार प्रयोग गरी भाले नैडा मारेको	जि.स.व.का., नवलपरासी (व.सु.पू.)को च. नं. ८०८ मिति २०८०।०९।२२ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।९।२१	२०८२।९।२१	६।०।०	४।८।११ ७८.१३%	१।३।१९ २१.८७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१६९	चितवन	भालु एवं कान्छा प्रजा भन्ने दल बहादुर प्रजा, कालिका नगरपालिका ९, चितवन	रेञ्जर विरेन्द्र कुमार रोकाको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७७।०८।०४	४७ वर्ष	पुरुष	गौडा मारी खाग बिक्री व्यवसाय	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७७।०८।०४ को फैसला अनुसार।	२०७०।५।४	२०८३।५।४	१३।०।०	११।०।२८ ८५.२१%	१।११।२९ १४.७९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१७०	चितवन	लाल बहादुर राई भन्ने सुर्य बहादुर राई, राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	स.सं.अ. अणनाथ बरालको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालयको फैसला मिति २०६७।०७।०८	६० वर्ष	पुरुष	गौडा मारी खाग बिक्री व्यवसाय	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ४७७० मिति २०७६।०२।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०६७।९।२५	२०८२।९।२५	१५।०।०	१३।८।७ ९१.१८%	१।३।२३ ०८.८२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१७१	चितवन	तुल बहादुर राई, राप्ती नगरपालिका ३, चितवन	स.सं.अ. अणनाथ बरालको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७५।०३।१३	६४ वर्ष	पुरुष	गौडा मारी खाग बिक्री व्यवसाय गरेको	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७५।०३।१३ को फैसला अनुसार।	२०६७।९।२५	२०८२।९।२५	१५।०।०	१३।८।७ ९१.१८%	१।३।२३ ०८.८२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१७२	चितवन	सिता बहादुर ढेंगा मगर, मध्यबिन्दु नगरपालिका १२, नवलपरासी (व.सु.पू.)	रेञ्जर विष्णु प्रसाद थपलिया समेतको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालयको फैसला मिति २०६५।०३।२९	४७ वर्ष	पुरुष	गौडा मारी खाग विक्री व्यवसाय गरेको	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ७४९० मिति २०८०।०९।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०७०।५।१७	२०८५।५।१७	१५।०।०	११।०।१५ ७३.६१%	३।११।१५ २६.३९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१७३	चितवन	किशोर कुमार सिलवाल, भरतपुर महानगरपालिका ११, चितवन	लेठ बहादुर पौडेलको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार भरतपुर म.न.पा. १, चितवन	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।२४	३९ वर्ष	पुरुष	सवारी अंगभंग	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ५३४० मिति २०८०।१२।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।८।८	२०८२।८।८	३।०।०	१।९।२४ ६०.१८%	१।२।६ ३९.८२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा। पीडित घाइते १० वर्षको मात्र रहेको।
१७४	चितवन	हरिप्रसाद काफ्ले, भरतपुर महानगरपालिका २८, चितवन	मदन कुमालको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार भरतपुर म.न.पा. २८, चितवन	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौडाको फैसला मिति २०७९।०३।१३	४० वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ४५८२ मिति २०७९।११।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।२	२०८२।१०।५	३।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२७ समेत १।७।२७ ५४.९८%	१।४।३ ४५.०२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: बुवा

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१७५	चितवन	अब्बास खान, भारत देश हरियाणा प्रदेश नुहु जिल्ला	कुलानन्द मरासिनीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार रेसुङ्गा न.पा. ५, गुल्मी	श्री नवलपरासी (व.सु.पू.) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।१४	२२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान सवारी अंगभंग	जि.स.व.का., नवलपरासी (व.सु.पू.)को च. नं. ९० मिति २०८१।०४।२० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।०४।२२	२०८३।०४।२२	४।०।०	२।१।१० ५२.७४%	१।१०।२० ४७.२६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: बुवा
१७६	चितवन	चेत नारायण श्रेष्ठ, बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका ४, गोरखा	ईश्वरी तामाङको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार भरतपुर म.न.पा. ५, चितवन	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।०६	४५ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. २४८५ मिति २०८०।०९।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।२३	२०८३।११।२३	३।०।०	१।६।९ ५०.५९%	१।५।२१ ४९.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	अनुसूची २(क) छैन। पीडितको कोही नभएको भनी वडाले सिफारिस गरेको।
१७७	चितवन	साजन भुजेल, गण्डकी गाउँपालिका ७, गोरखा	Sabi na meyer Ol bersleben को जाहेरीले वादी नेपाल सरकार Germany देश	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०१।१४	२३ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ९५३४ मिति २०८१।०३।२३ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।०३।२३	२०८३।०३।२३	३।६।०	१।९।९ ५०.५९%	१।८।२१ ४९.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	अनुसूची २(क) छैन। दुर्घटनामा जर्मन नागरिकको मृत्यु भएको। सहमतिका लागि पीडितको कोही उपस्थित हुन नसक्ने भनी वडाले सिफारिस गरेको।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१७८	चितवन	अशोक कुमार पौडेल, भरतपुर महानगरपालिका १०, चितवन	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, चितवनको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौडाको फैसला मिति २०८१।०२।२९	५६ वर्ष	पुरुष	झुटो विवरण दिई दोहोरो नागरिकता लिएको	उ.स.व.का., मकवानपुरको च. नं. १४५ मिति २०८१।०४।२२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।६।१६	२०८१।११।३०	१।६।०	हि.मा बसेको ०।०।१६ समेत १।०।२६७.३४%	०।५।२८ ३२.६६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१७९	मकवानपुर	माधव तामाङ (लामा) भन्ने मायते गोले एवं विजय लामा गोले, मनहरी गाउँपालिका २, मकवानपुर	श्री युद्ध भैरव गणको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौडाको फैसला मिति २०७२।०३।०९	३९ वर्ष	पुरुष	गैडा मारी खाग विक्रि व्यवसाय	उ.स.व.का., मकवानपुरको च. नं. १९१ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।७।५	२०८६।७।५	१।१०।०	९।१०।२७ ६५.९७%	५।१।३ ३४.०३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१८०	मकवानपुर	सुर्य महतो भन्ने सुर्जे भन्ने सुरज चौधरी, खैरहनी नगरपालिका ९, चितवन	श्री पुरानो गोरख दल गण कसराको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौडाको फैसला मिति २०६५।०८।०२	४० वर्ष	पुरुष	गैडा मारी खाग विक्रि व्यवसाय	उ.स.व.का., मकवानपुरको च. नं. १६८ मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।८।१७	२०८२।८।१७	५।०।०	३।९।१५ ७५.६२%	१।२।१५ २४.३८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१८१	मकवानपुर	कमल लामिछाने, गैँडाकोट नगरपालिका १३, नवलपरासी (व.सु.पू.)	सुरेन्द्र लामिछानेको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०१।१५	२७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. १६८ मिति २०८१।०४।११ गतेको पत्रानुसार।	२०७४।१२।६	२०८४।१२।६	१०।०।०	६।५।२६ ६४.८२%	३।६।४ ३५.१८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी पत्नी र छोरा।
१८२	मकवानपुर	गोपी चौधरी भन्ने गोपी महतो, कालिका नगरपालिका ५, चितवन	रेन्जर राजु घिमिरे र रेन्जर शान्त घिमिरे समेतको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौँडाको फैसला मिति २०७२।०७।१०	५१ वर्ष	पुरुष	गैँडा मारी खाग विक्रि व्यवसाय	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ९७ मिति २०८१।०४।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०६९।११।१६	२०८४।११।१६	१५।०।०	११।६।१६ ७६.९१%	३।५।१४ २३.०९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१८३	मकवानपुर	सन्जय देउला, हेटौँडा उपमहानगरपालिका ४, मकवानपुर	आशिष गौतमको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौँडाको फैसला मिति २०८१।०१।१०	२५ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी र अभद्र व्यवहार	जि.स.व.का., मकवानपुरको च. नं. ६३३८ मिति २०८१।०३।०४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।०४।९	२०८२।०४।९	३।०।०	२।१।२३ ७१.५१%	०।१०।७ २८.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१८४	मकवानपुर	शम्भु सहनी, बलरा नगरपालिका ५, सर्लाही	रवि चौधरीको जाहेरी वादी नेपाल सरकार	श्री नवलपरासी (व.सु.पू.) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।०३	३३ वर्ष	पुरुष	डाँका जोरी	जि.स.व.का., नवलपरासी (व.सु.पू.)को च. नं. १०९३ मिति २०८०।११।१५ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१०।२९	२०८३।१०।२९	५।०।०	२।७।३ ५१.६७%	२।४।२७ ४८.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१८५	मकवानपुर	पवन राई, मण्डनदेउपुर नगरपालिका ८, काभ्रेपलाञ्चोक	प्र.नी. सुवास भट्ट समेतको प्रतिवेदनले वादी नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौँडाको फैसला मिति २०७९।०६।२५	२२ वर्ष	पुरुष	खोटा चलन तथा संगठित अपराध	उ.स.व.का., मकवानपुरको च. नं. ८४२ मिति २०८०।१०।१० गतेको पत्रानुसार।	२०७७।१२।६	२०८२।१२।७	५।०।१	३।५।२६ ६९.६१%	१।६।५ ३०.३९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	संगठित अपराधतर्फ अभियोग दावी पुग्न नसक्ने व्यहोराको अदालतको फैसला। (जम्मा कैद: ५।०।१)
१८६	मकवानपुर	मनिष नेपाली, भरतपुर महानगरपालिका २१, चितवन	टिकादेवी कंडेलको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौँडाको फैसला मिति २०७९।०५।१४	२६ वर्ष	पुरुष	डाँका	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. ५८११ मिति २०८१।०१।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।११।१०	२०८३।११।१०	७।०।०	३।६।२२ ५०.७६%	३।५।८ ४९.२४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१८७	मकवानपुर	दिवश बल लामा, हेटौडा उपमहानगरपालिका ४, मकवानपुर	आशिष गौतमको जाहेरीले बादी नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौडाको फैसला मिति २०८१/०१/१०	२० वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	उ.स.व.का., मकवानपुरको च. नं. १९११ मिति २०८१/०३/१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९/४/९	२०८२/४/९	३/०/०	२/१/२३ ७१.५१%	०/१०/७ २८.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१८८	मकवानपुर	देवनन्दन सहनी, बलरा नगरपालिका ११, सर्लाही	रवी चौधरीको जाहेरीले बादी नेपाल सरकार	श्री नवलपरासी (व.सु.पू.) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९/११/०३	२८ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	जि.स.व.का., नवलपरासी (व.सु.पू.)को च. नं. ३००८ मिति २०८०/०३/२६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८/१०/२९	२०८३/१०/२९	५/०/०	२/७/३३ ५१.६७%	२/४/२७ ४८.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१८९	मकवानपुर	अन्जन प्रसाद कोईराला, हेटौडा उपमहानगरपालिका १७, मकवानपुर	कमला अधिकारी कोईरालाको जाहेरीले बादी नेपाल सरकार	श्री मकवानपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१/०१/०२	३५ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., मकवानपुरको च. नं. ६७६८ मिति २०८१/०३/२४ गतेको पत्रानुसार।	२०८०/६/२२	२०८१/६/२२	१/०/०	०/११/१० ९३.१५%	०/०/२० ०६.८५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१९०	सकवानपुर	भुडे भन्ने दिपक नेपाली सार्की, भीरकोट नगरपालिका ९, स्याङ्जा	प्रविन थापाको जाहेरी वादी नेपाल सरकार	श्री रुपन्देही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।०९।२८	२७ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	जि.स.व.का., रुपन्देहीको च. नं. ३४४ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१२।१३	२०८३।१२।१३	५।०।०	३।३।१९ ६५.९७%	१।८।१९ ३४.०३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१९१	सकवानपुर	राजु कुँवर, सहिद लखन गाउँपालिका ११, गोरखा	सन्दिप सुवेदीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री चितवन जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।२१	२३ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., चितवनको च. नं. २२३५ मिति २०८०।०८।१९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।११	२०८२।०८।११	२।६।०	१।३।२१ ५२.३१%	१।२।९ ४७.६९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१९२	सकवानपुर	विवेन्द्र शहनी, बलरा नगरपालिका ११, सर्लाही	रवी चौधरीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री नवलपरासी (व.सु.पू.) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।०३	२७ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	जि.स.व.का., नवलपरासी (व.सु.पू.)को च. नं. १३७० मिति २०८१।०९।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१०।२९	२०८३।१०।२९	५।०।०	२।७।३ ५१.६७%	२।४।२७ ४८.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तेकिनको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१९३	मकवानपुर	अर्जुन शहनी, बलरा नगरपालिका १, सर्लाही	रवी चौधरीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री नवलपरासी (व.सु.पू.) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।०३	२६ वर्ष	पुरुष	डाँका जोरी	जि.स.व.का., नवलपरासी (व.सु.पू.)को च. नं. २०६८ मिति २०८०।०३।१९ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१०।२९	२०८३।१०।२९	५।०।०	२।७।३ ५१.६७%	२।४।२७ ४८.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१९४	मकवानपुर	ईनरजित मलिक डोम, कविलासी नगरपालिका १, सर्लाही	राज कुमारी देवीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।२८	४१ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ४६०४ मिति २०८१।०३।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०७२।१२।२८	२०८२।१२।२८	१०।०।०	८।५।४ ८४.२२%	१।६।२६ १५.७८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी श्रीमती र छोरा
१९५	ललितपुर	पुन्टे भन्ने यूवराज क्षेत्री भन्ने यूवराज कटुवाल, सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका ०३, सोलुखुम्बु	राम बहादुर किडरिङ मगर	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७५।१२।१८	२६ वर्ष	पुरुष	ज्यान माग्ने उद्योग	जि.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ६७८५ मिति २०८१।०२।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।५।३	२०८५।२।१४	६।०।०	हि.मा बसेको ०।२।१९ समेत ३।३।१८ ५४.९३%	२।८।१२ ४५.०७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पिडित स्वयं र बुवा (जाहेरवाला)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१९६	ललितपुर	दिपेन्द्र सेट्टी भन्नेदिपेन्द्र सेट्टी, आलिताल गाउँपालिका ०२, डडेल्धुरा	पदम बहादुर पाण्डे	श्री डडेल्धुरा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।३०	२७ वर्ष	पुरुष	ज्यान माने उद्योग	जि.स.व.का., डडेल्धुराको च. नं. ५४१ मिति २०८१।०१।१४ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१२।२८	२०८१।१२।२८	३।०।०	२।५।४ ८०.७३%	०।६।२६ १९.२७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पिडित स्वयं
१९७	ललितपुर	अनिया कुमार पोदार भन्ने अन्नि कुमार शाह, समस्तिपुर बिहार भारत	मनोज कुमार महर्जन समेत ७ जना	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।२९	२२ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ११०८ मिति २०८०।०६।१८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।२।२४	२०८३।२।२४	५।०।०	३।३।८ ६५.३७%	१।८।२२ ३४.६३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
१९८	ललितपुर	रेल बहादुर तामाङ, चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका ०२, सिन्धुपाल्चोक	अर्जुन मगर समेतको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री ललितपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०२।२५	२१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ५९७ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।४।९	२०८२।१०।९	३।६।०	२।१।२३ ६१.४१%	१।४।७ ३८.५९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको श्रीमान्।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१९९	ललितपुर	कृष्ण बहादुर बुढाथोकी, चम्पादेवी गाउँपालिका १०, ओखलढुङ्गा	राधा बुढाथोकीको जाहेरीले बादी नेपाल सरकार	श्री ललितपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।१७	५६ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ६८३ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।६।२२	२०८१।१२।२२	१।६।१०	०।११।१० ६२.३९%	०।६।२० ३७.६१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२००	ललितपुर	टेक बहादुर प्रजा, गजुरी गाउँपालिका ०८, धादिङ	प्र.ना.नि पार्वती उपाध्याय समेतको जाहेरीले बादी नेपाल सरकार	श्री ललितपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।१९	३८ वर्ष	पुरुष	मुद्रा सम्बन्धी कसुर	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ६१५ मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।९।५	२०८१।९।५	२।०।१०	१।८।२७ ८६.५८%	०।३।३ १३.४२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२०१	ललितपुर	आडकाजी शेर्पा, सिद्धिचरण नगरपालिका ०७, ओखलढुङ्गा	सर्कीनी शेर्पा	श्री ललितपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२२	३० वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ६८१ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।९	२०८१।१०।९	१।०।१०	०।७।२३ ६३.८४%	०।४।७ ३६.१६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२०२	ललितपुर	सुरज कुमार पोदार, समस्तीपुर बिहार भारत	नर बहादुर आचार्य समेत	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७९।०९।१२	२८ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ६६७ मिति २०८०।०५।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।११।७	२०८१।११।७	५।०।०	४।६।२५ ९९.२३%	०।५।५ ०८.७७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२०३	ललितपुर	चन्दन कुमार पोदार जैसवाल, समस्तीपुर जिल्ला चकलामे थाना पटारीपोष्ट भारत	नरबहादुर आचार्य समेत ८ जना	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७९।०९।१२	३१ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	जि.स.व.का., काठमाडौँको च. नं. ४५८ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।१०।२९	२०८१।१०।२९	५।०।०	४।७।३ ९९.६७%	०।४।२७ ०८.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२०४	ललितपुर	जय करण साह तेली, देवाही गोनाही नगरपालिका ०६, रौतहट	ज्ञानेन्द्र रावतको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री ललितपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।०७	२७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ५०९ मिति २०८१।०४।२२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।९।२५	२०८२।९।२५	३।०।०	१।८।७ ५५.८९%	१।३।२३ ४४.११%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२०५	ललितपुर	राजु थापा, नीलकण्ठ नगरपालिका ०५, धादिङ	पासाङ तामाङ	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०७।१७	३४ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १०६९ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।२५	२०८३।९।२५	५।०।०	२।८।७ ५३.५३%	२।३।२३ ४६.४७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२०६	ललितपुर	प्रेम बहादुर वली, तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका ०८, दाङ	लिलामणि जावलीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री रुपन्देही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०३।०८	३६ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., रुपन्देहीको च. नं. ३९६९ मिति २०८१।०९।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।११।५	२०८२।२।५	३।३।०	२।६।२७ ७९.०७%	०।८।३ २०.९३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२०७	ललितपुर	राहुल ठकुरी भन्ने राहुल शाही ठकुरी, बलेफी गाउँपालिका ०६, सिन्धुपाल्चोक	सानुबाबु प्रजापति	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७९।०२।०६	३३ वर्ष	पुरुष	ज्यान मार्ने उद्योग र डाँका	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. २१०४ मिति २०८१।०२।२० गतेको पत्रानुसार।	२०७७।४।२३	२०८५।४।२२	७।११।२९	४।१।९ ५१.४४%	३।१०।२० ४८.५६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२०८	ललितपुर	प्रदिप खत्री, कागेश्वरी मनोहरा नगरपालिका ०७, काठमाडौं	कपिल ढकाल	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०६।२३	२७ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३९४२ मिति २०८१।०३।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।२३	२०८३।९।२३	५।०।०	२।८।९ ५३.६४%	२।३।२१ ४६.३६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२०९	ललितपुर	सुरेश विष्ट, गोदावरी नगरपालिका ०२, ललितपुर	सुर्जमान तामाङ समेत	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७९।०४।३०	३९ वर्ष	पुरुष	लिखतसम्बन्धी कसूर	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३०७२ मिति २०८०।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।११	२०८१।९।१४	१।१।०	हि.मा बसेको ०।१।२७ समेत ०।९।१८ ७२.९९%	०।३।१२ २७.०९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२१०	ललितपुर	पासाङ लामा, तेमाल गाउँपालिका ०४, काभ्रेपलाञ्चोक	राजेन्द्र वि.क., , पासाङ तामाङ र राजन थापा मगरको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०७।१७	३२ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १०६९ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।२५	२०८३।९।२५	५।०।०	२।८।७ ५३.५३%	२।३।२३ ४६.४७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२११	ललितपुर	श्रीकृष्ण घिसिङ्ग, कालिका नगरपालिका ०१, चितवन	मिकवर लामा समेत	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७७।१२।१७	५० वर्ष	पुरुष	बैदेशिक रोजगार कसूर	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ४१९९ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।३०	२०८२।२।५	२।२।२ ७६.५२%	०।८।३ २३.४८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।		
२१२	ललितपुर	जिवन घर्ती, मालारानी गाउँपालिका ०८, अर्घाखाँची	लोक बहादुर घर्ती	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८१।०१।१२	३२ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ४०६५ मिति २०८१।०२।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।८।८	२०८२।८।८	३।१।२४ ७६.११%	१।२।६ २३.८९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा (जाहेरवाला)।	
२१३	जगन्नाथदेवल	कामी सिंह स्याङलाड, राप्ती नगरपालिका १, चितवन	प्रहरी प्रतिवेदन	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७९।१२।२४	४३ वर्ष	पुरुष	संरक्षित वन्यजन्तु चरिवाघको छाला ओसारपोसार	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. ५४२ मिति २०८०।०८।१४ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।८।१४	२०८३।८।१४	२।१।१८ ५५.७८%	२।२।१२ ४४.२२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।		

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२१४	जगन्नाथदेवल	राजू वि.क., भीरकोट नगरपालिका १, स्याङ्जा	विजय विक्रम खाड	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०७६।०३।१८	३२ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., स्याङ्जाको च. नं. ६६० मिति २०७९।१०।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७५।१०।९	२०८३।१०।९	८।०।०	५।७।२३ ७०.४८%	२।४।७ २९.५२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२१५	जगन्नाथदेवल	छिरिड, पासाड, एक्का भन्ने एकराज तामाड, नमोबुद्ध नगरपालिका १, काभ्रेपलाञ्चोक	mut ssuni shi ni zu	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।११।२२	३६ वर्ष	पुरुष	डाँका र ज्यान मार्ने उद्योग	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ११६३१ मिति २०८१।०१।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।४।२४	२०८३।४।२४	७।०।०	५।१।८ ७२.९२%	१।१०।२२ २७.०८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	ज्यान मार्ने उद्योगतर्फ सजाय गर्न नपर्ने भनी फैसलामा उल्लेख भएको।
२१६	जगन्नाथदेवल	धन बहादुर सार्की, कावासोती नगरपालिका १२, नवलपरासी (व.सु.प.)	चिनमाया नेपाली	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०१।२७	५५ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ७८६ मिति २०८०।०५।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०७४।४।२७	२०८६।४।२७	१२।०।०	७।१।५ ५९.१३%	४।१०।२५ ४०.८७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी छोरी (जाहेरवाला)।



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२१७	जगन्नाथदेवल	मुन्द्रे भन्ने अजय ध्यावा तामाङ, चन्द्रपुर नगरपालिका ४, रौतहट	बुद्धराम सुनार	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०२।२६	२८ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी र ज्यान मार्ने उद्योग	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ५८९७ मिति २०८०।०९।१२ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।१२।२३	२०८३।१२।२३	१२।३।९	हि.मा बसेको ५।३।९ समेत १०।६।१८ ८५.९९%	१।८।२१ १४.०९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	ज्यान मार्ने उद्योगतर्फ सजाय गर्न नपर्ने भनी अदालतले फैलला गरेको।
२१८	जगन्नाथदेवल	अनिश भूजेल, त्रियुगा नगरपालिका २, उदयपुर	समिर पण्डित	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।१२	२५ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. ७ मिति २०८१।०४।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।५।१४	२०८२।५।१४	२।०।०	१।०।१८ ५२.४७%	०।११।१२ ४७.५३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२१९	जगन्नाथदेवल	कृष्ण वि.क, निजगढ नगरपालिका ७, बारा	जमुना बराल/कृष्ण बहादुर ठाडा	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०७९।११।०८	४२ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी र थान	जि.स.व.का., गोरखाको च. नं. ७७१ मिति २०८१।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।११।१६	२०८४।११।१६	८।०।०	४।६।१६ ५६.७१%	३।५।१४ ४३.२९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२२०	जगन्नाथदेवल	नरेश के.सि., गौडाकोट नगरपालिका १३, नवलपरासी (व.सु.पू.)	अमेरिक राज दुतावास	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७९।१२।१७	३३ वर्ष	पुरुष	लिखित सम्बन्धी कसुर	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ९७१ मिति २०८१।०४।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।०४।१८	२०८२।३।२४	२।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२४ समेत १।२।८ ५९.३२%	०।९।२२ ४०.६८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२२१	जगन्नाथदेवल	राजन गरु, भक्तपुर नगरपालिका ३, भक्तपुर	गिता नगरकोटि	श्री भक्तपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।१०	३३ वर्ष	पुरुष	बहुविवाहा	जि.स.व.का., भक्तपुरको च. नं. ३१०८ मिति २०८१।०१।०९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।५	२०८१।१०।१३	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२२ समेत ०।७।१९ ६२.७४%	०।४।११ ३७.२६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२२२	जगन्नाथदेवल	विमल तामाङ, चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका १०, सिन्धुपाल्चोक	कपिल ढकाल	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०६।२३	३३ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरि	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३९४१ मिति २०८१।०३।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।२३	२०८३।९।२३	५।०।०	२।८।९ ५३.६४%	२।३।२१ ४६.३६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२२३	जगन्नाथदेवल	रुकमण बुर्जा मगर, रामप्रसादराई गाउँपालिका ४, भोजपुर	प्रहरी प्रधान बाट खटिएका प्रहरी कर्मचारिहरु को जाहेरि	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।०७	४१ वर्ष	पुरुष	संरक्षित बन्धजन्तु आखेटो पहरा ओसारपसार	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. २१७५ मिति २०८१।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।२०	२०८३।९।२०	५।०।०	२।८।१२ ५३.८१%	२।३।१८ ४६.१९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२२४	जगन्नाथदेवल	अनिश खड्का, रामेछाप नगरपालिका २, रामेछाप	कपिल ढकाल	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८१।०९।३१	३० वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३९३१ मिति २०८१।०३।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।२३	२०८३।९।२३	५।०।०	२।८।९ ५३.६४%	२।३।२१ ४६.३६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२२५	जगन्नाथदेवल	सुरेश गिरी, चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका १३, सिन्धुपाल्चोक	प्रहरी प्रतिवेदन	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।१९	२५ वर्ष	पुरुष	अबैध रुपमा रेड पाण्डाको छाला ओसारपसार तथा विक्री वितरण	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. १६९८ मिति २०८१।०९।१० गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।१३	२०८३।९।१३	५।०।०	२।८।१९ ५४.१९%	२।३।११ ४५.८१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२२६	जगन्नाथदेवल	अरुण राई, सिलीचोड गाउँपालिका २, सडुवासभा	महानगरिय अपराध माहाशाखा	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०८।१०	२२ वर्ष	पुरुष	अबैध रुपमा रेड पाण्डाको छाला ओसार पसार तथा बिक्री वितरण	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १२५६६ मिति २०८१।०२।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।७।७	२०८३।७।७	५।०।०	२।१०।२५ ५७.८१%	२।१।५ ४२.१९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२२७	जगन्नाथदेवल	नबराज के.सि., बाँफिकोट गाउँपालिका ५, रुकुम (पश्चिम)	प्रहरी प्रतिवेदन	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०६।३०	२९ वर्ष	पुरुष	रेड पाण्डाको छाला ओसारपसार तथा बिक्री वितरण	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. १८५८ मिति २०८१।०१।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।११।८	२०८३।११।८	५।०।०	२।६।२४ ५१.१८%	२।५।६ ४८.८२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२२८	जगन्नाथदेवल	शक्तिराज पौडेल, रामेछाप नगरपालिका २, रामेछाप	कपिल ढकाल	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८१।०१।३१	२८ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३९३३ मिति २०८१।०३।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।२३	२०८३।९।२३	५।०।०	२।८।९ ५३.६४%	२।३।२१ ४६.३६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२२९	जगन्नाथदेवल	डिल बहादुर रावत, जुनीचाँदे गाउँपालिका ८, जाजरकोट	प्र.नि. मोहन जंग बुढथापा समेतको प्रतिवेदन	श्री उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंजको फैसला मिति २०८०।०३।०४	५८ वर्ष	पुरुष	अबैध रुपमा संरक्षित वन्यजन्तु (रेडपाण्डा) को ओखेटोपहार (छाला) र खनिज (पत्थर)	उ.स.व.का., दाङको च. नं. २२६ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।३।३०	२०८३।३।३०	५।०।०	३।२।२ ६३.४०%	१।९।२८ ३६.६०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२३०	जगन्नाथदेवल	मिलन लामा, नमोबुद्ध नगरपालिका ८, काभ्रेपलाञ्चोक	प्र.नि. विष्णु हरि फ्याल	श्री भक्तपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।०५।३१	३७ वर्ष	पुरुष	अबैध रुपमा संरक्षित वन्यजन्तु चोरी गाईको सिंग /अखेटो पहरा ओसार पसार	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १४७४ मिति २०८०।०५।१२ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।१२।१३	२०८२।१२।१३	५।०।०	३।५।१९ ६९.२६%	१।६।११ ३०.७४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२३१	जगन्नाथदेवल	अनुप भन्ने विकास घिसिङ, महाङ्गल गाउँपालिका ५, ललितपुर	प्रज्वल राई	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०७।२२	३१ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. १३३ मिति २०८१।०४।१३ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।२।२४	२०८१।८।२४	०।६।०	०।३।८ ५४.४४%	०।२।२२ ४५.५६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२३२	जगन्नाथदेवल	अनिता गिरी तामाङ, सूर्यगढी गाउँपालिका ५, नुवाकोट	ईन्तसा अन्सारी	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।२१	२४ वर्ष	महिला	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. २३८७ मिति २०८१।०३।१९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।२५	२०८२।११।२५	३।०।०	१।६।७ ५०.४१%	१।५।२३ ४९.५९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२३३	जगन्नाथदेवल	पेम ल्हमु शेर्पा, नेचासल्यान गाउँपालिका १, सोलुखुम्बु	सर्किनी शेर्पा	श्री ललितपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०२।०८	२६ वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ६८० मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।९	२०८१।१०।९	१।०।०	०।७।२३ ६३.८४%	०।४।७ ३६.१६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२३४	जगन्नाथदेवल	जगत बहादुर बुढाथोकी, उमाकुण्ड गाउँपालिका ७, रामेछाप	सरिता राउत बुढाथोकी	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७४।०५।१४	४३ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३९१५ मिति २०८१।०३।१४ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।२५	२०८१।१०।४	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२१ समेत ०।७।२८ ६५.२१%	०।४।२ ३४.७९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२३५	जगन्नाथदेवल	तिलक के.सि., चौरजहारी नगरपालिका १०, रुकुम (पश्चिम)	उमेश थापा मगर	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८१।०३।१६	२८ वर्ष	पुरुष	डाका चोरी	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. १७६५ मिति २०८१।०१।१८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।१८	२०८२।११।१८	३।०।०	१।६।१४ ५१.०५%	१।५।१६ ४८.९५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२३६	जगन्नाथदेवल	राजू थापा मगर, विदुर नगरपालिका ३, नुवाकोट	प्रकाश तामाङ	श्री नुवाकोट जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।२७	२६ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., नुवाकोटको च. नं. ७०४ मिति २०८०।११।११ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।४।२९	२०८२।४।२०	२।०।०	हि.मा बसेको ०।०।९ समेत १।१।१२ ५५.७५%	०।१०।१८ ४४.२५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२३७	जगन्नाथदेवल	ईन्द्र जित तामाङ, नमोबुद्ध नगरपालिका ४, काभ्रेपलाञ्चोक	mut ssuni shi ni zu	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।११।२२	३१ वर्ष	पुरुष	डाँका /ज्यान मार्ने उद्योग	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ११५२१ मिति २०८१।०१।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।४।२६	२०८३।४।२६	७।०।०	५।१।६ ७२.८४%	१।१०।२४ २७.१६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	ज्यान मार्ने उद्योगतर्फ सजाय गर्नु नपर्ने फैसलमा ठहर भएको।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२३८	जगन्नाथदेवल	कृष्ण बहादुर तामाङ, शिवपुरी गाउँपालिका ४, नुवाकोट	प्रहरी प्रतिवेदन	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०८।२९	३२ वर्ष	पुरुष	अबैध रुपमा रेड पाण्डाको छाला ओसार पोसार तथा बिक्री वितरण	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३१२० मिति २०८१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।१३	२०८३।९।१३	५।०।०	२।८।१९ ५४.१९%	२।३।१९ ४५.८१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२३९	जगन्नाथदेवल	भविन्द्र बहादुर मगर, मिक्लाजुङ गाउँपालिका ८, पाँचथर	प्रहरी कार्यालय केन्द्रीय अनुसन्धान विउरो महाराजगन्ज काठमाडौँबाट खटिएका प्रहरी कर्मचारी	श्री काठमाडौँ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।०७	२८ वर्ष	पुरुष	संरक्षित बन्धुजन्तु ओखेटो पहार ओसार पसार	जि.स.व.का., काठमाडौँको च. नं. २१७७ मिति २०८१।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।२०	२०८३।९।२०	५।०।०	२।८।१२ ५३.८१%	२।३।१८ ४६.१९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२४०	जगन्नाथदेवल	मोहन कर्ण कार्की, मानेभञ्ज्याङ गाउँपालिका २, ओखलढुङ्गा	प्रहरी प्रतिवेदन	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।०८।२९	वर्ष	पुरुष	अबैध रुपमा रेडपाण्डाको छाला ओसारपसार	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३९२२ मिति २०८१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।१३	२०८३।९।१३	५।०।०	२।८।१९ ५४.१९%	२।३।१९ ४५.८१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२४१	जगन्नाथदेवल	आशिक तामाङ, दुप्चेध्वर गाउँपालिका १, नुवाकोट	प्रहरी प्रतिवेदन	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।२५	२९ वर्ष	पुरुष	अबैध रूपमा कस्तुरीको विनाको ओसारपसार तथा विक्री वितरण	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. १७६ मिति २०८१।०४।१४ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१०।८	२०८३।१०।८	५।०।०	२।७।२४ ५२.८२%	२।४।६ ४७.१८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२४२	जगन्नाथदेवल	दुर्गा बहादुर खत्री क्षेत्री, आरूघाट गाउँपालिका १०, गोरखा	प्रहरी प्रतिवेदन	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०८।२८	४९ वर्ष	पुरुष	मुद्दा सम्बन्धी कसर /ठगी/दुरसञ्चार ऐन अन्तर्गतको कसर(थान २ समेत चार थान	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १२८२ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।३।३०	२०८२।७।१७	२।६।०	हि.मा बसेको ०।२।१३ समेत १।४।१५ ५४.९५%	१।१।१५ ४५.०५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२४३	जगन्नाथदेवल	आकास, अजय तामाङ भन्ने अजय योजना, सुनकोशी गाउँपालिका ५, सिन्धुपाल्चोक	पवित्रा विडारी उप्रेती	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८१।०२।०१	२६ वर्ष	पुरुष	डाका चोरी र संगठित अपराध	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १४०४४ मिति २०८१।०३।१९ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।८।२८	२०८४।८।२८	७।०।०	३।९।४ ५३.५८%	३।२।२६ ४६.४२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	अदालतले सङ्गठित अपराधमा मागदात्री नपुग्ने ठहर गरेको।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२४४	जगन्नाथदेवल	ग्यालेन गौचन, ललितपुर महानगरपालिका ४, ललितपुर	रोशन कुमार कार्की	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८०।१२।०४	२६ वर्ष	पुरुष	डाँका जोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १२८६ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।०७	२०८१।१२।११	१।१।०	हि.मा बसेको ०।०।२६ समेत ०।६।२१ ५०.८९%	०।६।९ ४९.११%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२४५	जगन्नाथदेवल	पेमा लामा भन्ने पेमा भोलन, मरिण गाउँपालिका ४, सिन्धुली	पवित्रा विडारी उप्रेती	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८१।०२।०१	२० वर्ष	पुरुष	डाका तथा संगठित अपराध	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १४०४३ मिति २०८१।०३।१९ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।०५।२८	२०८४।०५।२८	७।०।०	३।९।४ ५३.५८%	३।२।२६ ४६.४२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	अदालतले सङ्गठित अपराधमा मागदात्री नपुग्ने ठहर गरेको।
२४६	जगन्नाथदेवल	विश्व लामा भन्ने विश्वमित्र तामाङ, पाँचखाल नगरपालिका ८, काभ्रेपलाञ्चोक	पवित्रा विडारी उप्रेती	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८१।०२।०१	३० वर्ष	पुरुष	डाँका तथा संगठित अपराध	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १४०४५ मिति २०८१।०३।१९ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।०५।२८	२०८४।०५।२८	७।०।०	३।९।४ ५३.५८%	३।२।२६ ४६.४२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	अदालतले सङ्गठित अपराधमा मागदात्री नपुग्ने ठहर गरेको।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२४७	जगन्नाथदेवल	ढुल्लु लामा, इन्द्रावती गाउँपालिका १, सिन्धुपाल्चोक	प्रमिला मगर	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।११	३२ वर्ष	पुरुष	स.ज्यान	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. १२२७ मिति २०८०।११।२३ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।५।३०	२०८२।५।३०	३।०।०	२।०।२ ६६.८५%	०।११।२८ ३३.१५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: भतिजी (जाहेरवाला)।
२४८	जगन्नाथदेवल	लैनचौर (च), ककनी गाउँपालिका २, नुवाकोट	हरि भक्त श्रेष्ठ	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।०९	२५ वर्ष	पुरुष	क.ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. २३०२ मिति २०८०।१०।१२ गतेको पत्रानुसार।	२०७३।४।९	२०८३।४।९	१०।०।०	८।१।२३ ८१.४५%	१।१०।७ १८.५५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी आमा।
२४९	जगन्नाथदेवल	लैनचौर (छ), चन्द्रागिरी नगरपालिका ९, काठमाडौं	हरिभक्त श्रेष्ठ	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।०९	२७ वर्ष	पुरुष	क.ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. २३०२ मिति २०८०।१०।१२ गतेको पत्रानुसार।	२०७३।४।९	२०८३।४।९	१०।०।०	८।१।२३ ८१.४५%	१।१०।७ १८.५५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी आमा. (मृतक अविवाहित रहेको)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२५०	जगन्नाथदेवल	निरन्जन श्रेष्ठ, तिलोत्तमा नगरपालिका ७, रुपन्देही	गौरव कटुवाल	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।२४	२२ वर्ष	पुरुष	स.ज्यान	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. ३९४ मिति २०८१।०४।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।११	२०८२।११।११	३।०।०	हि.मा बसेको ०।०।० समेत १।६।२१ ५१.६९%	१।५।९ ४८.३१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा (जाहेरवाला)।
२५१	जगन्नाथदेवल	ईन्द्र बहादुर अधिकारी, दुधौली नगरपालिका ७, सिन्धुली	आशिस रजितकार	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०८।२९	२८ वर्ष	पुरुष	स.ज्यान	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. २२३५ मिति २०८१।०३।०४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।९।११	२०८२।९।११	३।०।०	१।९।१ ५८.०८%	१।२।२९ ४१.९२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा (जाहेरवाला)।
२५२	जगन्नाथदेवल	यकिम बहादुर घले, घ्याडलेख गाउँपालिका ३, सिन्धुली	राजिव धोले	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।२९	५४ वर्ष	पुरुष	क.ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०९।०९ को फैसला अनुसार।	२०७५।२।४	२०८७।२।४	१२।०।०	६।३।२८ ५२.६९%	५।८।२ ४७.३१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा (जाहेरवाला) र छोरी।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्जीमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२५३	जगन्नाथदेवल	सुशि भन्ने सुशिला तामाङ, भुम्लु गाउँपालिका ७, काभ्रेपलाञ्चोक	कृष्ण बहादुर तामाङ	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८१/०१/१२	६० वर्ष	महिला	क.ज्यान	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. ४३१८ मिति २०८१/०३/०४ गतेको पत्रानुसार।	२०७४/२/५	२०८४/२/५	१०/०/०	७/३/२७ ७३.२१%	२/८/३ २६.७९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी छोरी र भतिज (जाहेरवाला)।
२५४	जगन्नाथदेवल	पारसनाथ प्रसाद गुप्ता, गोडैटा नगरपालिका ५, सर्लाही	उर्मिला देवि	श्री सर्लाही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९/०९/१४	४१ वर्ष	पुरुष	स.ज्यान	जि.स.व.का., सर्लाहीको च. नं. १२३७ मिति २०८०/०८/०७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९/३/६	२०८२/३/६	३/०/०	२/२/२६ ७४.५२%	०/९/४ २५.४८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको पति।
२५५	जगन्नाथदेवल	राज वाईवा, शङ्करपुर नगरपालिका १, काठमाडौं	भगवती निरौला	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९/१०/१९	३१ वर्ष	पुरुष	स. अंगभा	जि.स.व.का., काठमाडौंको च. नं. ११७४ मिति २०८०/११/२० गतेको पत्रानुसार।	२०७९/१/२०	२०८२/१/२०	३/०/०	२/४/१२ ७८.७२%	०/७/१८ २१.२८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२५६	जगन्नाथदेवल	मिलन काप्री, आरूघाट गाउँपालिका ४, गोरखा	सन्जिव कुमार चौधरी	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८१।०३।२५	३३ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३७३ मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।७।१४	२०८३।७।१४	५।०।०	२।१०।१८ ५७.४२%	२।१।१२ ४२.५८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२५७	जगन्नाथदेवल	सन्तोष बस्याल, दक्षिणकाली नगरपालिका ८, काठमाडौं	श्री बहादुर खड्का	श्री काठमाडौं जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।१४	३४ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १४२० मिति २०८१।०५।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।८।१२	२०८४।२।१२	५।६।०	२।९।२० ५०.८७%	२।८।१० ४९.९३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२५८	जगन्नाथदेवल	राज तामाङ, जुगल गाउँपालिका ३, सिन्धुपाल्चोक	सोनाम तामाङ	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।१४	२७ वर्ष	पुरुष	क.ज्यान /ज्यान मार्ने उद्योग	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ४२२३ मिति २०८१।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७३।११।१५	२०८३।११।१५	१०।०।०	७।६।१७ ७५.४०%	२।५।१३ २४.६०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुबा (जाहेरवाला)।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२५९	डिल्लीबजार	आडजाड भन्ने कल्याण ध्वज कार्की, उमाकुण्ड गाउँपालिका १, रामेछाप	जाहेरवाला प्रहरी प्रधान कार्यालय अ.अ.वि.विशेष शाखाको जाहेरीले	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०६४।०९।५	६३ वर्ष	पुरुष	सरकारी छाप दस्तखत कित्ते	सर्वोच्च अदालतको मिति २०६५।०९।०२ को फैसला अनुसार।	२०६०।०८।२७	२०६९।०८।५	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२२ समेत ०।९।२७ ६९.३७%	०।२।३ १६.६३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२६०	डिल्लीबजार	निर बहादुर घले, गङ्गाजमुना गाउँपालिका ३, धादिङ	प्रहरी प्रतिवेदनको जाहेरी	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०६०।०६।२९	४२ वर्ष	पुरुष	अवैध रुपमा रेड पाण्डाको छाला ओसार पसार तथा विक्री वितरण गरेको।	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १३१२१ मिति २०६१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७६।९।१३	२०६३।९।१३	५।०।०	२।६।१९ ५४.१९%	२।३।११ ४५.६९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२६१	डिल्लीबजार	दिनेश तामाङ, पाँचपोखरी थाडपाल गाउँपालिका ६, सिन्धुपाल्चोक	सविता तामाङको जाहेरीले	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७९।०९।०५	३२ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	सर्वोच्च अदालतको मिति २०६०।०९।१३ को फैसला अनुसार।	२०६०।११।१६	२०६९।१०।१६	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२१ समेत ०।७।१४ ६९.३७%	०।४।१६ ३६.६३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२६२	डिल्लीबजार	बिक्री भन्ने फुर्वा उर्फ फुवा तामाङ म्याल्वो, मेलम्ची नगरपालिका ९, सिन्धुपाल्चोक	पवित्रा विडारी उप्रेतीको जाहेरीले	श्री काठमाडौं उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८१/०२/०१	२८ वर्ष	पुरुष	डाँका	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ९७९ मिति २०८१/०४/२५ गतेको पत्रानुसार।	२०७७/०८/२८	२०८४/०८/२८	७/०/०	३/१/१४ ५३.५८%	३/२/२६ ४६.४२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२६३	डिल्लीबजार	नयन नेपाल भन्ने विनोद राज सिवा, मिक्लाजुङ गाउँपालिका २, मोरङ	सपना श्रेष्ठ समेतको जाहेरी	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०८१/०४/१३	३५ वर्ष	पुरुष	लिखत तथा नागरिकता सम्बन्धी कसुर र बहुविवाह	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १७९२/१७९३ मिति २०८०/०५/१४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९/१०/१८	२०८२/१०/१८	३/०/०	१/७/१४ ५३.७९%	१/४/१६ ४६.२१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२६४	गोरखा	साहिद हुसेन मियाँ, आरूघाट गाउँपालिका ४, गोरखा	प्रहरी प्रतिवेदन	श्री गोरखा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७५/०२/३०	वर्ष	पुरुष	कीर्ति	जि.स.व.का., गोरखाको च. नं. ३६ मिति २०८१/०४/१७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०/११/२९	२०८१/११/१०	१/०/०	हि.मा बसेको ०/०/१९ समेत ०/६/२२ ५५.३४%	०/५/१८ ४४.६६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२६५	लमजुङ्ग	सन्दिप श्रेष्ठ, पोखरा महानगरपालिका ९, कास्की	जिवनकुमार श्रेष्ठ	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०७०।०३।०३	३० वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., कास्कीको च. नं. २९२४ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।६।२२	२०८२।१०।२५	२।११।२०	१।६।२७ ५२.९६%	१।४।२३ ४७.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको पति र आमा।
२६६	तनहुँ	किसान बि.क., ऋषिङ्ग गाउँपालिका ४, तनहुँ	मिन कुमारी थापा मगर	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०७९।०९।०३	२२ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., तनहुँको च. नं. १६२ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१।२	२०८२।१।२	३।०।०	२।५।० ८०.३७%	०।७।० १९.६३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२६७	तनहुँ	बुधदी बहादुर नेपाली, बन्दीपुर गाउँपालिका ०३, तनहुँ	सोविता नेपाली	श्री तनहुँ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।१२	३२ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., तनहुँको च. नं. १६२ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।१७	२०८२।१।१७	१।६।०	०।१०।१५ ५७.८०%	०।७।१५ ४२.२०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२६८	तनहुँ	नबिन थापा, आँबुखैरेनी गाउँपालिका २, तनहुँ	विशाल गुरुङ	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०७९।०८।११	३२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., तनहुँको च. नं. १६२ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।१७	२०८२।११।१५	३।०।०	१।६।१७ ५१.३२%	१।५।१३ ४८.६८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा।
२६९	तनहुँ	सागर थापा, व्यास नगरपालिका १३, तनहुँ	मोतीकुमार श्रेष्ठ	श्री तनहुँ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०३।२१	३० वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., तनहुँको च. नं. १६२ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।२९	२०८२।१०।६	३।०।०	१।७।२६ ५४.८९%	१।४।४ ४५.११%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा।
२७०	तनहुँ	आनन्द बहादुर गुरुङ, बन्दीपुर गाउँपालिका ०६, तनहुँ	ईश्वर न्यौपाने समेत	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०८०।१०।१०	३७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., तनहुँको च. नं. १६२ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१०।२	२०८३।१०।२	५।०।०	२।८।० ५३.१५%	२।४।० ४६.८५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: बुवा र आमा

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२७१	तनहुँ	सुस्मिता थापा मगर, बन्दीपुर गाउँपालिका ०३, तनहुँ	सोबिता नेपाली	श्री तनहुँ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।१२	२४ वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., तनहुँको च. नं. १६२ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।१७	२०८२।१।१७	१।६।०	०।१०।१५ ५७.८०%	०।७।१५ ४२.२०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२७२	तनहुँ	टेक बहादुर थापा, घिरिङ गाउँपालिका ३, तनहुँ	सागर नेपाली	श्री तनहुँ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।२३	५८ वर्ष	पुरुष	हातहतियार खरखजना	जि.स.व.का., तनहुँको च. नं. २०३ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।४।१४	२०८१।७।३	०।३।०	हि.मा बसेको ०।०।११ समेत ०।१।२९ ६५.५६%	०।१।१ ३४.४४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२७३	कास्की	अजिम खान, पोखरा महानगरपालिका १५, कास्की	विवेन्द्र गिरी पोखरा ३० कास्की	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०८०।०८।१८	२४ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., कास्कीको च. नं. ३३३८ मिति २०८१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१२।१९	२०८२।९।१०	३।०।०	हि.मा बसेको ०।२।२९ समेत १।८।२२ ५७.२६%	१।३।८ ४२.७४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२७४	कास्की	सन्देश वि.क., अन्नपुरा गाउँपालिका १, कास्की	खुशीमान वि.क. माछापुच्छ्रे गा.पा. ७, कास्की	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०७९।०३।१६	२८ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., कास्कीको च. नं. ३३३७ मिति २०८१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१२।२४	२०८२।१।२	३।०।०	हि.मा बसेको ०।३।२२ समेत १।९।१० ५७.९९%	१।३।१० ४२.०१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा (जाहेरवाला)।
२७५	कास्की	शिव के.सी., पोखरा महानगरपालि का १०, कास्की	डम्मर बहादुर गुरुङ पोखरा- ११	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०७३।११।०९	३३ वर्ष	पुरुष	जबरजस्ती चोरी	जि.स.व.का., कास्कीको च. नं. २५९ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।८	२०८२।५।१९	२।७।७	हि.मा बसेको ०।११।२६ समेत १।७।२० ६२.८३%	०।११।१७ ३७.१७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२७६	कास्की	सुदिप नेपाली, पोखरा महानगरपालि का ३३, कास्की	प्र.व.ना.नि. नारायण प्रसाद पौडेल	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०८१।०२।२३	वर्ष	पुरुष	पशुपंथी सम्बन्धी कसूर	जि.स.व.का., कास्कीको च. नं. २६३ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।२०	२०८१।७।२०	०।९।०	०।७।१२ ८२.२२%	०।१।१८ १७.७८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२७७	कास्की	अजित विश्वकर्मा, पोखरा महानगरपालिका का २१, कास्की	सन्त बहादुर लामिछाने पोखरा उपमहानगरपालिका-१७, कास्की	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०८०।११।२३	१२ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	उ.स.व.का., कास्कीको च. नं. २९४४ मिति २०८१।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।६	२०८२।३।६	३।०।०	२।२।२६ ७४.५२%	०।९।४ २५.४८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२७८	कास्की	सन्तोष पराजुली, पोखरा महानगरपालिका का ३३, कास्की	कुविर प्रसाद लामिछाने पोखरा-३३	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०८०।०८।१९	३२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., कास्कीको च. नं. ३७५२ मिति २०८१।०३।२६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।११	२०८२।१०।११	३।०।०	१।७।२१ ५४.४३%	१।४।९ ४५.५७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती
२७९	पर्वत	अनिता सुनार, कुशमा नगरपालिका १०, पर्वत	सविता वि.क.	श्री पर्वत जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।११	३३ वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., पर्वतको च. नं. ४८५ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।४।२	२०८१।७।२	१।३।०	१।२।० ९३.४९%	०।१।० ०६.५९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२८०	स्याङ्जा	खड्क बहादुर भुजेल, हरिनास गाउँपालिका १, स्याङ्जा	विक्रम भुजेल हरिनास गा.पा.१ स्याङ जा	श्री स्याङ्जा उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०८०।१२।०२	२६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., स्याङ्जाको च. नं. ४२ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।२।२३	२०८२।२।२३	३।०।०	२।३।९ ७५.७९%	०।८।२१ २४.२९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी बहिनी। (जाहेरवाला छोरा र भाइ बेपत्ता रहेको भनी वडाको पूर्ण किटानी सहित सिफारिस भएको।)
२८१	स्याङ्जा	विकाश कुमाल, चापाकोट नगरपालिका ८, स्याङ्जा	कोपिला कुवर चापाकोट नगरपालिका -८, स्याङ्जा	श्री उच्च अदालत पोखराको फैसला मिति २०८०।०९।२२	२३ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., स्याङ्जाको च. नं. ८१० मिति २०८१।०२।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।५।१५	२०८२।५।१५	३।०।०	२।०।१७ ६८.२२%	०।११।१३ ३१.७८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती।
२८२	म्याग्दी	चित्र बहादुर बरुवाल भन्ने कुल प्रसाद बरुवाल, अन्नपूर्ण गाउँपालिका ६, म्याग्दी	पदम ध्वज खड्का म्याग्दी	श्री उच्च अदालत पोखरा, बागलुङ्को फैसला मिति २०६४।०४।२९	५१ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	जि.स.व.का., म्याग्दीको च. नं. ५८७ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।७।१३	२०८४।५।११	६।०।०	हि.मा बसेको ०।२।२ समेत ३।०।२१ ५०.९६%	२।११।९ ४९.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२८३	म्याग्दी	अजित दमै, रघुगङ्गा गाउँपालिका २, म्याग्दी	देवेन्द्र बहादुर मल्ल समेत रघुगंगा-२, म्याग्दी	श्री म्याग्दी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।१९	२१ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., म्याग्दीको च. नं. ५५ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।३।१९	२०८२।३।१९	२।०।०	१।२।१३ ६०.००%	०।९।१७ ४०.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२८४	नवलपरासी	लोरिक चमार, सरावल गाउँपालिका ४, नवलपरासी (व.सु.प.)	शिवनाथ गुप्ता	श्री पुनरावेदन अदालत, बुटवलको फैसला मिति २०५८।०८।१६	५७ वर्ष	पुरुष	ज्यान मार्ने उद्योग	जि.स.व.का., नवलपरासी (व.सु.प.)को च. नं. २०१२ मिति २०८१।०२।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।८।२९	२०८३।८।२	५।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२७ समेत २।१०।० ५६.४४%	२।२।० ४३.५६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी श्रीमती।
२८५	नवलपरासी	विशाल मुडभरी, प्रतापपुर नगरपालिका २, नवलपरासी (व.सु.प.)	प्रकाश थापा बर्दघाट न.पा.-१४ नवलपरासी व.सु.प.	श्री रुपन्देही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।०६	३७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, रुपन्देहीको च. नं. १८०७ मिति २०८०।०८।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।११।२७	२०८२।११।२७	४।०।०	२।६।५ ६२.६७%	१।५।२५ ३७.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बाजे। (बुवा आमा विदेशमा रहेका भनी स्थानीय तहले सिफारिस गरेको।)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२८६	नवलपरासी	टुक बहादुर भण्डारी, देवचुली नगरपालिका १६, नवलपरासी (व.सु.पू.)	दण्ड बहादुर थापा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०४।२१	४४ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०४।२१ को फैसला अनुसार।	२०७३।५।१८	२०८३।५।१८	१०।०।०	८।०।१४ ८०.३८%	१।११।१६ १९.६२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी श्रीमती।
२८७	नवलपरासी	ओम बहादुर पल्लि, गल्याङ नगरपालिका १०, स्याङ्जा	परिवर्तित नाम भैरहवा २४(२०७७/७८)	श्री उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवलको फैसला मिति २०८०।०९।२५	३७ वर्ष	पुरुष	डाँका	जि.स.व.का., रुपन्देहीको च. नं. ३४३२ मिति २०८०।१२।२० गतेको पत्रानुसार।	२०७७।७।२६	२०८४।७।२६	७।०।०	३।१०।६ ५४.८३%	३।१।२४ ४५.१७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२८८	नवलपरासी	पदम बहादुर श्रीस, सैनामैना नगरपालिका ०२, रुपन्देही	शैलेन्द्र कुमार श्रीवास्तव	श्री कपिलवस्तु उच्च अदालत विराटनगरको फैसला मिति २०७९।०३।२७	२८ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	, कपिलवस्तुको च. नं. ४६२७ मिति २०८०।०२।०७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।२।१	२०८२।२।१	३।०।०	२।४।१ ७७.७२%	०।७।२९ २२.२८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती।



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२८९	नवलपरासी	प्रकाश सुनार, गोरुवा गाउँपालिका १७, बर्दिया	रामग्राम न.पा. परासी, नवलपरासीको पत्र जाहेरी रामग्राम न.पा. परासी नवलपरासी (ब.सु.प)	श्री नवलपरासी (ब.सु.प.) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।२६	४४ वर्ष	पुरुष	कति	जि.स.व.का., नवलपरासी (ब.सु.प.)को च. नं. २१९ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८१।२।३०	२०८१।११।२४	१।०।०	हि.मा बसेको ०।३।६ समेत ०।६।८ ५१.५१%	०।५।२२ ४८.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२९०	रुपन्देही	राम करण यादव, लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका ११, रुपन्देही	शकुन्तला याव	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।२१	४० वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।१०।२१ को फैसला अनुसार।	२०८०।११।२०	२०८१।११।७	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।१३ समेत ०।६।२५ ५६.१६%	०।५।५ ४३.८४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२९१	रुपन्देही	जालन्दर मौर्य, भारत सन्त कविर नगर, उत्तर प्रदेश	बौद्धलाल शर्मा	श्री रुपन्देही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।११	३८ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., रुपन्देहीको च. नं. ३५५ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।५।२३	२०८२।५।२३	२।०।०	१।०।१ ५१.२३%	०।११।२१ ४८.७७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२९२	रुपन्देही	अरुण महेश्वरी, देश भारत उत्तर प्रदेश जिल्ला गाजियाबाद	सन्तोषा कुमार श्रीवास्तप	श्री रुपन्देही उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवलको फैसला मिति २०८०।०६।१६	४५ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., रुपन्देहीको च. नं. २१८८ मिति २०८०।०९।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।३१	२०८२।३।३१	३।०।०	२।२।१ ७२.२४%	०।९।२९ २७.७६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती।
२९३	कपिलवस्तु	बसन्त जि.सी, शिवराज नगरपालिका ०९, कपिलवस्तु	रुपा जि.सी शिवराज ९	श्री उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवलको फैसला मिति २०७९।१२।०८	३७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	उ.स.व.का., बुटवलको च. नं. ६८३ मिति २०८०।०५।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।११।२७	२०८१।११।२७	५।०।०	४।६।५ ९०.१४%	०।५।२५ ०९.८६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी पत्नी र आमा।
२९४	कपिलवस्तु	विरु कुँवर, शिवराज नगरपालिका ९, कपिलवस्तु	जुबेर अहमद मुसलमान शिवराज न पा ५, कपिलवस्तु	श्री उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवलको फैसला मिति २०७९।११।३०	२४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., रुपन्देहीको च. नं. ४४१७ मिति २०८०।०३।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।४।१७	२०८३।४।१७	५।०।०	३।१।१५ ६२.४७%	१।१०।१५ ३७.५३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी पत्नी र जाहेरवाला।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२९५	कपिलवस्तु	हजारी भाट भन्ने अनवर भाट मुसलमान, यशोधरा गाउँपालिका ०८, कपिलवस्तु	नेपाल सरकार	श्री कपिलवस्तु जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०६१/०५/०८	५१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., कपिलवस्तुको च. नं. ४०८८ मिति २०८१/०१/०९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०/५/२५	२०८२/५/२५	२/०/०	१/०/० ५०.९६%	०/११/२३ ४९.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी श्रीमती।
२९६	कपिलवस्तु	अब्दुल सलिम दर्जी, कपिलवस्तु नगरपालिका १, कपिलवस्तु	नविन शर्मा क.व.न.पा. - २ कपिलवस्तु	श्री उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवलको फैसला मिति २०८०/०८/२९	३५ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., कपिलवस्तुको च. नं. १३३ मिति २०८१/०४/१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९/३/२४	२०८२/३/२४	३/०/०	२/२/८ ७२.८८%	०/१/२२ २७.१२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
२९७	कपिलवस्तु	फिरोज मुसलमान, कपिलवस्तु नगरपालिका १०, कपिलवस्तु	राज कुमार थारु कपिलवस्तु न.पा. - १० कपिलवस्तु	श्री कपिलवस्तु जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०/११/१८	२१ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., कपिलवस्तुको च. नं. २३० मिति २०८१/०४/२२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९/१/०१	२०८२/१/०१	३/०/०	१/८/१ ५५.३४%	१/३/२९ ४४.६६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२९८	कपिलवस्तु	त्रिवेणी भन्ने द्वारीका मल्लाह, मायादेवी गाउँपालिका ३, कपिलवस्तु	सोहरति केवट मायादेवी गा पा -३ कपिलवस्तु	श्री कपिलवस्तु जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।१४	४३ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, कपिलवस्तुको च. नं. ८८ मिति २०८१।०४।११ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।१।१९	२०८१।७।१९	०।६।०	०।४।१३ ७३.८९%	०।१।१७ २६.११%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितकी पत्नी।
२९९	पाल्पा	रामु वि.क., चापाकोट नगरपालिका ६, स्याङ्जा	शिव बहादुर कुमाल	श्री पाल्पा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।२६	२३ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., पाल्पाको च. नं. ५३४ मिति २०८०।१०।०३ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।७।१३	२०८२।७।१३	३।०।०	१।१०।१९ ६२.४७%	१।१।११ ३७.५३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।
३००	पाल्पा	गुलाम अलि मियाँ, रामपुर नगरपालिका ४, पाल्पा	सागर ढेंगा	श्री उच्च अदालत तुलसीपुर, बुटवलको फैसला मिति २०८०।०९।२४	३५ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान सवारी अंगभंग	उ.स.व.का., रुपन्देहीको च. नं. ३६०१ मिति २०८१।०९।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।४।२०	२०८२।४।२०	३।०।०	२।१।१२ ७०.५०%	०।१०।१८ २९.५०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति: पीडितकी पत्नी।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३०१	पाल्पा	नारायण प्रसाद भट्टराई, रम्भा गाउँपालिका १, पाल्पा	मिडमार शोर्पा	श्री उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंजको फैसला मिति २०६०।०८।०९	४६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., बाँकेको च. नं. ४६०५ मिति २०७९।१२।२० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१२।६	२०८१।११।१०	२।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२६ समेत १।६।२२ ७७.६७%	०।५।८ २२.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	(पीडित फेला नपरेको भनी प्रहरी कार्यालय र वडा कार्यालयबाट सिफारिस भई आएको।)
३०२	पाल्पा	महेन्द्र कुमार थापा, तानसेन नगरपालिका १२, पाल्पा	सविता थापा	श्री पाल्पा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०२।२४	४७ वर्ष	पुरुष	ज्यान मार्ने उद्योग	जि.स.व.का.को च. नं. ८८ मिति २०८१।०४।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।१२	२०८२।१।१२	१।६।०	०।१।२० ५८.७२%	०।७।१० ४१.२८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति: पिडित स्वयं।
३०३	अर्घाखाँची	धन बहादुर पाण्डे, सन्धिखर्क नगरपालिका ८, अर्घाखाँची	धनमाया पाण्डे सन्धिखर्क नगरपालिका ८	श्री पुनरावेदन अदालत, बुटवलको फैसला मिति २०६७।०९।१८	५१ वर्ष	पुरुष	बहिबिवाह	जि.स.व.का., अर्घाखाँचीको च. नं. ७९ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।१५	२०८१।११।२	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।१३ समेत ०।७।० ५७.५३%	०।५।० ४२.४७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३०४	रोल्पा	दिले भन्ने दिलबहादुर घर्तीमगर, घोराही उपमहानगरपालिका १५, दाङ	विनोद चौधरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।०९	३६ वर्ष	पुरुष	डाँका जोरी	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।१२।०९ को फैसला अनुसार।	२०७८।८।१०	२०८३।८।१०	५।०।०	२।९।२२ ५६.००%	२।२।८ ४४.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३०५	प्युठान	विनोद के.एम., प्युठान नगरपालिका ९, प्युठान	श्याम कुमार घर्ति प्युठान नगरपालिका वडा नं. ९	श्री प्युठान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०९।१८	२३ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान र अक्षभङ्ग	जि.स.व.का., प्युठानको च. नं. ८०९ मिति २०८१।०३।०४ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।७।२३	२०८२।७।२३	१०।०।०	हि.मा बसेको ७।०।० समेत ८।१०।९ ८८.४७%	१।१।२१ ११.५३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: छोरा र भाई (सहमति दिने दुवै जाहेरवाला हुन्)। (मृतकका बाबु, आमा, दाजु र भाइको मृत्यु भइसकेको)
३०६	प्युठान	भेपराज चौधरी, राप्ती गाउँपालिका ०२, दाङ	डिल बहादुर रोका मगर ऐरावरी गाउँपालिका ४, प्युठान	श्री प्युठान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०७।२२	३२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., प्युठानको च. नं. ७९४ मिति २०८१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।१५	२०८२।३।१५	३।०।०	२।२।१७ ७३.७०%	०।९।१३ २६.३०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको जेठाजु(जाहेरवाला)।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३०७	प्युठान	गिर बहादुर नेपाली, ऐरावती गाउँपालिका ०१, प्युठान	कला नेपाली नखुलेको	श्री प्युठान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।११	४१ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., प्युठानको च. नं. ७२ मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।९।१७	२०८१।९।१७	१।०।०	०।८।१५ ६९.८६%	०।३।१५ ३०.१४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३०८	प्युठान	दुर्गा बहादुर बुढा मगर, सरुमारानी गाउँपालिका ६, प्युठान	पुष्पा बुढा मगर	श्री प्युठान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०३।२६	४२ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., प्युठानको च. नं. ७२ मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।१९	२०८१।७।१९	१।०।०	०।१०।१३ ८५.७५%	०।१।१७ १४.२५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३०९	प्युठान	सुमन चौधरी, गढवा गाउँपालिका ०५, दाङ	केमान थापा मगर	श्री प्युठान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।२९	२० वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., प्युठानको च. नं. ७२ मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।६।२४	२०८१।६।२४	१।०।०	०।११।८ ९२.६०%	०।०।२२ ०७.४०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३१०	प्युठान	बसन्त बहादुर घर्ती क्षेत्री, सरुमारानी गाउँपालिका ०२, प्युठान	टुका घर्ती क्षेत्री	श्री प्युठान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०२।२३	३२ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., प्युठानको च. नं. ७२ मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।०८।२२	२०८२।२।२२	१।६।०	०।९।१० ५१.३८%	०।८।२० ४८.६२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३११	तुलसीपुर डाड	तनुजा भन्ने शारदा सुनार, शारदा नगरपालिका १२, सल्यान	बिप्लिका पुन मगर	श्री दाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०२।२५	२४ वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., दाङको च. नं. ४४८ मिति २०८१।०४।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।२१	२०८१।१०।२१	१।०।०	०।७।११ ६०.५५%	०।४।१९ ३९.४५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३१२	तुलसीपुर डाड	रेशम चौधरी, घोराही उपमहानगरपालिका ४, दाङ	पुर्ण बहादुर वली	श्री दाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०१।१५	२० वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., दाङको च. नं. ३९४१ मिति २०८०।१२।२० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।५	२०८२।१०।५	३।०।०	१।७।२७ ५४.९८%	१।४।३ ४५.०२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३१३	तुलसीपुर दाङ	राम बहादुर चौधरी, तुलसीपुर उपमहानगरपालिका १७, दाङ	मिना चौधरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२९	३५ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०२।२९ को फैसला अनुसार।	२०७३।५।५	२०८३।५।५	१०।०।०	८।०।२७ ८०.७४%	१।११।३ १९.२६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी पत्नी।
३१४	तुलसीपुर दाङ	मनोज चौधरी, तुलसीपुर उपमहानगरपालिका १७, दाङ	मिना चौधरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२९	२४ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०२।२९ को फैसला अनुसार।	२०७३।५।५	२०८३।५।५	१०।०।०	८।०।२७ ८०.७४%	१।११।३ १९.२६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी पत्नी।
३१५	तुलसीपुर दाङ	चन्द्रबिर चौधरी, तुलसीपुर उपमहानगरपालिका १७, दाङ	मिना चौधरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२९	३७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०२।२९ को फैसला अनुसार।	२०७३।५।५	२०८८।५।५	१५।०।०	८।०।२७ ५३.८३%	६।११।३ ४६.१७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी पत्नी।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३१६	तुलसीपुर दाङ	हिम बहादुर के.सी., लमही नगरपालिका ५, दाङ	माला कुमारी के.सी.	श्री उच्च अदालत तुलसीपुरको फैसला मिति २०८०।१०।२२	५५ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	उ.स.व.का., दाङको च. नं. ९६ मिति २०८१।०४।१४ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१।३	२०८२।२।१९	१।६।०	हि.मा बसेको ०।२।१४ समेत ०।९।१३ ५१.९३%	०।८।१७ ४८.०७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३१७	तुलसीपुर दाङ	भुम बहादुर कार्की, मायादेवी गाउँपालिका ४, रुपन्देही	धर्मराज नाउ	श्री प्युठान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।०४	३६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान सवारी ज्यान तथा अंगभंग सवारी ज्यान	जि.स.व.का., प्युठानको च. नं. ७१५ मिति २०८१।०२।०६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।४।१४	२०८२।४।१४	३।०।०	२।१।१८ ७१.०५%	०।१०।१२ २८.९५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी आमा र जाहेरवाला।
३१८	घोराही दाङ	भोजराज भन्ने जितबहादुर महारा, बंगलाचुली गाउँपालिका ३, दाङ	विमला वली	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।०६	२८ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।१२।०६ को फैसला अनुसार।	२०७४।९।१७	२०८४।९।१७	१०।०।०	६।८।१५ ६६.९९%	३।३।१५ ३३.०१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: आमा। (मृतक अविवाहित भएको)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३१९	घोराही दाङ	गोपाल उदास, तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका ५, दाङ	बिप्लिका पुनमगर	श्री दाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०२।२५	२८ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., दाङको च. नं. ४४९ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।२१	२०८१।१०।२१	१।०।०	०।७।११ ६०.५५%	०।४।१९ ३९.४५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३२०	घोराही दाङ	रूपक खड्का, लुङ्ग्री गाउँपालिका ३, रोल्पा	प्र.नि. भुवन भट्ट	श्री दाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०८।२६	२४ वर्ष	पुरुष	व्यजन्तु (रेडपाण्डा) को छाला अछोटोपहार ओसार पसार	जि.स.व.का., दाङको च. नं. ४२२ मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।११।१५	२०८३।११।१५	५।०।०	२।६।१७ ५०.७९%	२।५।१३ ४९.२१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३२१	घोराही दाङ	अमित बुडा मगर, घोराही उपमहानगरपालिका १३, दाङ	दिपा बुडा मगर	श्री दाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०१।०७	२६ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., दाङको च. नं. ४५० मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।१२	२०८१।१०।१२	१।०।०	०।७।२० ६३.०१%	०।४।१० ३६.९९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३२२	घोराही दाङ	मदन चौधरी, घोराही उपमहानगरपालिका ९, दाङ	शोभाराम वि.क.	श्री दाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।१०	३४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., दाङको च. नं. ४०१६ मिति २०८०।१२।२६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।८।१०	२०८२।८।१०	३।०।०	१।९।२२ ६०.००%	१।२।८ ४०.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बाजे। (बुवा विदेशमा रहेको र आमाले सम्बन्ध विच्छेद गरिसकेको भनी वडाले सिफारिस गरेको।)
३२३	घोराही दाङ	मनिष भन्ने शिवकुमार चौधरी, दंगीशरण गाउँपालिका ३, दाङ	विर बहादुर बुढाथोकी	श्री दाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२५	२५ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., दाङको च. नं. २२४ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।२।१२	२०८२।२।१२	३।०।०	२।३।२० ७६.७९%	०।८।१० २३.२९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी श्रीमती।
३२४	घोराही दाङ	मंगल चौधरी, घोराही उपमहानगरपालिका १०, दाङ	गोपीलाल चौधरी	श्री दाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।२४	२१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., दाङको च. नं. ५१९५ मिति २०८१।०३।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।१	२०८२।१०।१	३।०।०	१।८।१ ५५.३४%	१।३।२९ ४४.६६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा। (मृतकको विवाह नभएको)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३२५	घोराही दाङ	प्रेम घर्ती, तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका ३, दाङ	जयनारायण भण्डारी	श्री दाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०३।३०	२३ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., दाङको च. नं. ४४६ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।१६	२०८२।११।१६	३।०।०	१।६।१६ ५१.२३%	१।५।१४ ४८.७७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी आमा। (मृतककी श्रीमतीका र बुवा समेतको मृत्यु भएको)
३२६	बाँके	गेहेन्द्र न्यौपाने, कोहलपुर नगरपालिका १०, बाँके	वादी नेपाल सरकार, प्र.व.ह. रन्जित खड्काको प्रतिवेदन बाँके	श्री उच्च अदालत तुल्सीपुर, नेपालगंजको फैसला मिति २०८०।०४।२९	२७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., बाँकेको च. नं. १११८ मिति २०८०।०८।१८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।२।२६	२०८२।२।२६	३।०।०	२।३।६ ७५.४३%	०।८।२४ २४.५७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	(मृतकका आफन्तको पहिचान हुन नसकेको व्यहोराको प्रहरी कार्यालय र वडाको सिफारिस पत्र संलग्न रहेको।)
३२७	बाँके	जितेन्द्र शाही, भैरवी गाउँपालिका ३, दैलेख	जिल्ला प्रहरी पश्चिम बाँकेको जाहरी	श्री बाँके जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।२५	२२ वर्ष	पुरुष	पशुपंक्षी सम्बन्धी कसूर	जि.स.व.का., बाँकेको च. नं. ५५४ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।३।१५	२०८३।३।१५	५।०।०	३।२।१७ ६४.२२%	१।९।१३ ३५.७८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३२८	बाँके	परिवर्तित नाम भगवानपुर ५ क (असलम खाँ), नरैनापुर गाउँपालिका २, बाँके	लक्ष्मण चमार नरैनापुर गा.पा. ३, बाँके	श्री बाँके जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।०८	२० वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., बाँकेको च. नं. ५०७ मिति २०८१।०४।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।५।१२	२०८२।२।२३	२।१।१०	हि.मा बसेको ०।३।२९ समेत १।४।१९ ६५.४५%	०।८।२१ ३४.५५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको श्रीमान्।
३२९	बाँके	सनम कुमार चौधरी, लमही नगरपालिका ४, दाङ	अम्मर बहादुर कुमाल राप्तीसोनारी गा.पा १ बाँके	श्री बाँके जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।०९	२८ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., बाँकेको च. नं. २९१ मिति २०८१।०४।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।१।३०	२०८१।७।३	०।५।३	०।४।२ ७९.७४%	०।१।१ २०.२६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती र बुवा।
३३०	बाँके	किशोर कुमार थारु, बारबर्दिया नगरपालिका ७, बर्दिया	दिपक कुमार डवगरको नेपालगंज उ.प.न.पा. १५, बाँके	श्री उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंजको फैसला मिति २०८१।०२।२९	३५ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., बाँकेको च. नं. २७९ मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।८	२०८२।६।८	३।०।०	१।११।२४ ६५.६६%	१।०।६ ३४.३४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको श्रीमान्।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३३१	बर्दिया	किशोर बुढाथोकी, गुलरिया नगरपालिका ६, बर्दिया	गुलरिया खानेपानी तथा सरसफाइ समिति गुलरिया बर्दिया	श्री बर्दिया जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।०६	२१ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., बर्दियाको च. नं. २८८ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।८।२८	२०८१।८।२८	२।०।०	१।९।४ ८७.५३%	०।२।२६ १२.४७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३३२	बर्दिया	दुर्ग बहादुर कामी, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका ११, सुर्खेत	काशिराम थारु बढैयाताल गाउँपालिका वडा नं ३ बर्दिया	श्री बर्दिया जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।१८	३४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., बर्दियाको च. नं. १००१ मिति २०८०।०७।१४ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१०।१८	२०८३।४।१८	४।६।०	२।७।१४ ५८.१७%	१।१०।१६ ४१.८३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकहरूका श्रीमती (२ जना पिडित)
३३३	बर्दिया	रेखा खनाल, तुल्सीपुर उपमहानगरपालिका ४, दाङ	कौसिला बली खड्का बाँके राप्ती सोनारी गा.पा. ९	श्री बाँके जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७६।०३।०९	२५ वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., बाँकेको च. नं. ६४४१ मिति २०८१।०२।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।२	२०८१।८।१९	१।०।०	हि.मा बसेको ०।२।१३ समेत ०।९।१३ ७७.५३%	०।२।१७ २२.४७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: श्रीमान

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्जीमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तेक्किएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३३४	बर्दिया	याम बहादुर रावत, बाँसगढी नगरपालिका ४, बर्दिया	किसनलाल चौधरी बाँसगढी ५ बर्दिया	श्री उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंजको फैसला मिति २०८१।०१।३१	२६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., बाँकेको च. नं. २६०४ मिति २०८१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।१८	२०८२।६।१८	३।०।०	१।११।१४ ६४.७५%	१।०।१६ ३५.२५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: श्रीमान
३३५	बर्दिया	यम बहादुर वि.सी, बढैयाताल गाउँपालिका १, बर्दिया	मिना खड्का बढैयाताल १ बर्दिया	श्री बर्दिया जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।१२।०३	२६ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	उ.स.व.का., बाँकेको च. नं. १५१८ मिति २०८०।१०।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।१२।१९	२०८२।१२।१९	५।०।०	३।५।१३ ६८.९३%	१।६।१७ ३१.०७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३३६	बर्दिया	तुलसीराम थारु, बाँसगढी नगरपालिका ५, बर्दिया	योगेन्द्र प्रसाद चौधरी बाँसगढी न.पा. ३ बर्दिया	श्री उच्च अदालत तुलसीपुर, नेपालगंजको फैसला मिति २०८०।०१।१९	५७ वर्ष	पुरुष	ज्यान सम्बन्धी कसुर	जि.स.व.का., बर्दियाको च. नं. ९७९ मिति २०८०।०७।१५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।२	२०८२।३।५	२।६।०	हि.मा बसेको ०।०।२७ समेत १।८।२७ ६९.४५%	०।९।३ ३०.५५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती र छोरा।



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३३७	बर्दिया	रामफल सोनाहा, राजापुर नगरपालिका १, बर्दिया	बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज ठाकुरद्वारा बर्दिया	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।१५	४७ वर्ष	पुरुष	एक सिंगो गैडाको खाग ओसारपसार तथा खरिद बिक्री	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. १५५६ मिति २०८०।०८।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।५।१४	२०८४।५।१४	६।०।०	३।०।१८ ५०.८२%	२।११।१२ ४९.१८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३३८	बर्दिया	खुसीराम चौधरी, गेरुवा गाउँपालिका ५, बर्दिया	बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्ज ठाकुरद्वारा बर्दिया	श्री को फैसला मिति २०७९।०९।१५	४८ वर्ष	पुरुष	एक सिंगो गैडाको खाग ओसारपसार तथा खरिद बिक्री	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ६२४ मिति २०८१।०५।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।७।५	२०८२।७।५	६।०।०	४।१०।२७ ८१.६०%	१।१।३ १८.४०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३३९	रुकुम	किसन भन्ने किसान बस्नेत, मुसिकोट नगरपालिका १, गुल्मी	रणबहादुर खड्का समेत	श्री रुकुम (पूर्व) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।०४	२२ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान तथा सवारी अंगभंग	जि.स.व.का., रुकुम (पूर्व)को च. नं. २६५ मिति २०८०।०९।१२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।८	२०८२।६।८	३।०।०	१।११।२४ ६५.६६%	१।०।६ ३४.३४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३४०	रुकुम	रुकुमकोट ५४ ट २०७९/०८०, मुसीकोट नगरपालिका २, रुकुम (पश्चिम)	ज्योति प्रकाश मल्ल	श्री उच्च अदालत तुलसीपुरको फैसला मिति २०८१/०९/२४	१८ वर्ष	पुरुष	चोरी	उ.स.व.का., दाडको च. नं. २३१ मिति २०८१/०४/२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८१/३/८	२०८१/६/२३	०/४/०	हि.मा बसेको ०/०/१५ समेत ०/३/१९ ८२.५०%	०/०/२१ १७.५०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३४१	रुकुम	रुकुमकोट ५४ ट २०७९/०८०, मुसीकोट नगरपालिका २, रुकुम (पश्चिम)	ज्योति प्रकाश मल्ल	श्री उच्च अदालत तुलसीपुरको फैसला मिति २०८१/०९/२४	२४ वर्ष	पुरुष	चोरी	उ.स.व.का., दाडको च. नं. २३१ मिति २०८१/०४/२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८१/३/८	२०८१/६/२३	०/६/०	हि.मा बसेको ०/०/१५ समेत ०/३/१९ ५५.००%	०/२/२१ ४५.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३४२	रुकुम	सुरेश घर्ति मगर, सिस्ने गाउँपालिका २, रुकुम (पूर्व)	प्र.ना.नि. भिमवहादुर खड्का समेतको प्रतिवेदन जाहेरी	श्री रुकुम (पूर्व) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०/०३/२५	२५ वर्ष	पुरुष	हातहतियार खरखजना	जि.स.व.का., रुकुम (पूर्व)को च. नं. ३२ मिति २०८१/०४/२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८१/१/१९	२०८१/६/२५	०/६/०	हि.मा बसेको ०/०/२४ समेत ०/५/१७ ८७.२२%	०/०/२३ १२.७८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३४३	रुकुम	बिसन बि.क., सिस्ने गाउँपालिका ५, रुकुम (पूर्व)	गिता नेपाली	श्री रुकुम (पूर्व) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०३।१७	२६ वर्ष	पुरुष	अभद्र व्यवहार	जि.स.व.का., रुकुम (पूर्व)को च. नं. २७ मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।०४।२०	२०८१।०५।१९	०।४।०	हि.मा बसेको ०।०।१९ समेत ०।२।१९ ५०.८३%	०।१।२९ ४९.१७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३४४	सल्यान	तोलासिंह बुढाथोकी, शारदा नगरपालिका ९, सल्यान	पार्वती बुढाथोकी शारदा नगरपालिका ९ सल्यान	श्री सल्यान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२८	२४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सल्यानको च. नं. १४२ मिति २०८०।०५।०६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।०७।४	२०८२।०७।४	३।०।०	१।१।२८ ६३.२९%	१।१।२३ ३६.७१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितका बाबु र आमा।
३४५	सल्यान	डिल्ली ब.वली, छत्रेश्वरी गाउँपालिका २, सल्यान	उमेश के.सी. सल्यान	श्री सल्यान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।२६	२६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सल्यानको च. नं. १४३ मिति २०८०।०५।०६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१३।६	२०८२।१३।६	३।०।०	२।२।२६ ७४.५२%	०।९।४ २५.४८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितका श्रीमती र छोरा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३४६	सल्यान	लोक बहादुर रावत, दार्मा गाउँपालिका ४, सल्यान	पार्वती रावत दार्मा गा.पा.४	श्री सल्यान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१/०२/१४	३६ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सल्यानको च. नं. १४३१ मिति २०८१/०३/१९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०/८/७	२०८२/१/१६	१/६/०	हि.मा बसेको ०/०/२१ समेत ०/१०/१६ ५७.९८%	०/७/१४ ४२.०२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३४७	सल्यान	पुष्पा थापा, दार्मा गाउँपालिका ४, सल्यान	पार्वती रावत दार्मा गा.पा.४	श्री सल्यान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१/०२/२४	३१ वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., सल्यानको च. नं. १४३१ मिति २०८१/०३/१९ गतेको पत्रानुसार।	२०८०/८/७	२०८२/१/१६	१/६/०	हि.मा बसेको ०/०/२१ समेत ०/१०/१६ ५७.९८%	०/७/१४ ४२.०२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३४८	सल्यान	टेक बहादुर वि.क., त्रिवेणी गाउँपालिका ६, सल्यान	मोतीकला वि.क. त्रिवेणी गा.पा. ६	श्री सल्यान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१/०२/०९	३० वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सल्यानको च. नं. १४३४ मिति २०८१/०३/२० गतेको पत्रानुसार।	२०८०/७/८	२०८२/१/८	१/६/०	०/१०/२४ ५९.४५%	०/७/१६ ४०.५५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३४९	सल्यान	भुपाल बुढाथोकी, सिद्ध कुमाख गाउँपालिका १, सल्यान	सिता बुढाथोकी सिद्धकुमाख गा.पा.१	श्री सल्यान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१/०२/१७	३६ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सल्यानको च. नं. १३२७ मिति २०८१/०३/१६ गतेको पत्रानुसार।	२०८०/०८/२६	२०८२/०२/२६	१/६/१०	०/१/१६ ५०.६४%	०/१/२४ ४९.३६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३५०	सल्यान	कल्पना बुढाथोकी, सिद्ध कुमाख गाउँपालिका १, सल्यान	सिता बुढाथोकी सिद्धकुमाख गा.पा.१	श्री सल्यान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१/०२/१७	३२ वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., सल्यानको च. नं. ५१ मिति २०८१/०४/१० गतेको पत्रानुसार।	२०८०/०८/२६	२०८१/०८/२६	१/०/१०	०/१/१६ ७५.६२%	०/१/२४ २४.३८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३५१	सल्यान	चन्द्र बहादुर वली, बनगाड कुपिण्डे नगरपालिका ७, सल्यान	बिमा वली बनगाड कुपिण्डे न.पा. ७	श्री उच्च अदालत सुर्खेतको फैसला मिति २०८०/१२/०९	३० वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सल्यानको च. नं. १६५ मिति २०८१/०५/०५ गतेको पत्रानुसार।	२०८०/०४/१९	२०८२/०४/१९	२/०/१०	१/१/२९ ५६.९९%	०/१/०१९ ४३.०१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३५२	सल्यान	सम्झना परियार, रूपा गाउँपालिका ५, कास्की	बिमा बली ब.कु.न.पा. ७	श्री उच्च अदालत सुर्खेतको फैसला मिति २०८०।१२।०१	१९ वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., सल्यानको च. नं. १६५ मिति २०८१।०५।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।०४।२१	२०८२।०४।२१	२।०।०	१।१।११ ५५.६२%	०।१०।१९ ४४.३८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३५३	डोल्पा	गोविन्द बहादुर शाही, मुङ्केचुला गाउँपालिका ६, डोल्पा	कमला गिरी	श्री रुकुम (पश्चिम) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७३।१२।१०	३४ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., रुकुम (पश्चिम)को च. नं. ३९ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।२४	२०८१।११।२४	१।०।०	०।६।८ ५१.५१%	०।५।२२ ४८.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३५४	जुम्ला	अनिल शाही, खाँडाचक्र नगरपालिका ५, कालीकोट	राजु सार्कि कालिकोट	श्री जुम्ला जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।०७	३० वर्ष	पुरुष	हातहतियार खरखजना	जि.स.व.का., जुम्लाको च. नं. ६१ मिति २०८०।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।२५	२०८२।१।५	१।३।०	हि.मा बसेको ०।०।२० समेत ०।७।२७ ५२.०९%	०।७।३ ४७.९१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३५५	जाजरकोट	महेश भन्ने माया प्रसाद खत्री, छेडागाड नगरपालिका १०, जाजरकोट	तुलसी खत्री छेडागाड न.पा. १० जाजरकोट	श्री उच्च अदालत सुर्खेतको फैसला मिति २०८०।१०।०४	३० वर्ष	पुरुष	बहुविवाह बालविवाह जबरजस्ती करणी	जि.स.व.का., जाजरकोटको च. नं. ६० मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।१७	२०८१।१२।१७	२।६।०	१।११।१५ ७८.०२%	०।६।१५ २१.९८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	(जबरजस्ती करणीमा सफाई पाउने भनी फैसलामा उल्लेख भएको।)
३५६	दैलेख	भुवन भन्ने सौगात कुमार शाही, चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका ४, दैलेख	सुरत बहादुर शाही चामुण्डा बिन्द्रासैनी न.पा-०४, दैलेख	श्री दैलेख जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।१३	२५ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., दैलेखको च. नं. ४६५ मिति २०८०।१०।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।९।१५	२०८२।९।१५	३।०।०	१।८।१७ ५६.८०%	१।३।१३ ४३.२०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३५७	दैलेख	रमेश नेपाली, चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका ०६, दैलेख	उदय दर्जि चा.वि.न.पा- ०६, दैलेख	श्री दैलेख जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।११	२१ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., दैलेखको च. नं. ७९५ मिति २०८१।०२।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।११	२०८२।२।११	१।७।०	०।११।११ ५७.५७%	०।७।२९ ४२.४३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३५८	दैलेख	खजुरा नेपाली, चामुण्डा बिन्द्रासैनी नगरपालिका ०६, दैलेख	उदय दर्जि चा.वि.न.पा-०६, दैलेख	श्री दैलेख जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।११	२० वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., दैलेखको च. नं. ७९५ मिति २०८१।०२।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।१	२०८२।२।१	१।७।०	०।११।११ ५७.५७%	०।७।२९ ४२.४३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३५९	दैलेख	निरक बहादुर खत्री, डुङ्गेधर गाउँपालिका ०२, दैलेख	आशा कुमारी खत्री डुङ्गेधर गा.पा.-०२, दैलेख	श्री दैलेख जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।०४	३८ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., दैलेखको च. नं. ६९९ मिति २०८१।०१।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।४।२१	२०८२।४।२१	२।०।०	१।१।११ ५५.६२%	०।१०।१९ ४४.३८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३६०	दैलेख	निर्जला थापा मगर भन्ने निर्जला थापा मगर (शाही), डुङ्गेधर गाउँपालिका ०२, दैलेख	आशा कुमारी खत्री डु.गा.पा.-०२, दैलेख	श्री दैलेख जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।०४	२७ वर्ष	महिला	बहुविवाह	जि.स.व.का., दैलेखको च. नं. ६९९ मिति २०८१।०१।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।४।२१	२०८२।४।२१	२।०।०	१।१।११ ५५.६२%	०।१०।१९ ४४.३८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३६१	सुर्खेत	हिमाल गिरी, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका ४, सुर्खेत	सुमन शाह सुर्खेत	श्री सुर्खेत जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०३।३१	२४ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., सुर्खेतको च. नं. १७३१ मिति २०८०।१०।११ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१।२४	२०८२।१।२४	३।०।०	२।४।८ ७८.३६%	०।७।२२ २१.६४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३६२	सुर्खेत	रमेश थापा, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका २, सुर्खेत	चम्पा थापा के.सि सुर्खेत	श्री सुर्खेत उच्च अदालत सुर्खेतको फैसला मिति २०७९।१२।२०	३२ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	उ.स.व.का., सुर्खेतको च. नं. १३६८ मिति २०८०।०३।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१०।२३	२०८२।१०।२३	४।०।०	२।७।९ ६५.००%	१।४।२१ ३५.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी छोरी। (मृतकको श्रीमानको मृत्यु भइसकेको)
३६३	सुर्खेत	तिल बहादुर घर्ती, गुर्भाकोट नगरपालिका १, सुर्खेत	ललिता घर्ती वीरेन्द्रनगर नगरपालिका ३, सुर्खेत	श्री उच्च अदालत सुर्खेतको फैसला मिति २०८०।०४।२३	३३ वर्ष	पुरुष	ज्यान माग्ने उद्योग	उ.स.व.का., सुर्खेतको च. नं. ५९७ मिति २०८०।०७।१० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।१७	२०८२।३।१७	३।०।०	२।२।१५ ७३.५२%	०।९।१५ २६.४८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं र पीडितकी दिदी।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३६४	सुर्खेत	हिकमत बहादुर मल्ल, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका १३, सुर्खेत	काली बहादुर ऐडी दार्मा ढ , हुम्ला	श्री उच्च अदालत सुर्खेतको फैसला मिति २०८०।०३।०५	२६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., सुर्खेतको च. नं. १२ मिति २०८०।०४।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।३	२०८२।३।३	३।०।०	२।२।२९ ७४.७९%	०।९।१ २५.२९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको श्रीमती र बुबा।
३६५	सुर्खेत	युवराज बली, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका ११, सुर्खेत	नन्दा कुमारी बडुवाल वी.न.पा. ११ सुर्खेत	श्री सुर्खेत जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।२८	२५ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., सुर्खेतको च. नं. २६७ मिति २०८१।०४।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।१।२०	२०८१।७।३	०।६।०	०।४।२९ ८२.७८%	०।१।१ १७.२२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३६६	सुर्खेत	खगेन्द्र गिरी, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका ४, सुर्खेत	चरण शाही सुर्खेत	श्री सुर्खेत जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।११।१५	१९ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., सुर्खेतको च. नं. १७३२ मिति २०८०।१०।११ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।३।६	२०८१।७।२६	१।६।०	हि.मा बसेको ०।१।१० समेत १।४।६ ९०.०९%	०।१।२४ ०९.९९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३६७	सुर्खेत	कमल बहादुर मल्ल, नारायण नगरपालिका ११, दैलेख	लोक सेवा आयोग सुर्खेतको पत्र जाहेरीले सुर्खेत	श्री सुर्खेत जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।०३	२५ वर्ष	पुरुष	कित्तो	जि.स.व.का., सुर्खेतको च. नं. २५८ मिति २०८१।०४।२४ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।२।१७	२०८१।९।१७	०।७।०	०।३।१५ ५०.००%	०।३।१५ ५०.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३६८	सुर्खेत	राजन कुमार चापागाई, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका २, सुर्खेत	मनिता चापागाई सुर्खेत	श्री सुर्खेत जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०६६।०७।१७	४९ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., दैलेखको च. नं. ६५८ मिति २०८०।१२।२२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।८।१७	२०८२।२।१७	१।६।०	०।९।१५ ५२.२९%	०।८।१५ ४७.७१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३६९	सुर्खेत	सुरज नेपाली, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका ८, सुर्खेत	संगिता विश्वकर्मा सुर्खेत	श्री सुर्खेत जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०३।१७	३४ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सुर्खेतको च. नं. ३१६ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।१३	२०८१।११।१३	१।०।०	०।६।१९ ५४.५२%	०।५।१९ ४५.४८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३७०	सुर्खेत	फत्त बहादुर कामी, गुर्भाकोट नगरपालिका २, सुर्खेत	बबिता कामी सुर्खेत	श्री सुर्खेत जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१/०१/०४	२५ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., सुर्खेतको च. नं. ३३७ मिति २०८१/०४/३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०/८/३३	२०८१/८/३३	१/०/०	०/१/२९ ८१.९२%	०/२/१९ १८.०८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३७१	सुर्खेत	भिम बहादुर कामी, वीरेन्द्रनगर नगरपालिका १३, डोल्पा	अर्जुन कामी सुर्खेत	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८१/०१/३०	४६ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८१/०१/३० को फैसला अनुसार।	२०७५/१/०/४	२०८५/१/०/४	१/०/०/०	५/७/२८ ५६.५२%	४/४/२२ ४३.४८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा। (निजको बुवाले निजको आमालाई मारेको।)
३७२	बाजुरा	पृथ्वी बहादुर सिंह, बुढीनन्दा नगरपालिका ८, बाजुरा	रुद्र सिंह धामी	श्री बाजुरा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८/०३/३१	५३ वर्ष	पुरुष	हातहतियार खरखजना	उ.स.व.का., डोटीको च. नं. ३२२१ मिति २०८१/०२/०६ गतेको पत्रानुसार।	२०८०/१/२/४	२०८१/१/२/३	१/०/०	हि.मा बसेको ०/२/११ समेत ०/८/१९ ६८.२२%	०/३/२१ ३१.७८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३७३	बाजुरा	दले कामी, बुढीनन्दा नगरपालिका ८, बाजुरा	रुद्र सिंह धामी	श्री बाजुरा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७८।०३।३१	३९ वर्ष	पुरुष	हातहतियार खरखजना	उ.स.व.का., डोटीको च. नं. ३२२१ मिति २०८१।०२।०६ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।४	२०८१।१।२१	१।०।०	हि.मा बसेको ०।२।१३ समेत ०।८।११ ६८.७७%	०।३।१९ ३१.२३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३७४	बाजुरा	कविन्द्र बोहरा, बुढीनन्दा नगरपालिका ८, बाजुरा	रुद्र सिंह धामी	श्री बाजुरा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।२०	३६ वर्ष	पुरुष	हातहतियार खरखजना	उ.स.व.का., डोटीको च. नं. ३२२१ मिति २०८१।०२।०६ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।४	२०८१।१।२३	१।०।०	हि.मा बसेको ०।२।११ समेत ०।८।९ ६८.२२%	०।३।२१ ३१.७८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३७५	बाजुरा	आईते बोहरा, बुढीनन्दा नगरपालिका ८, बाजुरा	रुद्र सिंह धामी	श्री बाजुरा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७६।११।२१	६४ वर्ष	पुरुष	हातहतियार खरखजना	उ.स.व.का., बाजुराको च. नं. १०१९ मिति २०८०।१२।०४ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।४	२०८१।१।२३	१।०।०	हि.मा बसेको ०।२।११ समेत ०।८।९ ६८.२२%	०।३।२१ ३१.७८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३७६	बाजुरा	खेमराज कटुवाल, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका, ताप्लेजुड	लक्ष्मण बहादुर खड्का	श्री डोटी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।०५	२२ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., डोटीको च. नं. २४० मिति २०८०।०९।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।५।१६	२०८१।७।१६	१।२।१०	१।०।१६ ८९.६५%	०।१।१४ १०.३५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३७७	बाजुरा	राजेश खत्री, बुढीनन्दा नगरपालिका ४, बाजुरा	लक्ष्मण बहादुर खड्का	श्री डोटी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०६।०५	२४ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., डोटीको च. नं. २४० मिति २०८०।०९।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।५।१६	२०८१।७।१६	१।२।१०	१।०।१६ ८९.६५%	०।१।१४ १०.३५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३७८	बाजुरा	मनिचन्द्र बोहरा, बुढीनन्दा नगरपालिका ०८, बाजुरा	रुद्र बहादुर धामी	श्री बाजुरा जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।२०	२९ वर्ष	पुरुष	हातहतियार खरखजना	उ.स.व.का., डोटीको च. नं. ३३१३ मिति २०८१।०२।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।१।७	२०८१।०।२३	१।०।१०	हि.मा बसेको ०।२।१४ समेत ०।७।१९ ६०.००%	०।४।२१ ४०.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३७९	बझाङ	भिम बहादुर कडायत, दुर्गाथली गाउँपालिका ५, बझाङ	कविराज जप्रेल दुर्गाथली गा.पा. वडा नं. ५ बझाङ	श्री बझाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७३।०५।१७	४१ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	वि.स.व.का., बझाङको च. नं. २२ मिति २०८०।०४।०९ गतेको पत्रानुसार।	२०७०।५।२	२०९०।५।२	२०।०।०	११।१।० ५५.४१%	८।११।० ४४.५९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी पत्नी
३८०	बझाङ	मोहन बहादुर कडायत, दुर्गाथली गाउँपालिका ०५, बझाङ	कविराज जप्रेल दुर्गाथली गाउँपालिका वडा नं. ५ बझाङ	श्री बझाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७३।०५।१७	४३ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	जि.स.व.का., बझाङको च. नं. २२ मिति २०८०।०४।०९ गतेको पत्रानुसार।	२०७०।५।२	२०९०।५।२	२०।०।०	११।१।० ५५.४१%	८।११।० ४४.५९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी पत्नी
३८१	बझाङ	बिमल बहादुर बोहरा, सुर्मा गाउँपालिका २, बझाङ	धनपति बोहरा सुर्मा गा.पा. वडा नं. २ बझाङ	श्री बझाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०७।२२	२४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., बझाङको च. नं. ३९६ मिति २०७९।११।१५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।१६	२०८२।३।१६	३।०।०	२।२।१६ ७३.६१%	०।९।१४ २६.३९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३८२	डोटी	मनोज कुमार जोशी, धनगढी उपमहानगरपालिका २, कैलाली	वासु सिंह रावल जोरायल गा पा २ डोटी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।२४	५० वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., डोटीको च. नं. ६१ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८१।२।७	२०८२।५।३०	२।०।०	हि.मा बसेको ०।८।७ समेत १।०।२ ५०.२७%	०।११।२८ ४९.७३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा।
३८३	अछाम	ध्रुव साउद, मेल्लेख गाउँपालिका ०४, अछाम	पार्वति साउँद मेल्लेख गाउँपालिका ०४ अछाम	श्री अछाम जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७५।०३।३२	२९ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., अछामको च. नं. ३२३१ मिति २०८१।०२।०७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।७	२०८१।११।२३	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।१४ समेत ०।६।९ ५१.७८%	०।५।२१ ४८.२२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३८४	अछाम	कमान सिंह खत्री, पञ्चदेवल विनायक नगरपालिका ०३, अछाम	रमिता बटाला पञ्चदेवल विनायक नगरपालिका ०३ अछाम	श्री अछाम जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।१५	३७ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह, धेरै लु हिसा	जि.स.व.का., अछामको च. नं. ५८५ मिति २०७९।१२।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।५	२०८२।५।५	२।११।०	१।११।२७ ६८.११%	०।११।३ ३१.८९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३८५	दाचुला	पदम राज भट्ट, लेकम गाउँपालिका १, दाचुला	सावित्री बम शाही सुस्मिता जोशी भट्ट	श्री उच्च अदालत दिपायलको फैसला मिति २०८०।११।२१	३६ वर्ष	पुरुष	ठगी	उ.स.व.का., डोटीको च. नं. २११ मिति २०८१।०४।११ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।१९	२०८१।१०।१९	२।०।०	१।७।१३ ८०.५५%	०।४।१७ १९.४५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३८६	बैतडी	भुपेश भट्ट, दशरथचन्द्र नगरपालिका ४, बैतडी	गोपाल नाथ दशरथचन्द्र न.पा.३ बैतडी ।	श्री बैतडी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।२६	१९ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., बैतडीको च. नं. ७६४ मिति २०८१।०२।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।७।२	२०८२।७।२	३।०।०	१।११।० ६३.४७%	१।१।० ३६.५३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३८७	डडेल्धुरा	भरत सिंह नेगी, मेलौली नगरपालिका १, बैतडी	पशुपती नेगीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार बैतडी	श्री उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगरको फैसला मिति २०८१।०१।१३	३४ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह बालविवाह	उ.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. १६२ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।३।२०	२०८१।९।२०	१।६।०	१।२।१२ ८०.९८%	०।३।१८ १९.८२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्जीमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३८८	डडेलधुरा	धौली साउद, शिवनाथ गाउँपालिका ३, बैतडी	पशुपती नेगीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार बैतडी	श्री उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगरको फैसला मिति २०८१।०१।१३	२१ वर्ष	महिला	बहुविवाह बालविवाह	उ.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. १६२ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।७।२२	२०८१।७।४	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।१८ समेत ०।१०।२८ ८९.८६%	०।१।२ १०.१४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३८९	कञ्चनपुर	श्यामलाल राना, बेलडाँडी गाउँपालिका ९, कञ्चनपुर	चन्द्र बहादुर चन्द शुक्लाफाटा राष्ट्रिय निकुन्ज कार्यालय, कंचनपुर	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७३।०५।२३	४७ वर्ष	पुरुष	पशुपंथी सम्बन्धी कसूर	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७३।०५।२३ को फैसला अनुसार।	२०७२।१०।७	२०८५।१०।७	१३।०।०	८।७।२५ ६६.४९%	४।४।५ ३३.५१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३९०	कञ्चनपुर	मनिश सुनार, पुनर्वास नगरपालिका ०६, कञ्चनपुर	केशव राना मगर पुनर्वास न.पा ०६ कंचनपुर	श्री कञ्चनपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।२७	२९ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. ८४३ मिति २०८०।०८।११ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।७	२०८२।३।७	३।०।०	२।२।२५ ७४.४३%	०।९।५ २५.५७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुबा (जाहेरवाला)।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३९१	कञ्चनपुर	यज्ञ राज जोशी, पुनर्वास नगरपालिका ०६, कञ्चनपुर	जसविर शाही पुर्नवास न.पा ०३ कंचनपुर	श्री कञ्चनपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०४।२१	२६ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. ११८२ मिति २०८०।०९।१८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।५	२०८२।३।५	३।०।०	२।२।२७ ७४.६१%	०।९।३ २५.३९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी बहिनी।
३९२	कञ्चनपुर	मान वहादुर राना, शुक्लाफाँटा नगरपालिका १२, कञ्चनपुर	भुपेन्द्र वहादुर सिंह वेलडाडी गा.पा ०२ कंचनपुर	श्री कञ्चनपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।०७	४० वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. २४६५ मिति २०८१।०३।०४ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।९।१४	२०८१।९।१४	१।०।०	०।८।१८ ७०.६८%	०।३।१२ २९.३२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा
३९३	कञ्चनपुर	मिलन चन्द (वल्छी), भीमदत्त नगरपालिका १८, कञ्चनपुर	रोशन ओखेडा	श्री उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगरको फैसला मिति २०७९।१२।०७	४० वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	जि.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. ८८३ मिति २०८०।०८।१४ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।३।१६	२०८३।३।१६	५।०।०	३।२।१६ ६४.१६%	१।९।१४ ३५.८४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाशाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३९४	कञ्चनपुर	बिरेन्द्र राना, पुनर्वास नगरपालिका ०१, कञ्चनपुर	दुखी राम चौधरी पुर्नवास न.पा १ कञ्चनपुर	श्री कञ्चनपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।१०	२७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. २२३६ मिति २०८१।०२।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।८	२०८२।११।८	३।०।०	१।६।२४ ५१.९६%	१।५।६ ४८.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती।
३९५	कञ्चनपुर	बिनोद ओड, वेदकोट नगरपालिका ०२, कञ्चनपुर	प्र.अ. छुवी राज पाण्डेय वेदकोट न.पा ०२ कञ्चनपुर	श्री उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगरको फैसला मिति २०८१।०२।०८	२१ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	उ.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. ९६ मिति २०८१।०४।०१ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।११।७	२०८१।११।७	३।०।०	२।६।१५ ८४.४७%	०।५।१५ १५.५३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३९६	कञ्चनपुर	ओम प्रकाश भट्ट, बेदकोट नगरपालिका ०२, कञ्चनपुर	प्र.अ. छुवी राज पाण्डेय वेदकोट न.पा ०२ कञ्चनपुर	श्री उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगरको फैसला मिति २०८१।०२।०८	२३ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	उ.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. ९६ मिति २०८१।०४।०१ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।११।७	२०८१।११।७	३।०।०	२।६।१५ ८४.४७%	०।५।१५ १५.५३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३९७	कञ्चनपुर	आशिष नेपाली, भीमदत्त नगरपालिका १८, कञ्चनपुर	नेपाल टेलिकमको पत्र जाहेरीले भि.न.पा १८ कञ्चनपुर	श्री कञ्चनपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।१२।२१	२२ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. ११६ मिति २०८१।०४।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।३।२१	२०८२।३।२१	२।०।०	१।२।११ ५९.७३%	०।९।१९ ४०.२७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३९८	कञ्चनपुर	अल्फा अभिशोक भन्ने सुरज सिंह कार्की, कृष्णपुर नगरपालिका ०२, कञ्चनपुर	मंगल चौधरी कृष्णपुर न.पा. ०२ कञ्चनपुर	श्री कञ्चनपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।११	२२ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. २४४ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।७।२३	२०८२।७।२३	३।०।०	१।१।०।९ ६९.५५%	१।१।२१ ३८.४५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३९९	कञ्चनपुर	सिर्जन पाली, वेदकोट नगरपालिका ०९, कञ्चनपुर	कालु सिंह थापा वेदकोट न.पा १० कंचनपुर	श्री उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगरको फैसला मिति २०८१।०२।२२	२० वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	उ.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. १५० मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।३१	२०८२।३।३१	३।०।०	२।२।११ ७२.२४%	०।९।२९ २७.७६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४००	कैलाली	कर्मराज थापा, बर्दगोरिया गाउँपालिका १, कैलाली	गणेश बहादुर राई समेतको जाहेरीले नेपाल सरकार	श्री कैलाली जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०६६।०३।०२	४७ वर्ष	पुरुष	डाँका जोरी	जि.स.व.का.को च. नं. ४३१ मिति २०७८।०५।१८ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।५।११	२०८५।६।१२	१२।०।०	हि.मा बसेको ३।१०।२९ समेत ७।११।२० ६६.३२%	४।०।१० ३३.६८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४०१	कैलाली	दिल बहादुर थापा, धनगढी उपमहानगरपालिका १२, कैलाली	मन्धरा थापा	श्री कैलाली जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७२।०८।१६	२९ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., कैलालीको च. नं. ३०६३ मिति २०८१।०२।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।११।१४	२०८१।१०।१७	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२७ समेत ०।७।१५ ६१.६४%	०।४।१५ ३८.३६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४०२	कैलाली	कुवेर चौधरी, धनगढी उपमहानगरपालिका १५, कैलाली	गोमती सार्की	श्री उच्च अदालत दिपायलको फैसला मिति २०७६।०४।३१	३५ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., कैलालीको च. नं. ३०७१ मिति २०८१।०३।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।१४	२०८१।११।२६	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।१८ समेत ०।६।६ ५०.९६%	०।५।२४ ४९.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४०३	कैलाली	देवराज चौधरी, जोशीपुर गाउँपालिका ७, कैलाली	पुनना कठरिया	श्री कैलाली जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।२७	३१ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., कैलालीको च. नं. ८६७ मिति २०८०।०७।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।८	२०८२।११।८	३।०।०	१।६।२४ ५१.९६%	१।५।६ ४८.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा
४०४	कैलाली	खडक बहादुर पुनमगर, चुरे गाउँपालिका ५, कैलाली	नेपाल सरकार	श्री कैलाली जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।२४	३१ वर्ष	पुरुष	ठगी	जि.स.व.का., कैलालीको च. नं. १७७८ मिति २०८०।०९।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।७।१७	२०८३।१।१७	३।६।०	१।१०।१५ ५३.३३%	१।७।१५ ४६.६७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४०५	कैलाली	बिनोद धामी, वेदकोट नगरपालिका ७, कञ्चनपुर	नेपाल सरकार	श्री उच्च अदालत दिपायल, महेन्द्रनगरको फैसला मिति २०८०।११।०३	२८ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	उ.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. ८७८ मिति २०८०।११।०३ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१०।६	२०८१।११।६	३।१।०	२।७।२६ ८५.८७%	०।५।४ १४.१३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४०६	कैलाली	जनक भण्डारी, लम्कीचुहा नगरपालिका ८, कैलाली	नेपाल सरकार	श्री कैलाली जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।०५	२३ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., कैलालीको च. नं. २९८४ मिति २०८१।०२।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।९।१९	२०८२।९।१९	३।०।०	१।८।१३ ५६.४४%	१।३।१७ ४३.५६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४०७	बालसुधार गृह भक्तपुर	दिक्तेल घ, मझुवागढी न.पा. ३, खोटाङ	सुभन राई खोटाङ जिल्ला रुपाकोट मझुवागढी न.पा. १३	श्री खोटाङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।२९	१८ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., खोटाङको च. नं. ७४२ मिति २०८१।०१।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१।३	२०८२।१।३	२।०।०	१।४।२९ ७०.४१%	०।७।१ २९.५९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको ठुलोबुवा
४०८	बालसुधार गृह कास्की	परिवर्तित नाम सर्लाही ग, ,	रमेश पराजुली, सचिव रेनुका चालिसे र रवि चौधरी	श्री नवलपरासी (व.सु.प.) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।११।०३	१७ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	जि.स.व.का., नवलपरासी (व.सु.प.)को च. नं. ४५१ मिति २०८०।०७।१६ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१०।२९	२०८२।१।२९	३।४।०	२।७।३ ७७.६१%	०।८।२७ २२.३९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४०९	बालसुधार गृह रुपन्देही	परिवर्तित नाम ४६ इशमा १७, ईशमा गाउँपालिका ८, गुल्मी	कमल प्रसाद श्रेष्ठ	श्री गुल्मी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।०७	१७ वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	जि.स.व.का., गुल्मीको च. नं. ८९२ मिति २०८१।०२।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।११।६	२०८१।११।६	२।०।०	१।६।२६ ७८.२२%	०।५।४ २१.७८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४१०	बालसुधार गृह रुपन्देही	परिवर्तित नाम ५० शुद्धोधन R, शुद्धोधन गाउँपालिका ३, रुपन्देही	हरि बहादुर वस्नेत	श्री रुपन्देही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।०९।१७	१८ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	जि.स.व.का., रुपन्देहीको च. नं. २२७३ मिति २०७९।०९।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।३।११	२०८१।७।११	३।४।०	३।२।२१ ९६.७९%	०।१।९ ०३.२१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४११	बालसुधार गृह रुपन्देही	परिवर्तित नाम ५० यस.एल छोरा, बुटवल उपमहानगरपालिका ८, रुपन्देही	चन्द्र प्रकाश मल्ल	श्री रुपन्देही जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।०६	१९ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., रुपन्देहीको च. नं. २२६७६ मिति २०८०।०३।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।६।१४	२०८१।६।१४	२।०।०	१।११।१८ ९७.६७%	०।०।१२ ०२.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: वावु

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४१२	बालसुधार गृह बाँके	परिवर्तित नाम संकेत नं. ६६ (१०९), नरैनापुर गाउँपालिका १५, बाँके	देव बहादुर क्षेत्री बैजनाथ गा.पा. ५ बाँके	श्री बर्दिया जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।२६	१८ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., बर्दियाको च. नं. २७५ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।१०	२०८२।३।१०	३।०।०	२।२।२२ ७४.१६%	०।९।८ २५.८४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: मृतककी श्रीमती र छोरा।
४१३	बालसुधार गृह बाँके	परिवर्तित नाम संकेत नं. ६६ राजापुर ०७८-A१, नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका १, बाँके	जनक बहादुर थारु राजापुर न.पा. ४ बर्दिया	श्री बर्दिया जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१०।२९	२० वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., बर्दियाको च. नं. २९४ मिति २०८१।०५।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।२।९	२०८२।२।९	३।०।०	२।३।२३ ७६.९९%	०।८।७ २३.०१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा।
४१४	बालसुधार गृह बाँके	परिवर्तित नाम संकेत नं. ५५ F(६), नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका १, बाँके	राइमन पुन कालिमाटी गा.पा. १ सल्यान	श्री सल्यान जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।०३।३१	१७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., सल्यानको च. नं. १३० मिति २०८१।०४।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१२।२६	२०८१।१२।२६	२।०।०	१।५।६ ७१.३७%	०।६।२४ २८.६३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको देवर (जाहेरबला)।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४१५	बालसुधार गृह बाँके	परिवर्तित ६५ कोहलपुर ११९, राप्तीसोनारी गाउँपालिका २, बाँके	सेतुराम सुनार राप्तीसोनारी गाउँपालिका २	श्री बाँके जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८१।०९।०६	१७ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., बाँकेको च. नं. ६९३ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१।१३	२०८२।१।१३	२।०।०	१।४।१९ ६९.०४%	०।७।११ ३०.९६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको दाजु। (मृतकको बुवा विदेशमा रहेको र आमा सम्पर्क विहिन रहेको भनी स्थानीय तहले सिफारिस गरेको।)
४१६	बालसुधार गृह बाँके	परिवर्तित नाम ०७९-८० जुम्ला २२ क, तातोपानी गाउँपालिका ५, जुम्ला	सावित्री नेपाली तातोपानी गाउँपालिका ५	श्री जुम्ला उच्च अदालत सुर्खेत, जुम्लाको फैसला मिति २०८०।०४।०५	२० वर्ष	पुरुष	नकबजनी चोरी	उ.स.व.का., जुम्लाको च. नं. ९५ मिति २०८१।०५।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।४।५	२०८१।९।२७	१।६।०	हि.मा बसेको ०।०।८ समेत १।२।५ ७८.९०%	०।३।२५ २१.१०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४१७	नौवास्ता, बाँके	धर्मराज बाहुन, डुडुवा गाउँपालिका १, बाँके	जगमोहन लोनिया र उत्तम प्रसाद लोनिया	श्री बाँके उच्च अदालत विराटनगर, धनकुटाको फैसला मिति २०७९।११।०८	४० वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., बाँकेको च. नं. ५९४ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।३।१४	२०८१।८।६	०।४।२२	०।२।१८ ५४.९३%	०।२।४ ४५.०७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४१८	नौवास्ता, बाँके	प्रकाश घर्ति, भूमे गाउँपालिका १, रुकुम (पूर्व)	धुताकुमारी घर्ति	श्री रुकुम (पूर्व) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०८०।११।२०	३९ वर्ष	पुरुष	बहुविवाह	जि.स.व.का., रुकुम (पूर्व)को च. नं. ४८० मिति २०८१।०३।०४ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१०।११	२०८१।१०।११	१।०।०	०।७।२१ ६३.२९%	०।४।९ ३६.७१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४१९	नौवास्ता, बाँके	सुरेश कोरी, नेपालगञ्ज उपमहानगरपालिका ९, बाँके	भेरी अस्पताल नेपालगंजको पत्र	श्री बाँके जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।०७	२५ वर्ष	पुरुष	चोरी	जि.स.व.का., बाँकेको च. नं. ६४५६ मिति २०८१।०२।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।३।१५	२०८२।३।२४	२।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२१ समेत १।३।८ ६३.४२%	०।८।२२ ३६.५८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ५०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं.	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१	इलाम	विनोद बुढाथोकी, सूर्योदय नगरपालिका १०, इलाम	तुलसादेवी बाँस्कोटा खतिवडाको जाहेरिले बुद्धशान्ती गाउँपालिका ३ झापा	श्री उच्च अदालत विराटनगर, इलामको फैसला मिति २०७६।०३।३१	३४ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	उ.स.व.का., इलामको च. नं. ८२० मिति २०८०।१०।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।८।१०	२०८२।७।१३	२।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२७ समेत ०।१०।१९ ४३.७०%	१।१।१९ ५६.३०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी आमा। (मृतक नाबालक रहेको) वारदात मिति: २०७४।०२।२९
२	इलाम	बुद्ध तामाङ (वाइवा) भन्ने बुद्धवीर तामाङ, इलाम नगरपालिका २, इलाम	धिरन्द्र तामाङ हाल इलाम नगरपालिका २ इलाम	श्री उच्च अदालत विराटनगर, इलामको फैसला मिति २०८०।०९।१६	३० वर्ष	पुरुष	ज्यान मर्ने उद्योग	उ.स.व.का., इलामको च. नं. १७४३ मिति २०८१।०३।१० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।३।२९	२०८१।३।२९	५।०।०	२।२।३ ४३.४५%	२।९।२७ ५६.५५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडित स्वयं वारदात मिति: २०७२।१०।०५
३	संखुवासभा	बोड्डे जेठा भन्ने लाक्पा दोर्ची शेर्पा, चैनपुर नगरपालिका ४, संखुवासभा	तिम्बु शेर्पा चैनपुर न.पा.-४, संखुवासभा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७५।०७।१९	४१ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७५।०७।१९ को फैसला अनुसार।	२०७९।६।२४	२०९१।६।२४	२०।०।०	९।९।१८ ४९.६३%	१०।०।२२ ५०.३७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४	ओखलढुङ्गा	काजीमान भन्ने काजी बहादुर दर्जी, खिजिदेम्बा गाउँपालिका १, ओखलढुङ्गा	अम्बर बहादुर परियार साविक टारकेराबारी गा.वि.स. वडा नं. ३, ओखलढुङ्गा ।	श्री को फैसला मिति २०७५।१०।२२	५३ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७५।१०।२२ को फैसला अनुसार।	२०७६।८।१५	२०९३।२।१५	२०।०।०	हि.मा बसेको ३।६।० समेत ८।३।१७ ४९.४७%	११।८।१३ ५८.५३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	सहमति दिने: मृतकको देवर। अन्य कोहि नभएको भनी स्थानीय तहले सिफारिस गरेको।
५	उदयपुर	मो. समसाद, त्रियुगा नगरपालिका २, उदयपुर	स.नि. श्रीचन्द्र यादव	श्री उच्च अदालत विराटनगरको फैसला मिति २०७४।०२।१४	३६ वर्ष	पुरुष	सरकारी छाप दस्तखत कित्ते	जि.स.व.का., उदयपुरको च. नं. १४८ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।१२।२७	२०८१।१२।५	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२२ समेत ०।५।२७ ४८.४९%	०।६।३ ५१.५१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	वारदात मिति: २०७२।०३।०६
६	झापा	इन्द्र प्रसाद अधिकारी, मेचीनगर नगरपालिका ६, झापा	राजिव कुमार गुप्ता झापा	श्री उच्च अदालत विराटनगर, इलामको फैसला मिति २०६८।०३।२९	७० वर्ष	पुरुष	मानव अपहरण गरी बन्धक बनाएको	उ.स.व.का., इलामको च. नं. २९६ मिति २०८०।०६।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०७६।४।२३	२०८५।४।२३	९।०।०	५।१।९ ५६.७४%	३।१०।२१ ४३.२६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाछाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
७	झापा	मनोज लावती भन्ने मनोज कुमार लावती, शिवसताक्षी नगरपालिका ८, झापा	कल्पना सुब्बा शिवसताक्षी न.पा. ८, झापा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०६५।११।२३	३८ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०६५।११।२३ को फैसला अनुसार।	२०७४।१।३	२०९३।३।९	२०।०।०	हि.मा बसेको १।७।२४ समेत ८।२।२३ ४९.९४%	११।९।७ ५८.८६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।
८	झापा	रन्जित भन्ने राजन लिम्बु, मेचीनगर नगरपालिका १०, झापा	विमल लिम्बु मेचीनगर न.पा. १०, झापा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७७।०९।१९	३२ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७७।०९।१९ को फैसला अनुसार।	२०७२।२।१७	२०९२।२।१७	२०।०।०	९।३।१५ ४६.४४%	१०।८।१५ ५३.५६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा। अन्य कोहि नभएको सिफारिस आएको।
९	झापा	लुखिराम सोरेन, भद्रपुर नगरपालिका २, झापा	भुटक मुर्मु	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७७।०३।१०	४७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७७।०३।१० को फैसला अनुसार।	२०७२।९।२४	२०९२।९।२४	२०।०।०	८।८।८ ४३.४०%	११।३।२२ ५६.६०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१०	सुनसरी	रामेश्वर यादव, बर्जु गाउँपालिका ९, सुनसरी	रोजिना श्रेष्ठ	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०२।१९	वर्ष	पुरुष	सरकारी छाप दस्तखत कित्ते	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ६१२ मिति २०८१।०४।३२ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१२।९	२०८२।१२।९	३।०।०	१।५।२३ ४९.१३%	१।६।७ ५०.८७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	वारदात मिति: २०६७।११।१३
११	सिराहा	मो. असलम राइन मियाँ, कल्याणपुर नगरपालिका ८, सिराहा	मो. जमाहिर मियाँ जिल्ला सिरहा गा.वि.स. चन्द्रउदयपुर वडा नं ९	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७६।०९।०२	४० वर्ष	पुरुष	डाँका	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७६।०९।०२ को फैसला अनुसार।	२०७९।९।८	२०८३।११।२१	४।२।१३	१।८।२४ ४९.०३%	२।५।१९ ५८.९७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	वारदात मिति: २०६९।०४।०२
१२	महोत्तरी	राहुल सिंह, जनकपुरधाम उपमहानगरपालिका ८, धनुषा	हविव राईन जिल्ला महोत्तरी भ्रमरपुरा गा.वि.स.वा.नं. ६	श्री महोत्तरी जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०६९।१२।७	३२ वर्ष	पुरुष	अपहरण गर्ने उद्योग	जि.स.व.का., महोत्तरीको च. नं. ३१९ मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१०।११	२०८२।१०।११	३।०।०	१।७।२१ ५४.४३%	१।४।९ ४५.५७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाछाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१३	सर्लाही	महेन्द्र राउत कुर्मी, गौशाला नगरपालिका १, महोत्तरी	पारो देवी कुर्मी न.पा.गौशाला-१, महोत्तरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।११।२८	४७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ५२९५ मिति २०८०।०९।१५ गतेको पत्रानुसार।	२०७३।५।१	२०९३।५।१	२०।०।०	८।१।१ ४०.४२%	११।१०।२ ९ ५९.५८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा र सासु।
१४	सर्लाही	बच्चालाल भन्ने बच्चेलाल सरदार, अग्नीसाइर कृष्णसवरन गाउँपालिका ४, सप्तरी	बच्चुलाल सरदार बाँतर गा.पा.अग्नीसाइर कृष्णसवरन-४, सप्तरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।१०।१७	४३ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ६०७ मिति २०८१।०४।३१ गतेको पत्रानुसार।	२०७२।४।१	२०८२।४।१	१०।०।०	९।२।१ ९९.६७%	०।९।२९ ०८.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी पत्नी र दाजु।
१५	पर्सा	शिव मुखिया वीन, जिराभवानी गाउँपालिका ०१, पर्सा	नगिना मुखिया	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७८।०५।२९	६० वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७८।०५।२९ को फैसला अनुसार।	२०७३।५।२	२०९३।५।२	२०।०।०	८।१।० ४०.४९%	११।११।० ५९.५९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी आमा। (मृतक नाबालक रहेको)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१६	पर्सा	सुनिल महतो कोइरी, जितपुरसिमरा उपमहानगरपालिका २०, बारा	सुभाष महतो बारा जितपुरसिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. २०	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८१/०२/२८	२२ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	जि.स.व.का., बाराको च. नं. ४८६ मिति २०८१/०४/२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७४/७/१४	२०८७/११/१४	१३/४/१०	६/१०/१८ ५१.५५%	६/५/१२ ४८.४५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती
१७	पर्सा	मन्दारीफ मियाँ घोवी भन्ने महमद आरीफ मियाँ, जगरनाथपुर गाउँपालिका १, पर्सा	अर्जुन बहादुर खनाल	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७५/०३/१०	५३ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. २०२ मिति २०७९/०४/०८ गतेको पत्रानुसार।	२०७१/७/३३	२०९१/७/३३	२०/०/०	९/१०/२९ ४९.५९%	१०/१/१९ ५०.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको श्रीमान्
१८	पर्सा	अर्जुन पंजियार, जिराभवानी गाउँपालिका ०५, पर्सा	संजय कुमार राय यादव	श्री उच्च अदालत पाटन, हेटौँडाको फैसला मिति २०७२/०२/०५	६६ वर्ष	पुरुष	अपहरण तथा शरिर बन्धक	जि.स.व.का., पर्साको च. नं. २७४७ मिति २०७८/१०/२३ गतेको पत्रानुसार।	२०७४/७/६	२०८३/७/६	९/०/०	६/१०/२६ ७६.५९%	२/१/४ २३.४९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१९	दोलखा	मन्जित थामी, विगु गाउँपालिका ७, दोलखा	डिमपासाङ भन्ने पासाङ शेर्पा साविक आलम्पु गा.वि.स. ७, हाल विगु गा.पा. ७, दोलखा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७७।०७।१९	६१ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७७।०७।१९ को फैसला अनुसार।	२०७३।६।५	२०९१।११।१८	२०।०।१	हि.मा बसेको १।६।१८ समेत ९।६।१५ ४७.६६%	१०।५।१६ ५२.३४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा। (मृतककी पत्नीको मृत्यु भएको)
२०	दोलखा	चुचेमान जिरेल, जिरी नगरपालिका ७, दोलखा	नन्द बहादुर जिरेल जिरी न.पा. ७, दोलखा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७५।१०।२९	५३ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, काठमाडौंको च. नं. ६६३७ मिति २०८०।०३।१७ गतेको पत्रानुसार।	२०७२।७।३०	२०९२।७।३०	२०।०।०	८।१०।२ ४४.१४%	११।१।२८ ५५.८६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा। (मृतककी पत्नीको मृत्यु भएको)
२१	रामेछाप	चित्रमान राई, बेलका नगरपालिका २, उदयपुर	हिरण राईको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार बेलका-२, उदयपुर।	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७३।०४।२४	३२ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७३।०४।२४ को फैसला अनुसार।	२०८०।४।२५	२०८५।४।२५	५।०।०	हि.मा बसेको १।०।० समेत २।१।७ ४२.०३%	२।१०।२३ ५७.९७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पिडितकी श्रीमती (कैदीकी आमा)। (छोराले बुवालालाई मारेको)।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२२	रसुवा	विरमान तामाङ, किस्पाङ गाउँपालिका १, नुवाकोट	नेपाल सरकार वा कमान तामाङ उत्तरगया-१, रसुवा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०८।२०	३८ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय, काठमाडौंको च. नं. २६७१ मिति २०७९।०९।०३ गतेको पत्रानुसार।	२०७१।८।१	२०९१।८।१	२०।०।०	९।१०।१ ४९.१२%	१०।१।२९ ५०.८८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितकी श्रीमती।
२३	नुवाकोट	चोक्ता भन्ने श्रीमान घले, किस्पाङ गाउँपालिका ०१, नुवाकोट	अजय घले किस्पाङ गाउँपालिका वडा नं. ०१	श्री नुवाकोट जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७०।१२।१८	३१ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी र ज्यान मार्ने उद्योग	जि.स.व.का., नुवाकोटको च. नं. २४८ मिति २०८०।०६।२५ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।६।१८	२०८२।१२।१०	३।०।०	हि.मा बसेको ०।६।८ समेत १।५।२२ ४९.०४%	१।६।८ ५०.९६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	ज्यान मार्ने उद्योगमा सफाई पाएको
२४	चितवन	विजय रेग्मी, बागलुङ ११,	गौरीधर शर्मा रेग्मी पैयुपाटा गा.वि.स. २, बागलुङ	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०५।३१	२७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति ।। को फैसला अनुसार।	२०७२।२।१	२०९२।२।१	२०।०।०	९।४।१ ४६.६६%	१०।७।२९ ५३.३४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी छोरी र दाजु।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२५	चितवन	इन्द्रादेवी शर्मा रेग्मी, भरतपुर महानगरपालिका का ११, चितवन	गौरीधर शर्मा रेग्मीको जाहेरीले बादी नेपाल सरकार पैयुपाटा गा.वि.स. २, बागलुङ	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०५।३१	४९ वर्ष	महिला	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७९।०५।३१ को फैसला अनुसार।	२०७२।२।१	२०९२।२।१	२०।०।०	९।४।१ ४६.६६%	१०।७।२९ ५३.३४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी छोरी र दाजु।
२६	चितवन	रमिला माझी, बकैया गाउँपालिका ५, मकवानपुर	सुकमती माझी साविक छतिवन गा.वि.स.८, मकवानपुर	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७७।०७।२८	३४ वर्ष	महिला	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७७।०७।२८ को फैसला अनुसार।	२०७२।९।२	२०९२।९।२	२०।०।०	८।९।० ४३.७०%	११।३।० ५६.३०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी आमा। (मृतक अविवाहित भएको)
२७	चितवन	किर्तन राजभण्डारी, भरतपुर महानगरपालिका का २, चितवन	सुलोचना श्रेष्ठको जाहेरीले बादी नेपाल सरकार भरतपुर-२, चितवन	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८१।०३।१३	३२ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८१।०३।१३ को फैसला अनुसार।	२०७४।१।२७	२०८९।१।२७	१५।०।०	६।६।५ ४३.३८%	८।५।२५ ५६.६२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्जिमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
२८	मकवानपुर	विर बहादुर गोले, थाहा नगरपालिका ११, मकवानपुर	मेराजुल हक मियाँ अनुसारीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री मकवानपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७०।०३।१९	३९ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान र डाँका	जि.स.व.का., मकवानपुरको च. नं. ३८४ मिति २०७९।०५।१० गतेको पत्रानुसार।	२०७८।९।५	२०८४।९।५	६।०।०	२।८।२७ ४५.५३%	३।३।३ ५४.४७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितकी श्रीमती।
२९	मकवानपुर	जिते, देव, जितेन्द्र श्रेष्ठ समेत भनि बोलाउने ज्ञानेन्द्र श्रेष्ठ, नमोबुद्ध नगरपालिका ७, काभ्रेपलाञ्चोक	चन्द्र बहादुर घिमिरेको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।१९	४१ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान तथा ज्यान मार्ने उद्देश्य	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ३५७७ मिति २०८१।०९।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०७५।९।१५	२०८९।९।१५	१३।४।०	५।८।१७ ४२.८०%	७।७।१३ ५७.२०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितकी आमा। वारदात मिति: २०५८।०४।०४
३०	मकवानपुर	गोकर्णदिव भट्ट, भीमदत्त नगरपालिका १७, कञ्चनपुर	गौरीशंकर शर्मा रेग्मीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार। जिल्ला बागलुङ्ग पैयुपाटा गा.वि.स. वडा नं.-२	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०५।३१	३५ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. २४ मिति २०८०।०४।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७२।२।१	२०९२।२।१	२०।०।०	९।४।१ ४६.६६%	१०।७।२९ ५३.३४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: मृतकको छोरी र दाजु।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३१	ललितपुर	मान बहादुर तामाङ, कोन्ज्योसोम गाउँपालिका ०५, ललितपुर	नेपाल सरकार	श्री ललितपुर जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७५।०८।२५	४८ वर्ष	पुरुष	सवारी ज्यान	जि.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ७२४४ मिति २०८१।०२।२१ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।०८।२१	२०८२।७।२५	१।११।१४	हि.मा बसेको ०।०।२६ समेत ०।१।११ ४०.२०%	१।१।२३ ५९.८०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितको छोरा। वारदात मिति: २०७५।०३।१५
३२	ललितपुर	देसु भन्ने देशराज तामाङ, नमोबुद्ध नगरपालिका ०८, काभ्रेपलाञ्चोक	खड्गो बहादुर भुजेलको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७६।०९।०८	३१ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ४६२ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७३।३।१३	२०९३।३।१३	२०।०।०	८।२।१९ ४९.०८%	११।९।११ ५८.९२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितको पति।
३३	ललितपुर	प्रदिप लोध, लुम्बिनी सांस्कृतिक नगरपालिका १३, रुपन्देही	प्रभु लोध	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०४।२५	४० वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. २४७९ मिति २०८०।१०।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०७२।५।५	२०९२।५।५	२०।०।०	९।०।२७ ४५.३७%	१०।११।३ ५४.६३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितको छोरा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३४	जगन्नाथदेवल	दिपक श्रेष्ठ, भीमेश्वर नगरपालिका ८, दोलखा	सन्तोष अधिकारी	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०६५।१०।२७	४५ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी (१४) थान	जि.स.व.का., काठमाडौँको च. नं. २२४१ मिति २०८१।०३।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।१०।३	२०८६।३।१२	९।०।०	हि.मा बसेको ०।६।२१ समेत ४।२।२० ४६.८८%	४।९।१० ५३.१२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
३५	जगन्नाथदेवल	बासू थापा मगर, थाके गाउँपालिका ४, धादिङ	प्र.ना.नि. लोकेन्द्र पण्डित	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७६।०५।२२	३६ वर्ष	पुरुष	सरकारी छाप दस्तखत कित्ते	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ११२४ मिति २०८१।०४।२९ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।१।३	२०८१।१२।१७	१।०।०	हि.मा बसेको ०।०।२६ समेत ०।५।१५ ४५.२१%	०।६।१५ ५४.७९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	वारदात मिति: २०७४।०५।२८
३६	जगन्नाथदेवल	ओम बहादुर घले, ककनी गाउँपालिका ६, नुवाकोट	प्रहरी प्रतिवेदन	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७४।०७।२८	४४ वर्ष	पुरुष	सरकारी छाप दस्तखत कित्ते	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. १०७० मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८१।१।३०	२०८१।१२।२८	१।०।०	हि.मा बसेको ०।१।२ समेत ०।५।४ ४२.१९%	०।६।२६ ५७.८१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाछाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
३७	जगन्नाथदेवल	भिमलाल तामाङ, कावासोती नगरपालिका २, नवलपरासी (व.सु.पू.)	तिर बहादुर तामाङ	श्री नवलपरासी (व.सु.प.) जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७६।०२।२८	५० वर्ष	पुरुष	क.ज्यान	जि.स.व.का., नवलपरासी (व.सु.प.)को च. नं. ४२२६६ मिति २०७९।०३।०६ गतेको पत्रानुसार।	२०७२।५।५	२०९२।५।५	२०।०।०	९।०।२७ ४५.३७%	१०।११।३ ५४.६३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: श्रीमती
३८	जगन्नाथदेवल	आलम आरा नेशा भन्ने आलम आरा खातुन, पडरौना ग्राम कुसिनगर थाना	नन्कुन हास्मी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७७।०९।१९	३४ वर्ष	महिला	क.ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. २१७३ मिति २०८०।१०।०२ गतेको पत्रानुसार।	२०७२।६।२५	२०९२।६।२५	२०।०।०	८।११।७ ४४.६२%	११।०।२३ ५५.३८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितकी छोरी। (श्रीमतीले श्रीमानको हत्या गरेकी)
३९	जगन्नाथदेवल	नविन बहादुर पून, काठेखोला गाउँपालिका ९, बागलुङ	मन बहादुर रकसकोटी	श्री बागलुङ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७३।०७।२९	३७ वर्ष	पुरुष	क.ज्यान	जि.स.व.का., बागलुङको च. नं. २०६ मिति २०८०।०५।१८ गतेको पत्रानुसार।	२०७३।१।३०	२०९३।१।३०	२०।०।०	८।४।२ ४९.६७%	११।७।२८ ५८.३३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमती दिने: पीडितकी छोरी।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४०	डिल्लीबजार	विर बहादुर तामाङ, देवचुली नगरपालिका १७, नवलपरासी (व.सु.पू.)	मानदोजे तामाङको जाहेरी नुवाकोट जिल्ला याङफेदी गा.वि.स. वडा नं. ७	श्री उच्च अदालत पाटनको फैसला मिति २०७८।०८।२८	३७ वर्ष	पुरुष	अपरहण तथा शरिर बन्धक र डोका	उ.स.व.का., ललितपुरको च. नं. ३९९५ मिति २०८०।०८।१४ गतेको पत्रानुसार।	२०७३।११।२१	२०८२।११।२१	९।०।०	७।६।११ ८३.५९%	१।५।१९ १६.४१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४१	डिल्लीबजार	उपेन्द्र प्रसाद साह, विराटनगर महानगरपालिका ९, मोरङ	रम्भा कुमारी साह समेतको जाहेरी मोरङ जिल्ला विराटनगर उप-म.न.पा. वडा नं. ११	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७७।११।०७	४० वर्ष	पुरुष	अपरहण तथा शरिर बन्धक	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७८।०५।१० को फैसला अनुसार।	२०७४।५।२१	२०८३।४।२	९।०।०	हि.मा बसेको ०।१।१९ समेत ७।२।१० ७९.६०%	१।१०।० २०.४०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
४२	डिल्लीबजार	महेश थापा, सूर्यविनायक नगरपालिका १, भक्तपुर	सिभिल बैंक लिमिटेडको जाहेरीले	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०५।१०	४१ वर्ष	पुरुष	बैंकिङ कसुर (सुन धितो)	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ५८० मिति २०८१।०४।३० गतेको पत्रानुसार।	२०८०।९।३	२०८२।७।१७	२।०।०	हि.मा बसेको ०।१।१६ समेत ०।१०।१५ ४३.१५%	१।१।१५ ५६.८५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	वारदात मिति: २०७१।०५।०५

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४३	लमजुङ	अर्जुन भन्ने चिज कुमार श्रेष्ठ, राईनास नगरपालिका ८, लमजुङ	श्यामकृष्ण पन्त राईनास न.पा.-८, लमजुङ	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०३।०६	३१ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान जबरजस्ती चोरी	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ४१७९ मिति २०८१।०२।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१२।१९	२०९१।१२।१९	२०।०।०	९।५।२३ ४७.३७%	१०।६।७ ५२.६३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा।
४४	लमजुङ	सुजन भन्ने शक्तिबिलास पन्त, राईनास नगरपालिका ८, लमजुङ	श्यामकृष्ण पन्त राईनास न.पा.-८, लमजुङ	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०३।०६	४० वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान जबरजस्ती चोरी	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ४१८० मिति २०८१।०२।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।१२।१९	२०९१।१२।१९	२०।०।०	९।५।२३ ४७.३७%	१०।६।७ ५२.६३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा।
४५	तनहुँ	जोग बहादुर श्रेष्ठ, घिरिङ गाउँपालिका ५, तनहुँ	बाबुलाल थापा मगर	श्री तनहुँ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०४८।११।१९	६८ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	जि.स.व.का., तनहुँको च. नं. ११४६ मिति २०८१।०३।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०७७।६।१७	२०८७।१।१४	१०।०।१	४।४।१९ ४३.८०%	५।७।१२ ५६.२०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पति

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाछाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४६	तनहुँ	मनोज सुनाम परियार, व्यास नगरपालिका १३, तनहुँ	शेर बहादुर परियार	श्री तनहुँ जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०६७।११।१०	३६ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	जि.स.व.का., तनहुँको च. नं. १६२ मिति २०८१।०४।२८ गतेको पत्रानुसार।	२०८०।४।४	२०८३।३।८	३।०।०	१।२।२४ ४१.००%	१।९।६ ५९.००%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको पति।
४७	कास्की	भोला भन्ने बाला गुरुङ, आरूघाट गाउँपालिका ३, गोरखा	सुदिप गुरुङ खोरे गा.वि.स ९ दोलखा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७८।१२।०६	४० वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७८।१२।०६ को फैसला अनुसार।	२०७३।१।२	२०९३।१।२	२०।०।०	८।५।० ४२.०५%	११।७।० ५७.९५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको बुवा।
४८	मनाङ	छिरिङ लोप्साङ लामा, नार्पा भूमि गाउँपालिका २, मनाङ	शुक बहादुर गुरुङ समेत केरौजा-१, गोरखा	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७५।०९।०१	३९ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालयको च. नं. ४९७४ मिति २०८०।०१।०५ गतेको पत्रानुसार।	२०७९।५।१०	२०८७।१।८	१०।०।०	हि.मा बसेको २।४।२ समेत ४।४।२४ ४३.९५%	५।७।६ ५६.०५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमति र आमा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
४९	नवलपरासी	केशव चन्द्र कोइरी, प्रतापपुर नगरपालिका ६, पाल्पा	किशोर कोइरी प्रतापपुर गा.पा.-३ नवलपरासी ब.सु.प.	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७५/१०४/१७	३० वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७५/१०४/१७ को फैसला अनुसार।	२०७२/२/३	२०९२/२/३	२०/१०	९/३/२९ ४६.६३%	१०/८/१९ ५३.३७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको बुवा(जाहेरवाला)।
५०	रुपन्देही	सन्तोष दंगोरिया थारु, तिलोत्तमा नगरपालिका १०, रुपन्देही	रामदिन थारु	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७५/१०२/१३	४९ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७५/१०२/१३ को फैसला अनुसार।	२०७९/११/१४	२०९९/११/१४	२०/१०	९/६/१८ ४७.७९%	१०/५/१२ ५२.२९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतक महिलाकी छोरी। (मृतकको पति नभएको, २ छोरा र १ छोरी भएकोमा १ जना छोरोले हत्या गरेको।) (छोरा विदेशमा भएकोले छोरीले सहमति दिएको भनी वडाद्वारा सिफारिस गरिएको।)
५१	पाल्पा	वासुदेव घर्ती क्षेत्री ( जि.सी), धुर्कोट गाउँपालिका २, गुल्मी	मिरा मुखिया	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०/१०२/१०९	३० वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०/१०२/१०९ को फैसला अनुसार।	२०७२/४/९	२०९२/४/९	२०/१०	९/१/२३ ४५.७३%	१०/१०/१७ ५४.२७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतक सिता मुखियाको बुवाले सहमति दिएको। अर्को मृतकतर्फ श्रीमतीले सहमति दिएकी।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाछाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
५२	गुल्मी	बिष्णु बहादुर मुखिया, घुर्कोट २, गुल्मी	मिरा मुखिया र खर्क बहादुर मुखिया	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०२।०९	५१ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	जि.स.व.का., गुल्मीको च. नं. ८९९ मिति २०८१।०२।३० गतेको पत्रानुसार।	२०७२।४।१९	२०९२।४।१९	२०।०।०	९।१।२३ ४५.७३%	१०।१०।७ ५४.२७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतक सिता मुखियाको बुवाले सहमति दिएको। अर्को मृतकतर्फ श्रीमतीले सहमति दिएको।
५३	रोल्पा	चान्ची घर्तीमगर, थवाङ गाउँपालिका ५, रोल्पा	नरमाला घर्तीमगर	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८१।०१।२४	३६ वर्ष	महिला	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८१।०१।२४ को फैसला अनुसार।	२०७२।११।१३	२०९२।११।१३	२०।०।०	८।६।१९ ४२.७३%	११।५।११ ५७.२७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी बहिनी। (मृतकको छोरा नाबालक रहेको र सहमति दिने बहिनीको संरक्षणमा रहेको भनी सिफारिस आएको।) आमा (जाहेरवाला)को मृत्यु भइसकेको।
५४	रोल्पा	विरबल बुढा, थवाङ गाउँपालिका २, रोल्पा	अमृत बुढा जिल्ला रुकुम महत गा.वि.स.वडा नं.५	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७७।०७।२५	५४ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७७।०७।२५ को फैसला अनुसार।	२०७२।११।१६	२०९२।११।१६	२०।०।०	८।६।१६ ४२.६८%	११।५।१४ ५७.३२%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको छोरा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
५५	तुलसीपुर दाङ	प्रेम टमाटा भन्ने प्रेम बहादुर कामी, अछाम	सर्पे कामी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।११।२१	३६ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।११।२१ को फैसला अनुसार।	२०७९।१।२२	२०९२।१।२२	२१।०।१०	१०।४।१० ४९.३२%	१०।७।२० ५०.६८%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी आमा।
५६	घोराही दाङ	श्रवण चौधरी, लमही नगरपालिका ९, दाङ	छटकबहादुर चौधरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७८।१२।०६	३६ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७८।१२।०६ को फैसला अनुसार।	२०७३।४।६	२०९३।४।६	२०।०।१०	८।१।२६ ४०.७७%	११।१०।१४ ५९.२३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको देवर। (अन्य नजिकका व्यक्तिहरूको मृत्यु भएको भनी सिफारिस आएको।)
५७	घोराही दाङ	सिताराम चौधरी, लमही नगरपालिका ९, दाङ	छटकबहादुर चौधरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७८।१२।०६	३९ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७८।१२।०६ को फैसला अनुसार।	२०७३।४।६	२०९३।४।६	२०।०।१०	८।१।२६ ४०.७७%	११।१०।१४ ५९.२३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितको देवर। (अन्य नजिकका व्यक्तिहरूको मृत्यु भएको भनी सिफारिस आएको।)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाछाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
५८	बाँके	निजामुद्दिन शेष, डुडुवा गाउँपालिका ६, बाँके	वादी नेपाल सरकार, गिता रैदास हरिजन डुडुवा गा.पा. ६, बाँके	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।१२।१९	४५ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७९।१२।१९ को फैसला अनुसार।	२०७२।१०।५	२०९२।१०।५	२०।०।०	८।७।२७ ४३.२५%	११।४।३ ५६.७५%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी श्रीमती।
५९	जुम्ला	भक्त बहादुर बुद्धापा, चन्दननाथ नगरपालिका ३, जुम्ला	रोम बहादुर शाही चन्दननाथ नगरपालिका	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८१।०३।१३	३८ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८१।०३।१३ को फैसला अनुसार।	२०७२।११।२०	२०९२।११।२०	२०।०।०	८।६।१२ ४२.६३%	११।५।१८ ५७.३७%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: पीडितकी छोरी।
६०	जाजरकोट	धन बहादुर बस्नेत, बारेकोट गाउँपालिका ९, जाजरकोट	कालि बहादुर खड्का बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. ९ जाजरकोट	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०१।२८	५० वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०१।२८ को फैसला अनुसार।	२०७२।६।१९	२०९२।६।१९	२०।०।०	हि.मा बसेको ०।०।० समेत ८।११।१३ ४४.७०%	११।०।१७ ५५.३०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको दाजु (जाहेरवाला)।



सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
६१	जाजरकोट	धन बहादुर महतारा, बारेकोट गाउँपालिका ९, जाजरकोट	कालि बहादुर खड्का बारेकोट गाउँपालिका वडा नं. ९ जाजरकोट	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०९।२८	३७ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०८०।०९।२८ को फैसला अनुसार।	२०७२।६।१९	२०९२।६।१९	२०।०।०	हि.मा बसेको ०।०।० समेत ८।११।१३ ४४.७०%	११।०।१७ ५५.३०%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	सहमति दिने: मृतकको दाजु (जाहेरवाला)।
६२	दैलेख	मन्दिरा गुरुङ्ग, नेपालगञ्ज उपमहानगरपा लिका १३, बाँके	होमबहादुर गुरुङ्ग नेपालगञ्ज उ.म.न.पा.- १३, बाँके ।	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७६।१२।०३	४० वर्ष	महिला	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७६।१२।०३ को फैसला अनुसार।	२०७२।७।१५	२०९२।७।१५	२०।०।०	८।१०।१७ ४४.३४%	११।१।१३ ५५.६६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	सहमति दिने: मृतकको जेठानु (जाहेरवाला)।
६३	बाजुरा	रुपेश भन्ने रुप बहादुर रावत, गोमुल गाउँपालिका, बाजुरा	गोरे रावत	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७६।०२।१९	३६ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान सम्बन्धी कसूर	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७६।०२।१९ को फैसला अनुसार।	२०७२।७।२१	२०९२।७।२१	२०।०।०	८।१०।११ ४४.२६%	११।१।१९ ५५.७४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	सहमति दिने: मृतकको बुवा।

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्जीमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
६४	दार्चुला	गगने महर, मार्मा गाउँपालिका ५, दार्चुला	गौर सिंह महर जिल्ला दार्चुला साविक सितोला गा.वि.स. वडा नं.-१ हाल परिवर्तित मार्मा गा.पा. वडा नं.-५	श्री दार्चुला जिल्ला अदालतको फैसला मिति २०७२।१२।२४	७० वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	जि.स.व.का., दार्चुलाको च. नं. ५९९ मिति २०८१।०२।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७२।७।१७	२०९२।७।१८	२०।०।१	८।१०।१५ ४४.३१%	११।१।१६ ५५.६९%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी पत्नी।
६५	दार्चुला	पुने भन्ने पुरन सिंह धामी, अपिहिमाल गाउँपालिका ५, दार्चुला	गोबडे टमटा अपिहिमाल गा.पा.५	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०८०।०१।१९	३६ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	जि.स.व.का., दार्चुलाको च. नं. ५९८ मिति २०८१।०२।२७ गतेको पत्रानुसार।	२०७२।३।१४	२०९२।३।१४	२०।०।०	९।२।१८ ४६.०७%	१०।९।१२ ५३.९३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको पति।
६६	कञ्चनपुर	टेक राज जोशी, वेदकोट नगरपालिका ३, कञ्चनपुर	आदर्श जैन कानपुर भारत	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७३।०३।१५	४८ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७३।०३।१५ को फैसला अनुसार।	२०६५।२।२९	२०८५।२।२९	२०।०।०	१६।३।३ ८१.२७%	३।८।२७ १८.७३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकी श्रीमती। (अपहरण मुद्दा भएपनि वारदात २०७५।०५।०१ अधिको भएको)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरियाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरियाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोटाछाउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
६७	कञ्चनपुर	चन्द्र बहादुर ठकुल्ला, पुनर्वास नगरपालिका १०, कञ्चनपुर	सुरेन्द्र थापा पुनर्वास न.पा १० कंचनपुर	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७८।१०।२०	४५ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७८।१०।२० को फैसला अनुसार।	२०७३।४।८	२०९३।४।८	२०।०।०	८।१।२४ ४०.७४%	११।१०।६ ५९.२६%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतकको छोरा।
६८	कञ्चनपुर	किरण बहादुर सिंह, कृष्णपुर नगरपालिका ०४, कञ्चनपुर	गाम सिंह धामी साविक सितोला गा.वि.स ०७ मार्मा दार्चुला	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७३।०८।१०	२१ वर्ष	पुरुष	डाँका चोरी	जि.स.व.का., कञ्चनपुरको च. नं. ३५३ मिति २०८०।११।०८ गतेको पत्रानुसार।	२०७८।१२।१५	२०८४।१२।१५	६।०।०	२।५।१७ ४०.९६%	३।६।१३ ५९.०४%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	
६९	कञ्चनपुर	यज्ञ राज वि.क. (कामी), बेदकोट नगरपालिका ०३, कञ्चनपुर	आदर्श जैन कानपुर भारत	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७९।०८।२८	३६ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७९।०८।२८ को फैसला अनुसार।	२०७३।२।६	२०९३।२।६	२०।०।०	८।३।२६ ४१.५९%	११।८।४ ५८.४१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको।	सहमति दिने: मृतककी श्रीमती। (अपहरण मुद्दा भएपनि वारदात २०७५।०५।०१ अधिको भएको)

सि.नं	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
७०	कैलाली	अंकित चौधरी, टीकापुर नगरपालिका ४, कैलाली	कृष्णा देवी चौधरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७४।०४।२७	४३ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७४।०४।२८ को फैसला अनुसार।	२०७१।१०।२४	२०९१।१०।२४	२०।०।०	९।७।८ ४७.९९%	१०।४।२२ ५२.०१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	सहमति दिने: मृतककी पत्नी ।
७१	कैलाली	खोजराम चौधरी, टीकापुर नगरपालिका ६, कैलाली	कृष्णा देवी चौधरी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७४।०४।२७	३४ वर्ष	पुरुष	कर्तव्य ज्यान जबरजस्ती चोरी	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७४।०४।२७ को फैसला अनुसार।	२०७१।१०।२४	२०९१।१०।२४	२०।०।०	९।७।८ ४७.९९%	१०।४।२२ ५२.०१%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, ४०% कैद भुक्तान भएको, कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	सहमति दिने: मृतककी पत्नी ।

सि.नं.	कारागार कार्यालय	कैदीको नामथर स्थायी ठेगाना	जाहेरवाला	मुद्दा अन्तिम कारवाही गर्ने निकाय र अन्तिम फैसला मिति	उमेर वर्ष	लिंग	मुद्दा	पुनरावेदन नपरेको प्रमाण	कैद परेको मिति	कैदी पूर्णमा उल्लेखित छुटि जाने मिति (जरिवाना भए सो समेत)	तोकिएको कैद र जरिवाना गरी जम्मा कैद (वर्ष, महिना, दिन)	भुक्तान कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	छोट्याउनु पर्ने कैद (वर्ष, महिना, दिन र प्रतिशत)	कैदकट्टा गर्न सिफारिस गर्नुको आधार र कारण	कैफियत
१	संखुवासभा	मान बहादुर श्रेष्ठ, खाँदवारी नगरपालिका १०, सङ्खुवासभा	मन माया बुढाथोकीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार खाँदवारी न.पा.-१०	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०६१।०२।३२	६८ वर्ष	पुरुष	जिउ मास्ने बेच्ने	सर्वोच्च अदालतको मिति २०६१।०२।३२ को फैसला अनुसार।	२०७३।१।१८	२०८२।१२।३०	९।३।१०	हि.मा बसेको ०।१।८ समेत ७।८।२ ८२.८७%	१।६।२८ १७.१३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, जेष्ठ नागरिक ऐन २०६३ बमोजिमको कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	
२	डडेल्धुरा	गंगा दत्त नाथ, डीलासैनी गाउँपालिका ५, बैतडी	परिवर्तित नाम रामकुमारीको जाहेरीले वादी नेपाल सरकार बैतडी	श्री सर्वोच्च अदालतको फैसला मिति २०७३।०५।०१	७० वर्ष	पुरुष	मानव बेचबिखन ओसारपसार	सर्वोच्च अदालतको मिति २०७३।०५।०१ को फैसला अनुसार।	२०६५।४।२८	२०८५।४।२८	२०।०।०	१६।१।४ ८०.४७%	३।१०।२६ १९.५३%	कैद अवधि भर निजको चालचलन असल रहेको, जेष्ठ नागरिक ऐन २०६३ बमोजिमको कैद कट्टा गर्न मापदण्ड पूरा गरेको भनी सम्बन्धित जिल्लाको कारागार प्रशासकबाट सिफारिस भई आएको ।	